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La Cambi S.a.S. di Matteo Cambi & C. sarà di seguito denominata
“Cambi”.

Le vendite si effettuano al maggior offerente e si intendono
per “contanti”.

Precederà l’asta un’esposizione delle opere, durante la quale il
Direttore della vendita o i suoi incaricati saranno a disposizione per
ogni chiarimento; l’esposizione ha lo scopo di far esaminare lo stato
di conservazione e la qualità degli oggetti e chiarire eventuali erro-
ri o inesattezze in cui si fosse incorsi nella compilazione del catalo-
go. Dopo l’aggiudicazione non sono ammesse contestazioni.

La Cambi per quanto riguarda l’autenticità e le attribuzioni
degli oggetti in asta, non si assume responsabilità in quanto agisce
in qualità di mandataria senza rappresentanza dei proprietari delle
opere poste in vendita e non acquista diritti né assume obblighi in
proprio.

Ogni contestazione al riguardo, da decidere innanzitutto in
sede scientifica fra un consulente della Cambi ed un esperto di pari
qualifica designato dal cliente, dovrà essere fatta valere entro otto
giorni dall’aggiudicazione.Trascorso tale termine cessa ogni respon-
sabilità della Società.
Un reclamo riconosciuto valido porta al semplice rimborso della
somma effettivamente pagata, esclusa ogni altra pretesa.

Il Direttore della vendita può accettare commissioni di acqui-
sto delle opere a prezzi determinati, su preciso mandato e può for-
mulare offerte per conto terzi.
Durante l’asta è possibile che vengano fatte offerte per telefono le
quali sono accettate a insindacabile giudizio della Cambi e tra-
smesse al Direttore della vendita a rischio dell’offerente.

Durante l’asta il Direttore della vendita ha la facoltà di abbi-
nare o separare i lotti o eventualmente di variare l’ordine della ven-
dita.

Gli oggetti sono aggiudicati dal Direttore della vendita; in caso
di contestazione su un’aggiudicazione, l’oggetto disputato viene
rimesso all’incanto nella seduta stessa, sulla base dell’ultima offerta
raccolta.

Prima dell’ingresso in sala i clienti che intenderanno concorre-
re all’aggiudicazione di qualsivoglia lotto, dovranno richiedere l’ap-
posito “numero personale” che verrà consegnato dalla Cambi alla
quale dovranno pertanto essere comunicate dai clienti le proprie
generalità ed indirizzo mediante identificazione e potrà essere
richiesto loro di fornire referenze bancarie od equivalenti garanzie

per il pagamento del prezzo di aggiudicazione e diritti. Al momen-
to dell’aggiudicazione, chi non avesse già provveduto, dovrà comu-
nicare alla Cambi le proprie generalità ed indirizzo.

Alla cifra di aggiudicazione sono da aggiungere i diritti di
asta pari al 21% sul prezzo di aggiudicazione comprensivi di IVA.
Qualunque ulteriore onere o tributo relativo all’acquisto sarà
comunque a carico dell’aggiudicatario.

L’acquirente deve versare un acconto all’atto dell’aggiudicazio-
ne e completare il pagamento prima di ritirare la merce a sua cura,
rischio e spesa non oltre otto giorni dopo la fine della vendita.
Decorso tale termine la Cambi sarà esonerata da ogni responsabi-
lità nei confronti dell’aggiudicatario in relazione all’eventuale dete-
rioramento o deperimento degli oggetti e avrà diritto a farsi paga-
re per ogni singolo lotto dei diritti di custodia oltre a eventuali rim-
borsi di spese per trasporto al magazzino, come da tariffario a dis-
posizione dei richiedenti. Qualunque rischio, per perdita o danni al
bene aggiudicato si trasferirà all’acquirente dal momento dell’ag-
giudicazione. L’acquirente potrà ottenere la consegna dei beni
acquistati solamente previo versamento alla Cambi del prezzo e di
ogni altra commissione, costo o rimborso inerente.

Per gli oggetti sottoposti alla notifica sensi degli artt. 2, 3 e 5
della Legge 1-6-1939 n. 1089, gli acquirenti sono tenuti all’osser-
vanza di tutte le disposizioni legislative vigenti in materia.
L’aggiudicatario in caso di esercizio del diritto di prelazione da
parte dello Stato non potrà pretendere dalla Cambi o dal vendi-
tore alcun rimborso di eventuali interessi sul prezzo e sulle com-
missioni d’asta già corrisposte.
L’esportazione di oggetti, da parte di acquirenti residenti o non
residen ti in Italia, è regolata dall’art. 36 della suddetta legge, non-
ché dalle normative doganali e valutarie in vigore.
Pertanto, l’esportazione di oggetti la cui datazione risale a oltre 50
anni è sempre subordinata alla licenza rilasciata dalla
Sovrintendenza competente.

Il presente regolamento viene accettato automaticamente da
quanti concorrono alla presente vendita all’asta, ivi compresi colo-
ro che effettuano offerte scritte o telefoniche.

I valori di stima indicati nel catalogo sono espressi in euro.

Qualsiasi comunicazione inerente alla vendita dovrà essere
effettuata mediante lettera raccomandata A.R. indirizzata alla:
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Condizioni di vendita

Cambi Casa d’Aste
Castello Mackenzie - Mura di S. Bartolomeo 16 - 16122 Genova



Conditions of sale

Cambi S.a.S of Matteo Cambi & C. will, hereinafter, be referred to as
“Cambi”.

Sales will be awarded to the highest bidder and is understood
to be in “cash”.

A pre-sale exposition of the objects will precede the auction
during which the Auctioneer, and or his representatives, will be
available for any requests for more detailed information.The purpose
of the exposition is to allow prospective buyers to examine the quality
and state of conservation of the objects to be auctioned and to clarify
any possible typographical errors or inaccuracy in the catalogue. No
discussions will be accepted by Cambi after the knock down.

Cambi takes no responsibility for the authenticity or
attribution of the objects to be auctioned as it acts as simple agents
for the owners of the objects to be sold and does not assume
rights and or obligations on its own.

Any dispute regarding the hammered objects will be decided
upon between experts of Cambi and a qualified expert appointed
by the party involved and must be submitted within eight days of
the knock down and Cambi will decline all and any responsibility
after the aforementioned period. Should Cambi acknowledge a
complaint it will re-imburse the party of the hammered price
excluding any other pretence and or expectation.

The Auctioneer may accept commission bids for objects at a
determined price on a mandate from clients who are not present
and may formulate bids for third parties. Telephone bids may or
may not be accepted according to the irrevocable judgement of
Cambi and transmitted to the Auctioneer at the risk of the bidder.

The Auctioneer may, during the auction, combine or separate
lots and or vary the consecutive order of sale.

The objects are knocked down by the Auctioneer and in case of
a dispute over a sale the object in question will be put on the block
once again, during the same session, based on the last accepted bid.

Clients who intend to offer bids during the auction must
request a ”personal number” from the staff of Cambi and this
number will be consigned to the prospective client upon
presentation of identification papers, current address and, possibly,
bank references or equivalent guarantees for the payment of the
hammered price plus commission and or expenses. Buyers who
might not have provided to furnish identification and current
address earlier must do so immediately after a knock down.

A 21% commission, including VAT, will be added to the
hammered price and any other taxes or charges are at the
expense of the buyer.

The buyer must make a down payment after the sale and
settle the residual balance before collecting the goods at his or her
risk and expense not later than eight days after the knock down.
After the afore-mentioned period, Cambi will be exonerated of
any responsibility towards the buyer for any deterioration and or
damage to the object(s) in question and have the right to apply, to
each lot in question, storage and transportation fees to and from
the warehouse according to tariffs available to the buyer on
request. All and any risks to the goods for damage and or loss are
transferred to the buyer upon knockdown and the buyer may
obtain consignment of the goods only upon payment, to Cambi, of
the knock down price plus commissions and any other taxes
including fees inherent to the packing, handling, transport and or
storage of the objects involved.

For objects subject to notification, and in accordance to the
articles n° 2, 3 and 5 of Italian State Law 1-6-1939 n°1089, buyers
are beholden by law to observe all existing legislative dispositions
on the matter and, in case the State exercises its pre-emptive right,
cannot expect from Cambi or the vendor any re-imbursement or
eventual interest on commissions on the knock down price already
paid. The export of objects, on the part of the buyers who are
residents or non-residents in Italy, is regulated by art.36 of the
above mentioned law and other customs and financial restrictions
in force. Export of objects dated to be of 50 years or older are
subject to the release of an export license on the part of the
competent authorities.

The present conditions are automatically accepted by
whoever participates in this auction including those who effect
written or telephone bids.

All the estimates indicated in the catalogue are expressed in
euro.

Any communication regarding the sale must be effected by
registered return mail addressed to:
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Comprare e Vendere all’asta CAMBI

COMPRARE

Precede l’asta un’esposizione durante la quale l’acquirente potrà
prendere visione dei lotti, constatarne l’autenticità e verificarne le con-
dizioni di conservazione.

Il nostro personale di sala ed i nostri esperti saranno a Vostra disposi-
zione per ogni chiarimento.

Chi fosse impossibilitato alla visione diretta delle opere può richiedere
l’invio di foto digitali dei lotti a cui è interessato, accompagnati da una
scheda che ne indichi dettagliatamente lo stato di conservazione.
Questo servizio è disponibile per i lotti con stima superiore ai 300 euro.

Le descrizioni riportate sul catalogo di vendita indicano l’epoca e la
provenienza dei singoli oggetti ed il loro stato di conservazione e rap-
presentano l’opinione dei nostri esperti.

Le stime riportate sotto la scheda di ogni oggetto rappresentano la
valutazione che i nostri esperti assegnano a ciascun lotto.

Il prezzo base d’asta è la cifra di partenza della gara ed è normal-
mente più basso della stima minima.

Le battute in sala progrediscono con rilanci dell’ordine del 10%, varia-
bili comunque a discrezione del battitore.

Il prezzo di aggiudicazione è la cifra massima alla quale il lotto
viene aggiudicato.A questa il compratore dovrà aggiungere i diritti d’a-
sta del 21%

Chi fosse interessato all’acquisto di uno o più lotti potrà partecipare
all’asta in sala servendosi di un numero personale (valido per tutte
le tornate di quest’asta) che gli verrà fornito dietro compilazione di una
scheda di partecipazione con i dati personali e le referenze bancarie.

Chi fosse impossibilitato a partecipare direttamente alla vendita può
usufruire del nostro servizio di offerte scritte, compilando la scheda
di offerta presente su questo catalogo o che troverà disponibile nelle
sale espositive.

La cifra indicata è l’offerta massima, ciò significa che il lotto potrà esse-
re aggiudicato all’offerente anche al di sotto di tale cifra, ma che di fron-
te ad un’offerta superiore verrà aggiudicato ad altro acquirente.

Per i lotti la cui stima minima è superiore a Euro 300 è possibile parte-
cipare all’asta telefonicamente. Per i rimanenti è necessaria una pre-
ventiva offerta scritta di tale cifra.
Sarà una delle nostre telefoniste a mettervi in contatto con noi per farvi
partecipare in diretta telefonica all’asta per il lotto che vi interessa.

Il servizio di offerte scritte e telefoniche è fornito gratuitamente dalla
Cambi ai suoi clienti ma non implica alcuna responsabilità per offerte
inavvertitamente non eseguite o per eventuali errori relativi all’esecu-
zione delle stesse. Le offerte saranno ritenute valide solo se perver-
ranno almeno 5 ore prima dell’asta.

VENDERE

La Cambi Casa d’Aste è a disposizione per la valutazione gratuita di
oggetti da inserire nelle future vendite. Una valutazione provvisoria può
essere effettuata su fotografie corredate di tutte le informazioni riguar-
danti l’oggetto (dimensioni, firme, stato di conservazione). Su appunta-
mento possono essere effettuate valutazioni a domicilio.

Prima dell’asta verrà concordato un prezzo di riserva che è la cifra mini-
ma sotto la quale il lotto non potrà essere venduto. Questa cifra è stret-
tamente confidenziale e sarà protetta dal battitore mediante appositi rilan-
ci. Qualora il prezzo di riserva non fosse raggiunto il lotto risulterà inven-
duto. Sul prezzo di aggiudicazione la casa d’aste tratterrà una commissio-
ne del 12% (con un minimo di € 30) e 1% come rimborso assicurativo.

Al momento della consegna dei lotti alla casa d’aste verrà rilasciata
una ricevuta di deposito con le descrizioni dei lotti e le riserve pattui-
te, successivamente verrà richiesta la firma del mandato di vendita ove
vengono riportate le condizioni contrattuali, i prezzi di riserva, i nume-
ri di lotto ed eventuali spese aggiuntive a carico del cliente.

Prima dell’asta riceverete una copia del catalogo in cui sono inclusi
gli oggetti di vostra proprietà.

Dopo l’asta riceverete un rendiconto in cui saranno elencati tutti i
lotti di vostra proprietà con le relative aggiudicazioni.

Per i lotti invenduti dovrà essere concordato un nuovo prezzo di
riserva al fine dell’inserimento in un asta successiva. In caso contrario
dovranno essere ritirati entro trenta giorni dalla data della vendita.
Dopo tale termine verranno applicate le spese di trasporto e custodia.

Pagamenti
Dopo trenta giorni dalla data dell’asta, la Cambi liquiderà la cifra dovu-
ta dalla vendita per mezzo di assegno bancario da ritirare presso i
nostri uffici o bonifico su c/c intestato al proprietario dei lotti.
Al momento del pagamento verrà rilasciata una fattura in cui saranno indi-
cate in dettaglio le aggiudicazioni, le commissioni e le altre eventuali spese.
In ogni caso il pagamento verrà effettuato dalla Cambi solo dopo aver
ricevuto per intero il pagamento dall’acquirente.

MODALITÀ DI PAGAMENTO

Il pagamento dei lotti aggiudicati deve essere effettuato entro la setti-
mana successiva a quella delle vendite tramite:
- contanti
- assegno circolare intestato a Cambi sas 
- bonifico bancario presso: Banco di San Giorgio S.p.A. - Sede di Genova 
IBAN: IT46Y0552601400000000019420 - BIC/SWIFT: BLOPIT22

RITIRO

Il ritiro dei lotti acquistati deve essere effettuato entro le due settima-
ne successive alla vendita.Trascorso tale termine la merce potrà esse-
re trasferita a cura e rischio dell’acquirente presso il magazzino Cambi
a Genova. In questo caso verranno addebitati costi di trasporto e
magazzinaggio.
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PRIMA TORNATA

MARTEDÌ 21 OTTOBRE 2008

Ore 15.00

Lotti 1-340



1
Coppia di ventoline dorate con profilo sagomato, intagliate
a volute e pellacce, XVIII secolo, cm 58x40
€ 800-1.000

2
Pietro Gaudenzi (1880-1955)
Veduta di Venezia 
olio su tela, cm 31x47
€ 100-120

3
Cassettone direttorio in noce rustico a tre cassetti con
gambe troncopiramidali, inizio XIX secolo, cm 123x62x95
€ 800-1.000

4
Busto in marmo bianco e rosso raffigurante figura maschile
con barba, XX secolo, altezza cm 90
€ 500-600

5
Scuola del XIX secolo
Paesaggio con case 
olio su tela, cm 65x90
€ 600-700

6
Torciera in legno dorato, altezza cm 130
€ 400-500

7
Comodino Napoleone III lastronato, fronte con un anta e un
cassetto, fianchi mossi, decorato con pannelli dipinti, cm 38x85x85
€ 700-800

8
Console Impero lastronata in noce con colonne tornite e
ebanizzate e piano in marmo bianco, Emilia inizio XIX secolo,
cm 125x60x107
€ 1.200-1.500

ASTA 80
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9
Coppia di piccoli cachepots in porcellana con decora-
zione bianca e blu, Cina fine XIX secolo, altezza cm 19, diame-
tro cm 16
€ 250-350

10
Secrétaire in noce trasformato in mobile bar, due ante nella
parte inferiore, calatoia e cassetto in quella superiore, montanti
con cravatte. XIX secolo, cm 94x45x144
€ 600-700

11
Comò Impero in noce a quattro cassetti con cravatte sui
montanti, inizio XIX secolo, cm 125x60x112
€ 600-700

12
Tre busti in bronzo di Imperatori Romani, altezze cm 21, 19
e 16
€ 500-600

13
Alessandro Pasquali
Lotta tra il leone e il serpente
gruppo in bronzo brunito, cm 30x20x18
€ 400-500

14
Credenza a due ante pannellate e un cassetto, XVIII secolo,
cm 143x62x110 (piano rifatto)
€ 800-1.000

15
Tavolo da centro in noce con piano sagomato e sostegni a
lira intarsiati, inizio XIX secolo, cm 126x62x79
€ 400-500

16
Due figure femminili orientali in avorio, inizio XX seco-
lo, altezze cm 50 e 60 cm (rotture)
€ 1.000-1.200
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17
Quattro statuine in porcellana poli-
croma, XIX secolo
€ 400-500

18
Due statuine in porcellana con contadini
€ 150-250

19
Tre statuine in porcellana policroma 
€ 200-250

20
Raccolta di uccelli in porcellana
policroma di manifatture ed epoca diver-
se (difetti)
€ 800-1.200

21
Scuola Italiana del XVIII secolo
San Domenico col Bambin Gesù
olio su vetro, cm 32x24, in cornice dora-
ta ovale con cimasa
€ 400-500

22
Coppia di albarelli in maiolica
decorati a paesaggi in monocromia tur-
china, fondo non smaltato, Savona inizio
XVIII secolo, altezza cm 19
€ 800-1.000

23
Pina Villanis (1889-1989)
Veduta di Bionaz 
olio su cartone cm 36x48
Disegno sul retro
€ 400-500

24
Scrivania Impero con bronzi e piano
in pelle, quattro gambe a colonna con
capitelli in bronzo riunite da traverse, tre
cassetti nella fascia e pianetti estraibili sui
lati. Francia XIX secolo, cm 76x131x75
€ 2.000-2.500

ASTA 80
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25
Due coppie di saliere in argento sbal-
zato, gr 250
€ 150-200

26
Coppia di salini in argento a due vas-
chette
€ 150-200

27
Coppia di saliere Impero in argento,
XIX secolo
€ 200-300

28
Coppia di coperchi in porcellana
decorati con putti a tuttotondo e fiori a
rilievo, Maissen 1760 circa. Basi in legno
intagliato e dorato di epoca posteriore
€ 500-600

29
Gruppo in bronzo con angioletti su
base in marmo, inizio XX secolo
€ 500-600

30
Trittico in bronzo e porcellana bian-
ca e oro composto da vaso con base con
putti alati e due versatoi, fine XIX secolo
€ 400-500

31
Scultura cinese in avorio raffigurante
musicista
€ 500-700

32
Console Carlo X con piano in marmo
bianco, montanti a voluta e fascia intarsia-
ta, XIX secolo, cm 60x125x105
€ 1.500-2.000
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33
Orologio a pendola con cassa in legno
di mogano e quadrante dipinto con gal-
letto, XIX secolo, cm 50x27x198
€ 600-700

34
Orologio a torre con cassa in legno
lastronato ed intarsiato, quadrante in
metallo sbalzato con numeri romani, XIX
secolo, altezza cm 220
€ 800-1.000

35
Scrittoietto Davenport con montan-
ti a volute e fianchi con sportelli trafora-
ti, pianetto sollevabile in pelle, piedi torni-
ti, XIX secolo, cm 48x55x80 (difetti)
€ 800-1.000

36
Portasigarette guilloché, XX secolo,
gr 132
€ 1.000-1.200

37
Scuola Italiana del XVII secolo
Santo con libro
olio su tela, cm 72x95, in cornice ebaniz-
zata con profilo dorato
€ 800-1.000

38
Mobiletto rinascimento a due ante con
base ad asso di coppe, cm 118x34x112
€ 400-500

39
G. Zilocchi
Busto di romano
bronzo su capitello di marmo antico,
altezza cm 65
€ 400-500

40
Porta reliquie e due fregi di taberna-
colo, XVII-XVIII secolo (difetti)
€ 800-1.000

41
Vetrina ad un anta e un cassetto nella
base, XIX secolo, cm 93x39x117
€ 500-600

42
Orologio Cartel in bronzo dorato
con elementi a foglie, testa femminile
nella parte inferiore e vasetto biansato,
quadrante smaltato con numeri romani,
Henri Voisin a Paris, Francia XVIII secolo,
cm 90x43x15 (difetti al meccanismo)
€ 1.200-1.500

43
Vaso in argento sbalzato e cesellato,
gr 800, altezza cm 29
€ 400-500

44
Lucerna in argento, gr 1400
altezza cm 43
€ 800-1.000
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45
Console Impero noce e oro a due
gambe con piano in marmo, Genova ini-
zio XIX secolo, cm 116x58x260
€ 1.800-2.000

46
Pendola da tavolo con cassa in legno
ebanizzato, quadrante in ottone dorato.
Vienna XVIII secolo, altezza cm 54 (cassa
esterna di epoca posteriore) 
€ 1.200-1.500

47
Orologio Hamilton di foggia deco,
anno 1951
€ 350-400

48
Scuola del XIX secolo
Paesaggio con figure e architetture 
olio su tela, cm 47x64, in bella cornice
dorata
Del lotto fanno parte altri due paesaggi
di derivazione dall’antico
€ 1.300-1.500

49
Icona raffigurante Madonna dei pove-
ri e degli afflitti, XIX secolo, cm 33,5x28
€ 600-700

50
Brocca in argento e pietre dure con
bacile
€ 500-600

51
Due coppie di sedie ed una spaiata,
fine XIX secolo, altezza cm 85
€ 700-800

52
Gabbia per uccelli in legno laccato e
dorato in stile barocchetto, cm 54x38x62
€ 800-900

53
Bracere in bronzo a sezione esagonale
con decoro stilizzato a rilievo, anse a pro-
boscide di elefante, priva del coperchio a
cane di Pho. XIX secolo, cm 22x10x23
€ 300-400

54
Credenza a due ante con alzata a
vetri, XIX secolo, cm 125x60x112
€ 800-1.000

55
Grande candelabro dorato a mecca,
XIX secolo, altezza cm 130
€ 200-250

56
Grande piantana lacca e oro a nove
luci con bracci in ferro, XIX secolo, altez-
za cm 200
€ 400-500
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57
Ribalta Luigi XIV in massello di noce, fronte mosso, fianchi
dritti, alzata a due ante coeva ma non pertinente, Genova XVIII
secolo, cm 115x240x52
€ 2.500-3.000

58
Scuola Italiana del XVIII secolo
Madonna addolorata
olio su tela, cm 70x55
€ 400-500

59
Franco Angeli
Half dollar
tecnica mista su tela, cm 100x70
€ 1.000-1.500

60
Passatoia di manifattura europea, XIX secolo, cm 500x70
€ 700-800

61
Tappeto di manifattura curda, Kurdistan 1890 circa, cm 230x120
€ 400-500

62
Armadio Luigi XIV in legno di noce, due ante pannellate,
cappello dritto, inizio XVIII secolo, cm 165x63x220
€ 3.500-4.500

63
Scuola Francese del XIX secolo
Quattro litografie con allegorie degli elementi della natura,
cm 42x52
€ 400-500

64
Tavolo a fratina in noce con gambe a colonna riunite da tra-
versa, cm 197x85x83
€ 400-500

65
Orologio a pendola tipo Morbier con cassa in legno laccato,
XIX secolo, altezza cm 235
€ 350-400

66
Libreria a due corpi in mogano, sportelli nella parte infe-
riore, ante a vetri nella parte superiore. Inghilterra XIX secolo,
cm 152x54x220
€ 1.400-1.600
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67
Lampadario a mongolfiera in bronzo e cristalli a nove luci,
fine XIX secolo, altezza cm 110
€ 1.200-1.500

68
Tavolino da gioco in noce, fine XIX secolo, cm 43x87x77
€ 600-700

69
Ciondolo a croce in oro bianco con catena, diamanti ct 0,55,
gr 4,8
€ 400-500

70
Bracciale rigido in oro giallo 18 kt con diamanti taglio rosetta,
Italia inizio XX secolo
€ 600-700

71
Lotto composto da oggetti in corallo e due cammei 
€ 400-500

72
Tappeto caucasico Shirvan Mogan. Fine XIX secolo,
cm 145x110
€ 1.200-1.500

73
Marcantonio Raimondi (1475-1527)
Sacra conversazione
xilografia, cm 21x30, datata 1506
€ 1.000-1.500

74
Lotto composto da otto coppe in argento, XX secolo,
gr 1920
€ 250-350

75
Legumiera in argento, gr 1220
€ 250-300

76
Dodici piatti da dessert in argento stile inglese, Zaramella,
gr 3300
€ 550-600
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77
Coppia di dipinti su carta di riso raffiguranti uccelli, in cor-
nice dorata a sagoma romana, XIX secolo, cm 18x25 (piccolo
strappo)
€ 600-800

78
Lotto composto da undici piatti da tè millerighe in argen-
to, gr 2550
€ 450-500

79
Piccola cassapanca in noce con lesene sui montanti, ele-
menti antichi, cm 114x50x62
€ 300-400

80
Cassone da sacrestia in legno intagliato e laccato, datato
1727, cm 89x170x65
€ 1.000-1.200

81
Scuola del XIX secolo
Paesaggio con figure
olio su tela, cm 70x100
€ 700-800

82
Cristo in legno intagliato e laccato mancante delle braccia,
XVII secolo, altezza cm 46
€ 800-1.000

83
Tavolo rotondo con gamba centrale sorretta da volute a del-
fino, piano lastronato, altezza cm 82, diametro cm 116
€ 800-1.000

84
Divano Luigi XV in noce con seduta imbottita, XIX secolo,
cm 210x62x77
€ 500-600
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85
Scuola del XIX secolo
Natura morta con fiori e uccellini 
olio su tela, cm 50x63, in cornice
€ 800-1.200

86
Scuola lombarda del XVI secolo 
Cristo con corona di spine 
olio su tavola, cm 35x28, in cornice coeva
€ 800-1.000

87
Tavolo rotondo in noce con fusto centrale e base tripode,
XIX secolo, diametro cm 133, altezza cm 82
€ 800-1.200

88
Orecchini pendenti in oro giallo satinato 18 kt, piccoli diamanti
e onice 
€ 800-1.000

89
Scuola del XVII secolo
Madonna con Bambino 
olio su tavoletta. cm 28x36
€ 500-600

90
Centrotavola a barchetta sbalzata in argento, gr 1230 
€ 500-600

91
Due poltrone Luigi XV in noce con gambe arcuate, schie-
nale a giorno,Veneto XVIII secolo
€ 1.000-1.500

92
Poltrona Luigi XV in noce con schienale traforato e gambe
arcuate,Veneto XVIII secolo, altezza cm 92
€ 600-800
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93
Due potiches in porcellana, Cina fine
XIX secolo, altezza cm 30
€ 300-400

94
Tavolino da centro Luigi XVI roton-
do interamente lastronato e filettato sul
piano e la fascia, alte gambe troncoconi-
che scanalate in noce, XIX secolo, diame-
tro cm 52, altezza cm 74
€ 800-1.200

95
Specchierina dorata stile Luigi XVI,
cm 60x32
€ 400-450

96
Tavolino Napoleone III a tre ripiani
con bordo sagomato e montanti arcuati,
lastronato ed intarsiato, Francia XIX
secolo, cm 42x42x80
€ 400-500

97
Gruppo in porcellana di Maissen
raffigurante “Le tre Grazie”, fine XIX
secolo, altezza cm 30
€ 500-600

98
Toilette Carlo X in mogano e piuma
di mogano con gambe a sciabola incro-
ciate riunite da traversa tornite, Francia
XIX secolo, cm 53x37x75
€ 400-600
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99
Scuola Italiana del XIX secolo
Fanciulla con cestino 
olio su tela, cm 57x43, firmato in basso a
destra
€ 800-1.200

100
Specchiera in noce dal profilo sago-
mato con elementi in legno intagliato e
dorato,Veneto XIX secolo, cm 160x108
€ 600-800

101
Rosalba Carriera, nei modi di
Ritratto di gentiluomo 
pastello su carta applicata su tela,
cm 44x32, in cornice dorata
€ 800-1.200

102
Toilette in metallo con piano a fagio-
lo e specchi orientabili, XX secolo,
cm 83x47x132
€ 100-150

103
Scuola Veneta del XVIII secolo
Ritratto di gentiluomo 
olio su tela, cm 53x43, in cornice dorata
€ 800-1.000

104
Lampadario a mongolfiera con cri-
stalli, inizio XX secolo
€ 800-1.000
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105
Tre cani in metallo
€ 50-70

106
Pierre Jules Mene
Cane da caccia 
fusione in bronzo a patina scura, basa-
mento in marmo rosso, cm 17x9x12, fir-
mato sulla base
€ 700-800

107
Gruppo in bronzo con levrieri su base
in marmo verde, cm 23x14x18
€ 500-600

108
Anonimo del XIX secolo
Ritratto femminile
olio su tela, cm 37x46
€ 500-600

109
Scuola Napoletana del XIX secolo
Veduta di Napoli dal mare
olio su tela, cm 37x64
€ 1.200-1.500

110
Scultura in bronzo raffigurante Cola
di Rienzo su base in marmo nero, XIX
secolo, altezza cm 45
€ 400-500

111
Coppia di poltrone Carlo X, brac-
cioli intagliati ad animale marino, volute
ed elemento vegetale sullo schienale,
XIX secolo, altezza cm 96
€ 800-1.000

112
Cassettone Luigi XVI a tre cassetti
lastronato in noce, gambe troncoconiche
scanalate, XIX secolo, cm 147x64x90
€ 2.400-2.800
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113
Due figure orientali in legno, Cina
inizio XX secolo, altezza cm 17 (tracce di
doratura)
€ 40-50

114
Figura di divinità orientale seduta in
ottone e smalti cloisonne, Cina XIX se-
colo, altezza cm 20
€ 200-250

115
Figura di saggio in porcellana poli-
croma su base con piedini ad elefanti.
Cina inizio XX secolo, altezza cm 29
€ 80-100

116
Coppia di figure di divinità orientali più
una diversa in bronzo dorato. Oriente
inizio XX secolo, altezze cm 19 e 16
€ 150-180

117
Grande centrotavola in argento sbal-
zato poggiante su piedini a ricciolo,
cm 33x50x19
€ 1.000-1.500

118
Lotto di bottiglie e oliere in vetro
soffiato e inciso del XVIII e XIX secolo,
misure varie
€ 400-500

119
Tondino in maiolica con decorazione
geometrica in policromia e iscrizione al
centro del cavetto, Deruta XVII secolo,
diametro cm 21 (restauri)
€ 700-800

120
Coppia di divanetti direttorio a
barca in noce con seduta in canné, XIX
secolo, cm 168x48x78
€ 2.800-3.200
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121
Minerva in bronzo dorato su base a colonna in rosso anti-
co,Veneto XVII secolo, altezza cm 20
€ 800-1.200

122
Placchetta in bronzo dorato con stemma nobiliare affian-
cato da cavalli, putti e volute, XVIII secolo, cm 21x24
€ 300-400

123
Credenzino in legno di noce con piedi a ciabatta a due
ante e due sportelli pannellati con motivo a losanga, XVIII seco-
lo, cm 122x43x124
€ 800-1.200

124
Tavolino ovale da centro a due ripiani intarsiati, gambe a
sciabola e piani a vassoio con ringhierina sagomata. Fine XIX
secolo, cm 68x50x74 
€ 800-1.200

125
Tavolino da lavoro ottagonale in noce con gamba centra-
le terminante a tripode, XIX secolo, cm 44x44x74
€ 600-800

126
Comò Luigi XIV a tre cassetti in noce con fronte lievemen-
te mosso e piedi arcuati, XVIII secolo, cm 63x125x103
€ 2.000-2.500
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127
Vaso orientale in bronzo, altezza cm 48
€ 250-300

128
Vaso orientale in bronzo, altezza cm 45
€ 250-300

129
Specchiera in legno intagliato e dorato con stemma nobi-
liare inciso nella parte inferiore dello specchio, XVIII secolo, cm
52x47 (difetti)
€ 600-800

130
Boccale in maiolica con decorazione a tappezzeria, Savona
XVII secolo, altezza cm 21 (ampi restauri)
€ 150-200

131
Boccale in maiolica con decorazione monocroma turchina
a scenografia barocca, marca stella, Savona fine XVII secolo,
altezza cm 20 (difetti)
€ 150-200

132
Etagère Luigi Filippo in noce intagliata a cinque ripiani con
fronte mosso. Fine XIX secolo, cm 45x150x185.
€ 1.000-1.200
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133
Oliera in vetro e cristallo opacizzato,
XIX secolo, altezza cm 30
€ 400-500

134
Angolare stile Luigi XV lastronato in
noce con decoro a quadrifoglio al centro,
piano in marmo, cm 47x67x99
€ 600-700

135
Tappeto persiano a fondo rosso,
cm 278x356
€ 700-800

136
Vassoio in argento 925 di Francalanza,
gr 1000
€ 500-600

137
Piccolo cassettone Napoleone III a
due cassetti lastronato con applicazioni in
bronzo dorato, piano in marmo,
cm 86x44x83
€ 800-1.000

138
Servizio di piatti in porcellana policro-
ma con decorazione floreale, Germania
XX secolo
€ 500-600

139
Scatola in cartone con applicazioni di
carta decorata a finto marmo,
cm 43x27x13
€ 400-500

140
Benedetto Musso (1835-1883) 
Pescatore napoletano  
olio su tavoletta, cm 43x35. Autentica sul
retro del nipote Francesco
€ 700-800

141
Vaso in pietra con decorazione a
festoni su base a colonna, altezza vaso cm
47, colonna cm 77 
€ 1.000-1.200

142
Tavolo a tiro in rovere, quattro
gambe tornite riunite da traverse, fascia
intagliata, fine XIX secolo, cm 121x76x82
€ 500-600

143
Pendola da tavolo in bronzo dorato e
marmo con figura femminile e putto
alato, quadrante smaltato. Lenoir, Paris
XIX secolo, altezza cm 29
€ 1.000-1.200

144
Piccolo credenzino in noce con casset-
ti e sportelli, elementi antichi, cm 78x44x97
€ 400-500
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145
Pendola da tavolo a portico in bronzo
dorato e marmo, quadrante smaltato J.
Robert & Fils, sormontato da vaso bian-
sato. Francia, XIX secolo, altezza cm 43 
€ 1.000-1.200

146
Scuola Italiana del XVIII secolo
Madonna con Bambino
olio su tavola, cm 24x18
€ 800-1.000

147
Paul Prince Troubetzkoy 
(1866-1938)
Ragazza con treccia 
scultura in bronzo, altezza cm 43, firmata 
€ 1.000-1.200

148
Gueridon in legno intagliato e dorato e
dipinto a finto marmo
€ 500-600

149
Scuola Francese del XIX secolo
Ritratto di gentiluomo in uniforme
(Ernest de Thourette de la Morette) 
olio su tela, cm 26,5x20,5
€ 500-600

150
Scuola Fiamminga del XIX secolo
Paesaggio 
gouache su carta, cm 31x19, in cornice
€ 600-800

151
Piantana Luigi XVI in legno intagliato
e dorato, XIX secolo
€ 400-500

152
Scuola Italiana del XIX secolo
Paesaggio costiero con figure e alberi 
olio su cartoncino, cm 49x35
€ 1.000-1.200

153
Piatto in maiolica con decorazione a
paesaggi con figurette entro riserve di
manganese, Savona XVIII secolo, diame-
tro cm 35 (rotture)
€ 300-400

154
Piccola ciotolina a lustro con frate,
XVII secolo (?), diametro cm 12 (rotture)
€ 200-250

155
Specchierina Luigi XIV dorata con
braccetto in ferro, cimasa e cascate late-
rali, XVIII secolo, cm 45x80
€ 1.000-1.500

156
Scuola Italiana del XVII secolo
Sant’ Andrea
olio su tela cm 62x49
€ 800-1.200
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157
Jacopo Borbone da Novellara, attribuito a 
Martirio di San Lorenzo
olio su tela, cm 99x75
€ 2.500-3.000

158
Tavolino da gioco ad angolo in stile Luigi XV lastronato, alte
gambe arcuate e cassettini nella fascia, XX secolo
€ 1.000-1.200

159
Edoardo Gioja (1832-1937)
Paesaggio 
olio su cartone, cm 40x62, firmato in basso a destra
€ 800-1.000

160
Secrétaire Impero lastronato in piuma di mogano, due spor-
telli e un cassetto, cassettini e scomparti all’interno dello scrit-
toio, montanti con capitellini dorati, piedi a zampa di leone, XIX
secolo, cm 95x43x150
€ 2.000-2.500
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161
Due grandi tulipaniere con stemmi con decorazione
monocroma turchina, Savona inizio XX secolo altezza cm 86
(restauri)
€ 1.500-2.000

162
Scuola del XVIII secolo
Personaggio maschile nello studio
olio su tela, cm 83x99
€ 2.000-3.000

163
Statuina in porcellana di Maissen, XX secolo
€ 500-600

164
Trumeau Luigi XIV lastronato e filettato, fronte mosso a
quattro cassetti e piedi a ciabatta, alzata con cappello spezzato
con due ante a specchi e cassettini nella parte inferiore, XVIII
secolo, cm 60x119x243 (difetti)
€ 3.000-4.000
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165
Due vasi egizi con coperchio in terracotta, tracce di decora-
zione a geroglifici, altezza cm 38 (difetti, rotture e mancanze)
€ 500-600

166
Pietro Melandri (1885-1976)
Scena di caccia al cinghiale
Pannello a piccolo rilievo con patina azzurra. Firma dell’autore
incussa frontalmente. In basso a destra: M entro segno grafico.
Datazione 1950/60, cm 23,5x80 (sbeccature)
€ 700-800

167
Credenzino a due ante e tre cassetti con alzatina, fronte ric-
camente pannellato, XVIII secolo, cm 51x122x132 
€ 1.500-2.000

168
Coppia di figurine in corallo, XVII secolo, cm 8x3
€ 600-800

169
Scuola Napoletana del XVIII secolo 
Paesaggio con figure
olio su tela cm 30x27 Firmato Pitloo in basso a sinistra
€ 1.000-1.200

170
Stipo monetiere da viaggio lastronato ed intarsiato, angoli
con rinforzi in ferro, cassettini all’interno,XVII secolo, cm 53x35x44
€ 1.500-2.000
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171
Tavolo scrittoio con piano lastronato e gambe tornite ed
ebanizzate riunite da traverse sagomate, un cassetto nella fascia,
XVIII secolo, cm 107x69x82 (difetti)
€ 1.500-2.000

172
Portacipria con cifre CM in diamanti huit-huit, anni ‘40
€ 1.000-1.200

173
Letto Impero a baldacchino in noce con quattro elementi
a colonna terminanti con vasetti, XIX secolo, cm 212x160x200
€ 1.500-2.000

174
Tavolino da gioco Luigi XVI interamente lastronato e filet-
tato con alte gambe troncopiramidali e piano a libro, inizio XIX
secolo, cm 92x92x78
€ 800-1.200

175
Scuola Italiana del XVII secolo 
Annunciazione
olio su tela, cm 65x50, in cornice ebanizzata
€ 700-800

176
Credenza a due sportelli laccata su fondo azzurro con pro-
fili ocra, XVIII secolo, cm 57x133x108 (difetti)
€ 2.500-3.000
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177
Lotto di dieci snuff bottles, Cina XIX
secolo
€ 1.000-1.500

178
Lotto di dieci snuff bottles, Cina XIX
secolo
€ 1.000-1.500

179
Mobiletto in noce in stile riascimento
con gambe a lira, cm 75x35x125 (ele-
menti antichi)
€ 500-600

180
Tavolo console Luigi XV lastronato
sulla fascia, alte gambe arcuate, piano
sagomato, XVIII secolo, cm 100x50x80 
€ 3.500-4.000

181
Scuola Emiliana del XVIII secolo
Ritratto
olio su tela cm 48x39
€ 800-1.000

182
Scuola del XVIII secolo
Ritratto di giovane con lettera 
olio su tela, cm 80x60, in cornice laccata
bianca
€ 700-800

183
Orologio Gruen di foggia deco anni ‘40
€ 500-600

184
Cassettone Luigi XVI a tre cassetti
lastronato e filettato con piano in marmo
bianco (il primo cassetto si apre a forma-
re uno scrittoio), fine XVIII secolo, cm
126x58x89
€ 3.000-3.500
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185
Lotto di dieci snuff bottles in avorio,
Cina XIX secolo
€ 1.000-1.500

186
Lotto di dieci snuff bottles, Cina XIX
secolo
€ 1.000-1.500

187
Wan Pit Loo, nei modi di 
Marina con pescatori 
olio su tela, cm 41x59, in cornice dorata
€ 1.200-1.500

188
Tavolo rotondo Carlo X in noce a
gamba centrale con quattro montanti a
voluta terminanti con piedi a ricciolo,
piano filettato, Genova XIX secolo, dia-
metro cm 165, altezza cm 75
€ 2.200-2.500

189
Tavolo allungabile in legno di noce a
quattro gambe tornite, XIX secolo
€ 800-1.000

190
Comodino a cilindro in stile Luigi XVI
interamente lastronato e filettato,
cm 41x46x70
€ 500-600

191
Orologio a torre, XIX secolo, altezza
cm 219
€ 700-800

192
Cassettone Luigi XVI lastronato e fi-
lettato, fronte e fianchi dritti, tre cassetti
con rosone centrale, fine XVIII secolo,
cm 120x53x86
€ 3.000-3.500
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193
Grande orologio a pendola in moga-
no con colonnine scanalate e capitelli
dorati. Meccanismo Benjamin Wilson,
London cm 54x25x250
€ 1.000-1.200

194
Tappeto caucasico Shirvan Ci-Ci a
fondo blu, fine XIX secolo, cm 200x130
€ 2.500-3.000

195
Due saliere in argento, Genova XIX
secolo, punzoni Mauriziani
€ 500-600

196
Poltrona Luigi XVI in noce a pozzet-
to con gambe troncoconiche scanalate,
seduta e schienale in cuoio, XIX secolo,
altezza cm 86
€ 300-400

197
Giovanni Omiccioli (1901-1975)
Paesaggio con case 
olio su tela, cm 49x39
Firmato in basso a destra
€ 600-800

198
Tano Festa
Figure
acquarello su carta, cm 50x33
€ 500-600

199
Passatoia Karaja, Persia 1940 circa,
cm 87x350
€ 200-300

200
Alessandro Franchi
Testa di figura maschile
olio su tela, cm 19,5x15
Firmato in basso a destra
€ 500-600

201
Lotto di cinque appliques in argento,
inizio XX secolo
€ 800-1.000

202
Constant Roux
Il Gladiatore
scultura in bronzo su base di marmo, altez-
za cm 42, Sousse F.erie Sousse, Ed. Paris
€ 1.000-1.200

203
Giovanni Andrea Sirani (1610-1674)
Estasi di Santa, disegno, cm 40x24
€ 800-1.200

204
Monetiere a bambocci in legno di noce
con quattro cassetti e ribalta,XIX secolo ed
elementi antichi in legno ebanizzato con
intarsi in avorio all’interno, cm 105x50x153
€ 1.200-1.500
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205
Coppia di alti albarelli farmaceutici
decorati con teste di angeli ed emblema
di confraternita. Castelli XVI secolo, altez-
za cm 29,5 (restauri)
€ 1.400-1.600

206
Mobile scrittoio con placche di Sevres,
Francia XIX secolo, cm 51x77x136
€ 1.200-1.400

207
Due tazze con piatti in porcellana a
decorazione Imari, Giappone fine XVIII
secolo (rotture)
€ 300-350

208
Stoppiniera in maiolica finemente
decorata con il motivo della frutta barocca
in policromia su fondo bianco.Bassano,bot-
tega degli Antonibon XVIII secolo, altezza
cm 13 (piccola mancanza alla bocca)
€ 800-1.000

209
Divano a tre posti, poltrona e tre
sedie Luigi Filippo in noce con stemma
intagliato al centro dello schienale. Fine
XIX secolo.
€ 500-600

210
Punto luce a goccia in oro rosa con
catena in oro bianco, diamante naturale
ct 0,50, gr 3,9
€ 900-1.100

211
Orecchini a monachella solo monta-
tura e i due diamanti di pertinenza mon-
tati su anello contrariè 
€ 1.000-1.100

212
Collana gourmette gr 77,2
€ 1.000-1.200

213
Oscar Saccorotti (1898-1986)
Ulivo
acquaforte su rame, cm 36x69.
Esemplare 12/30 del 1970. Lastra origi-
nale è stata distrutta
€ 500-600

214
Scuola Italiana della fine del XVIII
secolo
Santo francescano
olio su tela, cm 46x34, in cornice laccata
€ 400-500

215
Scuola del XIX secolo 
Presentazione di Gesù al Tempio 
olio su cartone, cm 37x28
€ 500-600

216
Tappeto caucasico Kazak. XIX secolo,
cm 175x105
€ 1.000-1.500
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217
Scuola del XVIII secolo
Amorino con fiori 
olio su tela, cm 35x47, in cornice dorata
€ 1.500-1.800

218
Due tavolini bassi in stile con vasetti dorati intagliati a volu-
te, elementi del XIX secolo, altezza cm 51
€ 500-600

219
Scuola Italiana del XIX secolo
Stemma sorretto da putti
olio su tela, cm 180x200
€ 1.000-1.500

220
Scuola Italiana del XIX secolo
Chiesa veneziana con figure e rovine 
olio su tela, cm 29x38 e una veduta di Venezia,olio su tela, cm 30x40
€ 500-600

221
Sei piatti sbalzati in argento vermeil, gr 2500, diametro cm 23
€ 800-1.000

222
Caminiera direttorio in noce lastronata ed intarsiata, vaset-
ti sulle volute laterali e cimasa a ringhierina traforata, Veneto
XIX secolo, cm 69x129
€ 600-800

ASTA 80



223
Brocca con catino in argento sbalzato, gr 2350
€ 700-800

224
Due cornici in legno laccato e dorato intagliate con tralci di
vite, fine XVIII secolo, cm 95x78 (difetti)
€ 1.000-1.500

225
Tre vasi da elettuari in maiolica con decorazione a festoni in
monocromia turchina. Bassano XVIII secolo, altezza cm 20
(difetti)
€ 1.500-1.800

226
Tre vedute di Venezia, Roma e Padova, incisioni acquarellate a
mano del XVI secolo, cm 25x35
€ 300-400

227
Due gruppi con coppie di giovinetti e due statuine singole in
terraglia bianca, Capodimonte XIX secolo (rotture)
€ 400-500

228
Tre boccali, in maiolica con decorazione a festoni in mono-
cromia turchina. Bassano XVIII secolo, altezza cm 20
€ 1.500-1.800
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229
Tre segnaposti in argento, gr 720
€ 100-200

230
Candelierino in argento con putto,
gr 117
€ 200-250

231
Portastecchini e portasale in argen-
to con statuine, gr 316
€ 300-400

232
Portastuzzicadenti e culla in argento,
gr 153
€ 150-250

233
Stoppiniera in argento con fusto cen-
trale, gr 118
€ 200-250

234
Stoppiniera in argento con vasetto tra-
forato, gr 180
€ 200-250

235
Scuola del XIX secolo 
Campo di battaglia 
olio su tela, cm 60x73
€ 3.000-4.000

236
Coppia di mensole in legno intagliato
dorate e argentato a mecca, teste di putti
alati entro volute, XVIII secolo, cm 43x32
€ 1.400-1.600
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237
Sei tabacchiere in metallo dorato,
argento, porcellana e smalti di forme
diverse, XIX secolo
€ 300-400

238
Lotto composto da carnet da ballo,
necessaire da cucito e cannocchiale da
teatro, XIX secolo
€ 300-400

239
Quattro tabacchiere di forme diver-
se, XIX secolo
€ 300-400

240
Sei poltrone e quattro sedie Carlo X
in mogano con schienale intagliato, brac-
cioli a ricciolo e gambe tornite, Genova
XIX secolo
€ 3.000-3.500

241
Scaldavivande in argento, gr 1690
€ 350-400

242
Lotto composto da tre piatti in argen-
to modello cardinale, Zaramella, gr 1191
€ 250-300

243
Sei piatti da the in argento, gr 1260
€ 450-500

244
Coppia di ventoline Luigi XV dorate
a due luci, profilo sagomato, cimasa con
motivo a pagoda, XVIII secolo, cm 95x42 
€ 3.500-3.700
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245
M. Boni 
Militare in divisa 
olio su tela, cm 80x132,
in cornice (rotture)
€ 1.800-2.200

246
Vetrinetta in noce con due ante a
vetri, XIX secolo
€ 800-1.000

247
Tappeto persiano Lilian vecchia mani-
fattura, inizi XX secolo, cm 154x110
€ 800-1.200

248
Cristo in legno intagliato e laccato
mancante delle braccia, XVII secolo,
altezza cm 50
€ 800-1.000

249
Servizio di piatti inglese in ceramica
bianco blu composto da 61 piatti piani, 12
fondi, 39 da frutta, 5 piattini da tè e 14 da
caffè, 8 tazze da tè, 10 tazzine da caffè e 17
piatti da portata. Inghilterra XIX secolo
€ 1.200-1.400

250
Credenza in noce a due ante scorni-
ciate con uno sportello sul fianco, XVIII
secolo, cm 140x165x70
€ 2.500-3.000

251
Orecchini in oro bianco 18 kt a bar-
retta con diamanti taglio brillante e perla
Australiana di mm 14,00 chiusura con
perno e farfalla
€ 1.000-1.200

252
Coppia di cani di Pho in porcellana
policromi, Cina fine XIX secolo
€ 500-600

253
Scuola Italiana della fine del XVIII
secolo
Donne alla fonte 
olio su tavola ovale, cm 19x14
€ 150-200

254
Coppia di appliques in metallo dora-
to a cinque luci in stile Luigi XVI
€ 800-1.000

255
Scuola del XVIII secolo 
Donna in preghiera dell’Addolorata 
olio su tela monocromo grigio,
cm 148x200
€ 2.500-3.000

256
Tavolo sorrentino rotondo a gamba
centrale terminante con tre piedi a ric-
ciolo, piano lastronato ed intarsiato con
motivi geometrici, XIX secolo, diametro
cm 105, altezza cm 78
€ 1.000-1.200
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257
Scuola Italiana del XIX secolo
Ritratto di Madonna con Santo e Angeli 
olio su ardesia, cm 21x28, in cornice
dorata e laccata
€ 1.000-1.200

258
Inginocchiatoio in noce intagliato e
lastronato con montanti con putti a tut-
totondo, XVII secolo, cm 60x52x87
€ 1.800-2.200

259
Anfora in marmo verde Alpi, XIX
secolo, altezza cm 48
€ 600-700

260
Crocifisso in legno intagliato, laccato e
dorato, XVII secolo, altezza cm 105
€ 800-1.200

261
Crespina polilobata in maiolica con
decorazione a grottesche sulla tesa e
motivi fogliacei al centro del cavetto,
Deruta XVII secolo, diametro cm 23,5
€ 600-800

262
Sette angioletti musicisti in porcellana
bianca Squarzina, altezza cm 14 (difetti)
€ 350-400

263
Vassoio rotondo in argento portoghe-
se, XIX secolo, diametro cm 40, gr 1070
€ 500-600

264
Tavolo scrittoio a bandelle lastrona-
to e filettato, due cassetti affiancati sul
fronte, intarsio con vasi biansati sul piano,
cm 96x56x75
€ 700-800

265
Scuola Francese del XIX secolo
Paesaggio con figure 
olio su tela, cm 55x71, in cornice antica
€ 800-1.000

266
Lemucchi, 1850 
Madonna con bambino 
olio su tavoletta, cm 30x21 in bella corni-
ce intagliata e dorata
€ 500-600

267
Scuola del XIX secolo
Paesaggio campestre con figure 
coppia di oli su tela, cm 84x62
€ 1.000-1.200

268
Moretto in legno laccato e dipinto
poggiante su colonna terminante a
mezza gondola,Venezia XIX secolo, altez-
za cm 121
€ 800-1.200
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269
Coppia di candelabri stile Luigi XV in
argento a due luci, altezza cm 33, gr 1400
circa
€ 600-700

270
Grande Trofeo, Miracoli, in argento, cm
44, gr 2500
€ 350-450

271
Coppia di cestini in argento, 1850,
gr 1270
€ 250-350

272
Coppia di vasi a tricorno stile rococò,
Paris 1880, altezza cm 32,5, gr 1820
€ 450-550

273
Compostiera in argento sbalzato a
forma di vaso Mediceo, Carlo Barabino
(1798-1824). Torino, inizio XIX secolo,
altezza cm 22
€ 1.000-1.200

274
Sei sedie Luigi XVI in noce con gambe
tornite e schienale traforato, Genova XVIII
secolo, altezza cm 100 (differenze)
€ 2.500-3.000

275
Scultura di uccello in rame argentato.
Giappone periodo Edo, XVII-XVIII seco-
lo, altezza cm 16
€ 800-1.200

276
Zuccheriera Carlo X in argento, XIX
secolo, altezza cm 15
€ 250-350

277
Cassettone in stile Luigi XVI intera-
mente lastronato ed intarsiato, due casset-
ti a specchio e due affiancati sotto il piano,
gambe troncopiramidali, cm 110x46x84
€ 2.000-2.500

278
Scultura in pietra policroma raffigu-
rante busto della Vergine, altezza cm 36
€ 700-800
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279
Fagiano, scultura in rame argentato.
Giappone periodo Edo, XVII-XVIII seco-
lo, altezza cm 17
€ 800-1.200

280
Due statuine in porcellana, Jacob Petit,
Francia XIX secolo
€ 400-500

281
Due statuette in porcellana raffiguran-
ti dama e gentiluomo, XX secolo
€ 250-300

282
Gruppo in porcellana con giovani
amanti sotto un albero, Germania fine
XIX secolo, altezza cm 25 (difetti)
€ 600-800

283
Damina seduta sul divano, altezza cm 20
€ 200-250

284
Statuina in porcellana di Capodi-
monte bianca e oro, fine XIX - inizio XX
secolo
€ 100-120

285
Grande centrotavola in porcellana
formato da sette figurine e vari elementi
floreali ed architettonici, secoli XIX e XX,
cm 47x40x10 
€ 800-1.200

286
Oliera inglese in argento a vaschetta
con ampolle in cristallo, 1830
€ 500-600

287
Due angeli in pietra, XX secolo, altez-
za cm 85
€ 1.000-1.200

288
Scrittoio Napoleone III a due casset-
ti lastronato con piano sagomato e alte
gambe arcuate, bronzi dorati, Francia XIX
secolo, cm 100x56x75
€ 2.500-3.000
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289
Scuola Romana del XVIII secolo 
Paesaggio costiero 
olio su tela, cm 43x29, in cornice dorata
€ 1.800-2.200

290
Girocollo in oro giallo a goccia con smeraldi e smalti verdi
€ 400-500

291
Scuola Italiana del XVIII secolo
Adorazione dei pastori 
olio su tela, cm 54x43, in cornice dorata del XIX secolo
€ 2.200-2.500

292
Due albarelli diversi in maiolica con decorazione vegetale
monocroma turchina, altezza cm 18, Bassano XVIII secolo
€ 700-800

293
Raffaele Ragione (Napoli 1851-1919)
Figura femminile alla spiaggia 
acquarello su cartoncino, cm 16x10. Firmato in basso a destra
€ 1.000-1.200

294
Raccolta di cineserie tra cui porcellane, oggetti in pietra
dura e metallo smaltato entro teca in legno di tek, Cina secoli
XVIII-XX
€ 600-800
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295
Due vasetti diversi in maiolica con decorazione mono-
croma turchina, Bassano XVIII secolo e un piccolo albarello in
stile vecchia Savona
€ 500-600

296
Console in stile Luigi XVI in mogano, due alte gambe, un
cassetto nella fascia, piano in marmo, XX secolo, cm 103x33x90
€ 600-700

297
Orologio in bronzo con putti, Francia XIX secolo, cm 90x25x74
(frammenti e parti marmoree staccate)
€ 1.000-1.200

298
Due sculture in legno policromo raffiguranti giovanotti, XVIII
secolo, altezza m 43
€ 1.800-2.200

299
Lotto di porcellane composto da coppia di tazze, coppia di
vasi ad anfora in stile Impero e coppia di vasi Luigi Filippo, XIX
secolo
€ 500-600

300
Coppia di candelieri in bronzo con putti, Francia XIX seco-
lo, altezza cm 68
€ 1.500-1.800

43

295 298

300297



301
Comodino in stile Luigi XVl a decoro floreale, due spor-
telli con vano soprastante, bordo sagomato, cm 47x42x80
€ 200-250

302
Tavolino da lavoro in stile Luigi XV lastronato e filettato in
palissandro, vano e piccolo scrittoio sul fronte e cassettino late-
rale a scomparsa, gambe arcuate unite da pianetto, cm 46x36x76
€ 500-600

303
Scrittoio da carrozza, Genova XVIII secolo, cm 40x30x20
€ 500-600

304
Camino in pietra di Verona, montanti a colonna terminan-
ti con capitello fogliaceo, cm 148x26x100
€ 700-900

305
Tre boccali tribolati in maiolica con decorazione stilizzata e
profilo femminile, Lazio XV secolo (?) altezze cm 20, cm19, cm 19
(restauri e rotture)
€ 600-700

306
Orologio in bronzo dorato del XIX secolo
€ 700-800

307
Scuola del XIX secolo 
Natura morta 
olio su tela, cm 72x100
€ 1.200-1.500

308
Tappeto turco antico, cm 150x95 
€ 500-600
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309
Coppia di boccali tribolati in maiolica con stemmi sul fronte
dipinti in policromia, Lazio XV secolo (?), altezza cm 24 (restauri)
€ 600-700

310
Lotto composto da due statuine in ceramica raffiguran-
te Madonna e Beato Botta, Savona XVIII secolo, altezza cm 41
e cm 17 (restauri)
€ 800-1.000

311
Coppia di poltroncine Luigi XV con schienale sagomato e
braccioli parzialmente imbottiti, Francia XVIII secolo, altezza cm 88
€ 800-1.200

312
Tavolo tondo lastronato in noce con rosa dei venti al cen-
tro, gamba centrale, XIX secolo, diametro cm 122, altezza cm 82
€ 1.400-1.600

313
Scuola Italiana del XIX secolo
Paesaggio con casolari 
olio su tela, cm 19x24
€ 700-800

314
Henry Markò (1855-1921)
Paesaggio 
olio su tela cm 48x91, in cornice, firmato in basso a destra
€ 800-1.000

315
Tre sedie in noce con seduta in velluto rosso, gambe arcua-
te e schienale sagomato,Veneto XVIII secolo, altezza cm 95
€ 500-600

316
Lotto composto da due piatti grandi e dodici piattini in
argento con profilo sagomato, gr 2515
€ 400-500
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317
Orologio da tavolo lastronato, portico
sorretto da quattro colonnine in marmo ed
elementi in legno intagliato e dorato che
affiancano il quadrante, XIX secolo
€ 700-800

318
Lotto di cineserie composto da
oggetti in avorio, smalto e metallo
€ 50-60

319
Anonimo XVIII secolo 
Carta del mar Nero
incisione acquarellata su carta, cm 54x58,
in cornice
€ 700-800

320
Scuola del nord Europa
Paesaggio 
olio su tavola, cm 53x40
€ 1.000-1.200

321
Tappeto caucasico Shirvan, vecchia
manifattura anni ‘30, cm 193x126
€ 1.200-1.500

322
Tappeto del Caucaso Meridionale,
1890 circa, cm 220x115
€ 500-600

323
Trumeau in stile Luigi XVI lastrona-
to in palissandro, Genova inizio XX seco-
lo, cm 110x50x220
€ 1.200-1.500

324
Cassapanca rinascimento in noce, XVII
secolo, cm 134x53x52
€ 600-800

325
Cassapanca in legno di noce intagliato
a volute, elementi vegetali e teste di ani-
mali fantastici, XIX secolo, cm 163x50x62
€ 1.200-1.500

326 
Scuola del XIX secolo 
Ritratto maschile con iscrizione 
olio su tela, cm 62x49, in cornice dorata
Impero
€ 350-450

327
Orologio a pendolo a tempietto in
legno ebanizzato con colonne in marmo
e quadrante in bronzo, XIX secolo
€ 1.000-1.200

328
Secrétaire in stile Luigi XVI lastrona-
to e filettato in legni vari a tre cassetti e
uno sportello, XX secolo, cm 86x36x136
€ 500-600
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329
P.J. Redonte 
Rose
acquarello su carta, cm 20x14, in cornice,
firmato in basso a sinistra
€ 1.500-2.000

330
Scuola Veneta, in stile del secolo XV 
San Sebastiano
tempera su tavola a fondo oro, cm 36x23
€ 800-1.000

331
Orologio Longines di foggia deco,
anno 1948
€ 500-600

332
F. Londonio, nei modi di 
Pastore 
olio su tela, cm 40x32
€ 800-1.000

333
Sei sedie in legno di noce con gambe
a sciabola, XIX secolo, altezza cm 80
€ 1.000-1.200

334
Comodino a fagiolo a due cassetti
interamente lastronato con piano in
marmo, cm 40x60x75
€ 700-900

335
Poltrona Luigi XVI laccata verde e
oro, fine XVIII secolo, altezza cm 98
€ 1.000-1.500

336
Vetrina laccata, Venezia XVIII secolo
€ 400-500

337
Coppia di grandi vassoi a due manici
in metallo argentato con ricchi bordi
cesellati a tralci d’uva, fine XIX secolo
€ 300-400

338
Console con putti dorati intagliati a
tuttotondo e pianetto in marmo sagoma-
to, XIX secolo
€ 300-400

339
Orologio da tavolo Boulle lastronato
in tartaruga e arricchito da bronzi, qua-
drante parzialmente smaltato, Francia
XIX secolo, altezza cm 50
€ 600-800

340
Scuola Italiana del XVIII secolo 
Madonna Assunta
olio su tela, cm 122x92, in cornice 
€ 1.000-1.500
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341
Lotto di dieci snuff bottles di mate-
riale e forme differenti, Cina XIX secolo
€ 1.000-1.500

342
Lotto di dieci snuff bottles di mate-
riale e forme differenti, Cina XIX secolo
€ 1.000-1.500

343
Virgilio Guidi (1892-1984)
Scena con figure
acquarello, cm 80x80
€ 1.000-1.500

344
Nicolas Poussin, scuola di 
Episodio religioso
olio su tela, cm 42x80
€ 3.000-4.000

345
Tappeto Kashan, Persia Centrale 1920
circa, cm 240x356
€ 400-500

346
Scuola del XIX secolo 
Figura maschile con elmo 
olio su tela, cm 67x48 in cornice
€ 400-500

347
Divano Luigi XV in noce con seduta e
schienale imbottito e rivestito con tessu-
to a motivi floreali, altezza cm 150x96x58
€ 1.000-1.200

348
Tavolo Luigi XVI con piano in marmo
bianco incassato, alte gambe troncopira-
midali, elementi dorati nella fascia, inizio
XIX secolo, cm 70x118x84
€ 2.500-3.000
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349
Lotto di dieci snuff bottles di mate-
riale e forme differenti, Cina XIX secolo
€ 1.000-1.500

350
Lotto di dieci snuff bottles di mate-
riale e forme differenti, Cina XIX secolo
€ 1.000-1.500

351
Lotto di dieci snuff bottles di mate-
riale e forme differenti, Cina XIX secolo
€ 1.000-1.500

352
Inginocchiatoio con ante pannellate,
cm 26x55x81
€ 350-400

353
Coppia di versatoi decorati in blu con
baccellature e con scritta farmaceutica. Bas-
sano XVIII secolo, altezza cm 20 (rotture)
€ 600-800

354
Due albarelli in maiolica con decora-
zione bianca e blu, Bassano XVIII secolo
€ 200-250

355
Albarello decorato con croce di
Malta datato 1765. Castelli XVIII secolo,
altezza cm 18
€ 700-800

356
Comò Luigi XIV, lastronata a tre cas-
setti, XVII secolo cm 133x62x95
€ 2.500-3.000
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357
Scuola Italiana del XIX secolo
Natura morta con fiori 
olio su tela, cm 45x63
€ 300-400

358
Sei sedie Luigi Filippo in noce con stemma intagliato sullo
schienale. Fine XIX secolo, altezza cm 93
€ 1.000-1.200

359
Quattro sedie con schienale traforato a motivi concentrici e
sedile impagliato, gambe riunite da traverse, XIX secolo, altezza
cm 86
€ 300-400

360
Punto luce a goccia in oro bianco con catena in oro rosa,
diamante ct 0,34, gr 3,4 
€ 600-700

361
Scuola Italiana del XIX secolo
Architetture con fontana e figure
olio su tela, cm 58x73
€ 300-400

362
Cornice dorata e laccata a ovuli, metà XVIII secolo, cm 71x52
€ 500-600

363
Trittico in bronzo composto da orologio e coppia di cande-
lieri a cinque luci con inserti in porcellana a fondo blu e dipinti
in policromia, Francia, fine XIX secolo
€ 700-800

364
Collana a scalare passamaneria, gr 70
€ 1.000-1.200
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365
Coppia di gruppi in terraglia bianca con giovinetti vicino
ad alberi su bassi rocciose, XIX secolo, altezza cm 24,5
€ 300-400

366
Oscar Saccorotti (1898-1986)
Uliveto in Liguria
acquaforte su rame, cm 30x40. Esemplare 84/100 del 1978
€ 400-500

367
Tavolino da gioco in stile Luigi XV lastronato e filettato in
legno di noce con quadrifoglio centrale e cassettini sui quattro
lati, cm 76x76x74
€ 700-800

368
Due cornici dorate con decoro a pastiglia, Francia XIX secolo
€ 350-400

369
Due candelieri a una luce con figure e una statuina in por-
cellana bianca, fine XIX secolo (rotture)
€ 200-300

370
Coppia di candelieri in legno intagliato e laccato trasfomati
in lampada
€ 250-350

371
Scuola Italiana del XVIII secolo 
Natività della Vergine 
olio su tela, cm 98x134
€ 700-800

372
Risottiera e vassoio in argento di forma ovale stile inglese in
argento, gr 1085
€ 250-300
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373
Saverio Manetti (1723-1785)
Quattro incisioni acquarellate con uccelli,
XVIII secolo, cm 47x35
€ 400-500

374
Scuola del XVIII secolo 
Madonna in gloria con Santi 
olio su tela, cm 48x30
€ 1.000-1.500

375
Saverio Manetti (1723-1785)
Quattro incisioni acquarellate con uccelli,
XVIII secolo, cm 47x35
€ 400-500

376
Tappeto caucasico Shirvan, inizi XX
secolo, cm 150x102
€ 1.000-1.200

377
Due statuine in legno intagliato e lac-
cato raffiguranti evangelisti, altezza cm 26
€ 350-450

378
Anello in oro bianco con rubino
centrale myanmar contornato di diaman-
ti taglio brillante e baguettes (mancanze)
€ 1.000-1.200

379
Bracciale a quattro fili di perle akoya
mm 6,5-7 con fermezza in argento ed
oro, rosette di diamanti e smeraldi 
€ 600-700

380
Saverio Manetti (1723-1785)
Tre incisioni acquarellate con uccelli, XVIII
secolo, cm 47x35
€ 300-400

381
Necessario da toeletta in bronzo
dorato sbalzato e cesellato privo dell’in-
terno, Francia XVIII secolo
€ 700-800

382
Anonimo del XIX secolo
Coppia di paesaggi
olio su cartone, cm 14x20
€ 700-800

383
Quattro sedie in legno con intarsi in
noce, XX secolo
€ 800-1.000

384
Due candelieri portaceri in bronzo a
base tripode, altezza cm 70
€ 600-700

ASTA 80
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385
Scuola Italiana del XIX secolo
Madonna col Bambino e Santa Caterina 
olio su tavoletta, cm 15x21, in cornice
dorata
€ 400-500

386
Alzata in maiolica con stemma poli-
cromo al centro, Italia centrale XVII seco-
lo, diametro cm 32
€ 700-800

387
Cassapanca in noce del XVIII secolo,
cm 172x60x64
€ 800-1.000

388
Cestino in argento tedesco con inter-
no in peltro, punzoni di Augsburg, XIX
secolo, peso argento gr 510
€ 400-500

389
Servizio da tè barocchetto in argen-
to comprendente caffettiera, teiera e
zuccheriera, gr 1000 circa
€ 300-400

390
Scuola del XVIII secolo
Sant’Antonio con Bambino
olio su tela in cornice
€ 500-600

391
Scena di interni
Miniatura su avorio firmato Pierre Du-
breuil, XX secolo, diametro cm 9,5
€ 600-700

392
Cassapanca in noce con fronte intar-
siato a motivi vegetali, XVIII secolo,
cm 56x160x60
€ 1.000-1.200

393
Piccolo orologio Cartier da donna in
oro giallo 
€ 700-800

394
Scuola Veneta del XVIII secolo
Il venditore di cosmetici 
sanguigna su carta, cm 14x19, in cornice
dorata del XVIII secolo
€ 600-800

395
Scuola Italiana del XVII secolo 
Madonna col Bambino
olio su tela, cm 60x45, in cornice dorata
€ 1.000-1.200

396
Scuola Italiana del XIX secolo 
Paesaggio 
olio su tela, cm 42x60
€ 500-600
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397
Due specchierine incise con Vergine Assunta e
Crocefissione in cornicette ebanizzate con rosette sugli angoli,
inizio XIX secolo
€ 200-300

398
Specchiera Impero in legno dipinto dorato e intagliato con
specchio eglomizè, inizio XIX secolo, cm 130x63
€ 2.000-2.500

399
Sfera armillare in legno e metallo poggiante su quattro ele-
menti torniti ebanizzati, XVIII secolo (difetti)
€ 500-600

400
Cassetta in rame sbalzato con coperchio bombato, XIX
secolo, cm 45x20x24
€ 300-400

401
G. Pilon, XIX secolo
Busto di fanciulla
terracotta su base in marmo, Francia XIX secolo, altezza cm 23
€ 500-600

402
Calamaio in argento, bronzo dorato e porcellana, XIX secolo,
cm 25x20x20
€ 1.200-1.500
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403
Servizio da té e caffè in argento in stile impero composto da
teiera, caffettiera lattiera e zuccheriera, gr 1700
€ 500-600

404
Figura di guanyin cinese in legno, XIX-XX secolo,
altezza cm 49,5
€ 500-600

405
Tavolino da gioco Luigi XV lastronato e filettato con alte
gambe arcuate e piano a libro, XVIII secolo, cm 88x86x82
€ 1.000-1.200

406
Orologio in legno ebanizzato e dorato con figura femmi-
nile e putto appoggiati alla cassa, XIX secolo
€ 400-500

407
Angolare in noce ad un anta con fronte mosso, cm 45x45x89
€ 600-800

408
Tavolo in stile Luigi XV lastronato in radica con piano sago-
mato e gambe arcuate, cm 85x85x71
€ 400-500
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409
Caffettiera in argento sbalzato, punzo-
ni del XIX secolo, gr 412
€ 500-600

410
Oliera in argento sbalzato con ampolle
in cristallo, Lombardia XIX secolo, altezza
cm 30
€ 300-400

411
Due salsierine in argento sbalzato con
delfini, gr 600
€ 200-300

412
Toilette direttorio in noce con alte
gambe troncopiramidali e cassettini, inizio
XIX secolo, cm 94x45x80
€ 800-1.000

413
Coppia di consoles a demie lune in
noce con gambe tornite e piano in
marmo, XIX secolo, cm 152x54x82
€ 1.800-2.400

414
Lotto di tre statuine in ceramica raffigu-
ranti Madonna su nuvole con putti, figura
inginocchiata e San Giuseppe con Bambino,
Savona XVIII secolo, altezze cm 36, cm 29 e
cm 15, (piccole rotture e restauri)
€ 800-1.000

415
Bronzo raffigurante giovane atleta. XIX
secolo, altezza cm 49
€ 500-600

416
Diplomatica Luigi XV lastronata e
filettata in palissandro, cassetto centrale e
due ai lati, piano in pelle verde, XIX seco-
lo cm 99x58,5x77
€ 1.000-1.200
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417
Due flaconi in porcellana policro-
ma a fondo blu con decorazione poli-
croma ad uccelli ed elementi vegetali,
Francia XIX secolo, altezza cm 28
€ 400-500

418
Coppia di vasetti in smalto cloisonne
con simboli taoisti su fondo blu, Cina XIX
secolo, altezza cm 20
€ 200-300

419
Zuppiera in porcellana con decora-
zione policroma a fiori e farfalle, Herend
inizio XX secolo, altezza cm 26 (difetti)
€ 300-400

420
Grande vassoio in argento sbalzato,
gr 1730
€ 300-400

421
Letto Impero in legno di noce con
cigni dorati sui montanti, XIX secolo,
cm 136x210x152
€ 1.400-1.600

422
Edgardo Saporetti (1865-1909)
Ritratto di donna 
olio su tela, cm 52x42 firmato in basso a
destra
€ 800-1.000

423
Trittico di cartagloria Luigi XVI in
legno laccato e dorato, inizio XIX secolo
€ 1.000-1.200

424
Sei sedie stile Luigi XV in noce con
seduta e schienale in velluto bordeaux
€ 1.000-1.200
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425
Tre gruppi in porcellana bianca e policroma. Manifatture diver-
se, Francia e Germania XVIII - XIX secolo (restauri e rotture)
€ 600-800

426
L Segoni 
Vescovo 
acquarello su carta, cm 28x20, in cornice guilloque
€ 400-500

427
Scuola Italiana del XX secolo
Putti con elementi vegetali, olio su tela cm 123x122
€ 1.000-1.200

428
Vergine, San Giovanni e Maddalena in legno intagliato e lacca-
to in policromia, XIX secolo
€ 1.000-1.200

429
Pannello cinese laccato con decorazione in oro su fondo
rosso
€ 200-250

430
Cornice intagliata laccata e dorata a volute e tracce vegeta-
li, fine XVII secolo, cm 25x18,5 (difetti)
€ 1.200-1.400
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431
Zuppierina decorata in policromia al terzo fuoco. Pesaro
XVIII secolo, altezza cm 12, diametro cm 14
€ 1.400-1.600

432
Mezzo busto in terracotta, XVIII secolo, cm 25x23x18 (rotture)
€ 1.000-1.200

433
Zuppierina in argento a due manici con corpo baccellato e
festoni, XIX secolo, gr 1400, altezza cm 26
€ 1.500-2.000

434
Servizio da tè e caffè in argento a base ottagonale compo-
sto da quattro pezzi, gr 2000
€ 700-800

435
Scultura in legno intagliato e laccato raffigurante Madonna
con Bambino, XIX secolo, altezza cm 110
€ 800-1.000

436
Mezzo armadio in carrubo con fronte e fianchi scorniciati e
piedi a ciabatta, Genova metà XVIII secolo, cm 67x149x120
€ 1.600-2.000
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437
Scuola Italiana della fine del XVIII
secolo 
Madonna con Bambino 
olio su tela, cm 103x81, in cornice dora-
ta di forma ovale
€ 1.500-2.000

438
Secrétaire lastronato in piuma di noce
con ribalta a scomparsa, colonnine torni-
te sui montanti, piedi a cipolla e numero-
si cassettini all’interno dello scrittoio, XIX
secolo, cm 47x92x153
€ 2.500-3.000

439
Tavolo rettangolare in legno di noce
con gambe a rocchetto riunite da traver-
se, cm 202x95x78 (due allunghe da cm 50
cadauna) 
€ 700-800

440
Scuola del XIX secolo 
Coppia di scene campestri 
oli su tela, cm 95x69
€ 800-1.000

441
Grande piatto da parata in metallo
argentato sbalzato e motivi floreali e cen-
trato da un volatile che becca la frutta da
un cesto, XIX secolo
€ 300-400

442
Caminiera Direttorio in noce con ci-
masa a motivi intrecciati, inizio XIX secolo
€ 300-400

443
Felice Curti 
Paesaggi
due acquarelli su carta, cm 30x40
€ 600-800

444
Coppia di passatoie, Persia 1890 circa,
cm 90x440 (consunzioni)
€ 400-500

445
Poltrona Luigi XV in noce, XVIII seco-
lo, altezza cm 95
€ 400-500

446
Marinon 
Paesaggio
olio su tela, cm 68x100
€ 400-500

447
Scuola del XVII secolo 
Ritratto femminile con rose 
olio su tela, cm 88x118
€ 2.500-3.000

448
Scuola del XVIII secolo 
Ritratto maschile con giubbino rosso 
olio su tela, cm 65x49
€ 600-800
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449
Orologio Impero in bronzo dorato a
vaso biansato con teste con elmi, qua-
drante smaltato con numeri romani,
Francia XIX secolo, altezza cm 43
€ 2.000-2.500

450
Specchiera dorata con cimasa sago-
mata, XVIII secolo, cm 78x49
€ 400-500

451
Giovanni Battista Torriglia 
(1858-1937) 
Ritratto di Clementina F.
olio su tela, cm 57x44, firmato in alto a
sinistra
€ 600-800

452
Piatto polilobato decorato a smalto
berrettino, su biscotto latesino, con fiori
di mughetto, Pavia XVIII secolo, diametro
cm 23
€ 500-600

453
Allegreve, 1553
Scena di genere
incisione, cm 11x7,5

€ 360-400

454
Oscar Saccorotti (1898-1986) 
Paesaggio di Albaro n° 2 
acquaforte su rame, cm 32x25.
Esemplare 18/20 del 1967
€ 400-500

455
Due alzatine ed un centrotavola in
porcellana policroma, XIX secolo (una
alzatina restaurata)
€ 300-400

456
Lotto composto da legumiera in tre
pezzi e ciotola in argento, gr 1877
€ 450-500

457
Sei segnaposti in argento in stile ingle-
se, Zaramella, gr 3030
€ 550-650

458
Porta torta in argento in stile inglese,
Zaramella, gr 1250
€ 250-300

459
Orologio Cartel in bronzo con qua-
drante smaltato con numeri romani,
Francia XIX secolo, altezza cm 60
€ 800-1.200

460
Coppia di ventoline dorate Luigi
XIV, cimasa intagliata a conchiglia,
cm 76x34
€ 800-1.000
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461
Console a goccia in legno intagliato con piano sagomato lac-
cato a finto marmo, XIX secolo, cm 58x40x50
€ 500-600

462
Spilla in oro bianco e giallo a forma di fiore con diamanti
centrali
€ 400-500

463
Coppia di alari Napoleone III in bronzo dorato con animali
selvatici e volute, Francia XIX secolo
€ 800-1.200

464
Pendente a forma di fiocco con perla coltivata e piccoli dia-
manti, ct 0,30 ca
€ 600-800

465
Scuola Veneta del XIX secolo 
I burattini 
olio su tela, cm 38x65
€ 600-800

466
Orecchini in oro bianco e giallo 18 kt, diamantini, perle e
onice
€ 300-350

467
Sala da pranzo composta da credenza, angolare, tavolo e sei
sedie in noce
€ 800-1.000

468
Anonimo dell’inizio del XX secolo 
Natura morta con frutta e bacile,
olio su tela, cm 52x70
€ 500-600
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469
Anonimo del XX secolo 
Veduta di Venezia 
olio su tela, cm 40x30, in cornice dorata
€ 500-600

470
Anonimo del XIX secolo 
Scena di battaglia 
olio su tela
€ 500-600

471
Coppia di poltrone Luigi XVI in noce con gambe tronco-
piramidali e schienale a scudo centrato da cimasa intagliata,
Genova fine XVIII secolo (gambe lievemente accorciate)
€ 1.400-1.600

472
Poltrona Luigi XV in legno chiaro con braccioli a volute e
velluto damascato 
€ 400-500

473
Scuola del XIX secolo
Paesaggio con rovine 
olio su tela, cm 80x60
€ 800-1.000

474
Due vasi simili in maiolica con decorazione monocroma
turchina con paesaggi ed elementi vegetali entro cartigli, Delft
fine XVIII secolo
€ 300-400

475
Coppia di putti alati con cornucopie in papier mache lacca-
ti e dorati, XVIII secolo, altezza cm 75
€ 4.000-4.400

476
Coppia di figure femminili in avorio su basi in legno, Cina
XIX-XX secolo altezza cm 26 
€ 500-600

65

471 475

469 473



477
Due cartine geografiche di Mercatore con raffigurazioni del
Ducato di Parma e della penisola di Trieste, cm 44x54
€ 500-600

478
Grande credenza a due corpi in noce, due vetrine laterali e
un’etagere centrale con specchio nella parte superiore e tre
sportelli con cassetti in quella inferiore. Medaglioni e cimase inta-
gliati a motivi di cacciagione. Fine XIX secolo, cm 78x230x305
€ 2.000-2.500

479
Servizio di posate completo da dodici in argento tedesco
(73 pz), XIX secolo, gr 4830
€ 1.200-1.400

480
Grande carta geografica dei possedimenti papali nel Lazio
con tre bellissimi grandi cartigli. XVII secolo, cm 115x86
€ 2.500-3.000

481
Grande piatto polilobato con stemma al centro del cavet-
to e riserve con figure entro paesaggi su fondo spugnato man-
ganese. Savona XVII secolo, marcato Levantino, diametro cm 38
€ 1.500-1.800

482
Wilton Peschereccio
In secca 
acquarello su carta, XIX secolo, cm 25x51
€ 300-400
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483
Zuccarelli - Gianpiccoli
Paesaggi con figure 
incisioni, cm 51x72. Nel lotto un’incisone di Marco Ricci (difetti)
€ 500-600

484
Ludwig Hohlwein
quattro Xilografie con figure, cm 46x46
€ 800-1.000

485
Tappeto persiano Isfahan a fondo rosso, inizio XX secolo,
cm 188x142 (difetti)
€ 800-1.200

486
Coppia di stagnoni in maiolica a decoro policromo con
scene pastorali, inizio XX secolo, altezza cm 61
€ 300-400

487
Ribalta Luigi XIV a tre cassetti interamente lastronata in radi-
ca e filettata, fronte mosso, cassettini e sportello centrale all’inter-
no dello scrittoio,Veneto XVIII secolo, cm 115x57x101 (difetti)
€ 4.000-5.000

488
Cassapanca con fronte dipinto in policromia , Trentino XVIII
secolo, cm 120x58x74
€ 1.000-1.200
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489
Orologio da tavolo Napoleone III
stile orientale con colonne in legno ed
applicazioni metallo dorato ed intarsi in
lacca, fine XIX secolo, altezza cm 53
(funzionante con suoneria delle ore e
mezze ore)
€ 450-550

490
Orologio da tavolo in bronzo dorato
stile Liberty, fine XIX secolo, cm 45
€ 650-750

491
Orologio da tavolo in ottone dorato,
S. Marti & Co, 1867, cm 29,5x16,7x14
€ 450-550

492
Orologio da tavolo Napoleone III in
bronzo, meccanismo a filo, quadrante
smaltato, suoneria ora e mezz’ ore. Francia
XIX secolo, cm 16x9x33 (funzionante)
€ 500-600

493
Zuppiera in porcellana foggiata a stam-
po con decorazione policroma, Maissen,
XIX secolo, altezza cm 21
€ 400-600

494
Zuppiera in porcellana foggiata a
stampo con decorazione policroma,
Maissen XIX secolo, altezza cm 20
€ 400-600

495
Cassettone cm 80x40x70 con coppia
di comodini in stile, cm 30x25
€ 700-800

496
Noelqui - Noel Quintavalle 
(1893-1977)
Paesaggio con case 
olio su tela, con dedica sul retro
€ 600-700

497
Coppia di colonne con base in
marmo. Replica in scala ridotta del monu-
mento a Napoleone, XIX secolo
€ 600-700

498
Tavolo Luigi XV in noce con elementi
antichi, gambe arcuate, cm 158x82x72
€ 1.000-1.200

499
Bassorilievo in stile rinascimento in
gesso, XIX secolo, cm 102x66
€ 800-1.000

500
Bronzo raffigurante giovane con grap-
poli d’uva. XIX secolo, altezza cm 41
€ 400-500
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501
Figura di saggio orientale, Cina XX
secolo, altezza cm 20
€ 70-80

502
Edicola in porcellana monocroma
turchese con divinità orientale, Cina inizio
XX secolo, altezza cm 34,5
€ 100-150

503
Figura orientale seduta in ceramica
policroma, Cina inizio XX secolo, altezza
cm 23
€ 100-150

504
Giuseppe Siccardi (1899-1993) 
Figura femminile 
bronzo, altezza cm 43
€ 500-700

505
Renato Guttuso (1912-1987),
attribuito a 
Nudo femminile 
china su carta, cm 68x48 
€ 1.000-1.200

506
Enrico Berland (1882-1954)
Marina 
olio su tela, cm 70x100, firmato in basso
a destra
€ 500-600

507
Portasigarette in oro 18 kt, lavorazio-
ne a vimini rifinita a mano, firmata Gucci,
anni ‘50
€ 1.000-1.500

508
Coppia di candelieri in argento, altez-
za cm 26
€ 1.000-1.200

509
Bollitore per il tè in argento, William
& George Sissons, London 1906 
€ 500-600

510
Caffettiera in argento in stile Carlo X
con corpo ovoidale poggiante su tre
piedi leonini, altezza cm 30
€ 500-600

511
Servizio da tè in argento composto
da tre pezzi e vassoio con punzone di
Milano con il Fascio, gr 2150
€ 550-650

512
Teiera in argento, Ed. Edwards J.F.
Barnard, London 1826, gr 780
€ 350-450
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513
Lotto di piatti e alzatine Sevres azzur-
ri e oro con paesaggi con figure dipinti in
policromia, Francia fine XIX secolo
€ 1.000-1.200

514
Calamaio in argento con due boc-
cette in vetro, gr 287
€ 600-700

515
Cornice guilloque in legno intagliato
con specchio, XVII secolo, cm 60x73
€ 1.000-1.200

516
Console Luigi XVI laccata e dorata
con piano in marmo, quattro alte gambe
tornite e scanalate, inizio XIX secolo,
cm 58x122x88
€ 3.000-4.000

517
Scultura in legno intagliato e laccato
raffigurante Santo benedicente, XVII
secolo, altezza cm 92
€ 1.000-1.200

518
Servizio di posate in argento da 12,
fine XIX secolo
€ 700-800

519
Sedia Luigi XIV laccata e dorata con
sedile imbottito, Veneto XVIII secolo,
altezza cm 110
€ 800-1.000

520
Divano Luigi XV in noce con schiena-
le sagomato, braccioli a ricciolo e gambe
arcuate, Genova metà XVIII secolo,
cm 200x63x110
€ 1.800-2.000
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521
Servizio di piatti in porcellana Bone
China a decorazione floreale, composto
da numerosi piatti, zuppiera, alzatine ed
altri pezzi di servizio, fine XIX secolo
€ 800-1.000

522
Grande mantovana in stile barocchet-
to laccata a motivi floreali, XX secolo,
cm 370
€ 300-400

523
Cinque ventagli in cornice alcuni
dipinti, XIX secolo
€ 400-500

524
Ribaltina Luigi XV a due cassetti in
noce intarsiata con alte gambe arcuate,
Piemonte XVIII secolo, cm 114x52x104
€ 2.500-3.000

525
Felice Curti 
Paesaggi
tre acquarelli su carta, cm 30x40
€ 800-1.200

526
Scuola del XVIII secolo 
Ritratto di nobile 
olio su tela, cm 75x60
€ 600-700

527
Coppia di specchierine dorate
Luigi XVI con cimasa intagliata a vaset-
to centrale, XIX secolo, cm 76x35
€ 1.500-2.000

528
Tre ventoline dorate Luigi XV a
due luci con bella cimasa e cascate late-
rali, XVIII secolo, cm 80x40
€ 1.800-2.400
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529
Coppia di fermalibri con figure in bronzo su basette in
marmo bianco, XIX secolo, altezza cm 22
€ 300-400

530
Vaso orientale in porcellana policroma con mazzo di fiori in
ceramica e metallo, base in bronzo dorata, Cina inizio XX seco-
lo, altezza cm 26 (difetti)
€ 100-120

531
Angoliera Luigi XV lastronata e filettata, XVIII secolo,
cm 53x97x78
€ 1.200-1.400

532
Quattro cani di Pho smaltati su fondo turchese, fine XIX seco-
lo, altezza cm 30 e cm 28 ( i due piccoli presentano restauri)
€ 400-500

533
Luigi Nono (1850-1918), attribuito a 
Ritratto di A.L. Rosa
olio su tela,cm 45x32, titolato e datato 1874 in basso a sinistra
€ 1.000-1.200

534
Scuola del XVII Secolo 
Maddalena
olio su tela di forma sagomata, cm 77x62
€ 800-1.000

ASTA 80
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535
Carl Reichert 
Cane e uccellino
olio su tela, cm 45x56, datato Wien 1872
€ 800-1.000

536
Scuola della fine del XVIII secolo
Natura morta con mandolino 
olio su tela, cm 71x93
€ 1.000-1.200

537
Scuola del XVIII secolo 
Madonna con Bambino 
olio su tela applicata su tavoletta, cm 31x25, in cornice
€ 800-1.200

538
Berland 
Marine con velieri
coppia di oli su tavoletta, cm 41x21, in cornici dorate
€ 700-800

539
Wolfgang Stuber (attivo 1576-1618)
Alchimista
incisione, cm 14x13
€ 360-400

540
Icona raffigurante Redentore benedicente con riza in ar-
gento sbalzato, Russia XIX secolo
€ 500-600
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541
Rosalba Carriera, nei modi di 
Ritratto di gentiluomo con parrucca 
pastello su carta applicata su tela,
cm 56x40, in cornice intagliata e dorata
€ 800-1.200

542
Anello in oro giallo 18 kt e tormaline
con 12 diamanti
€ 450-500

543
Scuola Italiana della fine del XIX
secolo 
Fanciulla con cesto di frutta
olio su tela cm 42x30
€ 300-350

544
Potiche in porcellana con riserve su
fondo blu, altezza cm 42
€ 600-800

545
Lotto composto da due vassoi in
argento, gr 980
€ 250-300

546
Scuola Veneta inizio del XX secolo 
Coppia di pastorelli
pastelli su carta, cm 26x19, firmati e da-
tati Anna R. Fecit anno 1805
€ 800-1.200

547
Lotto composto da cinque piatti in
argento in stile barocco, gr 3350
€ 650-750

548
Due vasetti in legno intagliato e dora-
to diversi, XVIII secolo
€ 250-300

549
Scuola Italiana del XIX secolo
Ritratto femminile 
olio su tela, cm 63x50, in cornice ovale
antica
€ 1.000-1.500

550
Tappeto Meshed, Persia 1950 circa,
cm 200x140
€ 300-400

551
Spilla in oro rosa e bianco 18 kt a
forma di fiocco; diamanti taglio huit huit e
rubini sintetici, anni ‘30-’40 
€ 700-750

552
Prada 
Paesaggio con alberi 
olio su tela, cm 62x79
€ 700-800

553
Polter (?) 
Figura femminile e Clown 
coppia di olio su tela, cm 20x30, firmati
Polter
€ 400-500

554
Tavolo a vela in mogano con piano in
pelle, diametro cm 120, altezza cm 80
€ 700-800

555
Piatto in maiolica a decoro calligrafi-
co naturalistico policromo. Savona XVII
secolo, diametro cm 28 (rotture)
€ 300-400

ASTA 80
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556
Specchierina in legno dorato dal pro-
filo mosso intagliata a volute e pellacce,
XIX secolo, cm 85x52
€ 400-500

557
Serie di ventisei stampe di Antonio
Basoli raffiguranti l’Alfabeto Pittorico,
Bologna 1839, cm 30x44
€ 800-1.200

558
Scuola Italiana del XVII secolo 
Morte di Cleopatra
olio su tela, cm 95x68
€ 1.000-1.200

559
Servizio da tè e caffè in argento ingle-
se (4 pezzi), Birmingham 1918, gr 1520
€ 800-1.000

560
Icona russa in legno raffigurante San Gior-
gio a cavallo, fine XIX secolo, cm 30x25
€ 1.000-1.200

561
Mobiletto in noce a tre cassetti filetta-
ti con fronte spezzato, elementi antichi,
cm 71x40x85
€ 500-600

562
Lotto di quattordici stampe raffigu-
ranti carrozze e/o calessi. Francia XVIII
secolo, cm 52,5x43,5
€ 600-800

563
Busto in marmo bianco e rosso raf-
figurante giovane romano, XX secolo,
altezza cm 75
€ 500-600

564
Specchierina intagliata e dorata con
cimasa a ricciolo, XVIII secolo, cm 55x25
€ 800-1.000

565
Grande servizio di posate in
argento da dodici con doppie forchette
e doppi coltelli, quattordici posate di por-
tata, posate da pesce, frutta e dolce con
alcune mancanze, gr 7675
€ 1.000-1.200

566
Tavolino sorrentino ottagonale con
gamba centrale terminante con piedi a
ricciolo, XIX secolo, cm 75x75x50
€ 700-800

567
Lotto composto da undici incisioni
del Pinelli raffiguranti scene popolari
romanesche
€ 700-800

568
Scuola Spagnola del XVII secolo
Vergine con Bambino
olio su tela in rilievo, cm 70x55
€ 800-1.000

569
Raro reliquiario tibetano in argen-
to e rame riccamente sbalzato con dra-
ghi, cani di pho ed elementi vegetali, al
centro è incassata una sculturina dipinta
raffigurante Budda seduto su fiore di loto,
XIX secolo, cm 18x22x7
€ 800-1.000

570
Tavolinetto a biscotto in mogano
con gamba centrale riccamente intagliata
terminante con quattro piedi a ricciolo,
piano sagomato riccamente intarsiato al
centro, XIX secolo, cm 125x90x80
€ 800-1.000
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571
Coppia di vasi ad anfora in porcella-
na, anse a cigno, decorazione policroma
con figure e finiture in oro, Francia prima
metà XIX secolo, altezza cm 32
€ 2.500-3.000

572
Coppia di vasi ad anfora in porcella-
na a decorazione policroma con cavallo,
cavaliere e paesaggio, Francia seconda
metà XIX secolo, altezza cm 27
€ 1.000-1.200

573
Poltrona Luigi XVI in noce con
schienale a scudo, gambe troncopiramida-
li e braccioli mossi, profili dorati e seduta
in stoffa damascata,Veneto XVIII secolo
€ 700-800

574
Otto poltrone direttorio in ciliegio
con gambe troncopiramidali e seduta in
paglia di Vienna, Genova inizio XIX secolo 
€ 7.000-8.000

575
Undici piatti da dessert e sedici sot-
tobicchieri ottagonali in argento, gr 3035
€ 400-500

576
Scuola Italiana del XVII secolo
Santo in preghiera 
olio su tela, cm 86x60
€ 400-500

577
Piccolo scrittoio Luigi XVI in noce
interamente lastronato ed intarsiato con
gambe arcuate, cinque cassettini e pianet-
to estraibile, XVIII secolo, cm 84x86x71
(difetti)
€ 1.500-2.000

ASTA 80
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578
Caffettiera decorata in policromia
con volute ed elementi vegetali, sul fron-
te piccola riserva con uccellino, manico
con presa a forma di pesce, Marsiglia
XVIII secolo altezza cm 27 (restauri al
collo e al coperchio)
€ 700-800

579
Veilleuse in maiolica biansata foggiata
a stampo con decorazione floreale in
rosa e verde, corpo traforato, versatoio
nella parte superiore, Pesaro XVIII seco-
lo, altezza cm 27
€ 1.800-2.400

580
Bruciaprofumi riccamente decorato a
terzo fuoco con motivi e personaggi
cinesi. Francia XVIII secolo, altezza cm 27,
(restauri)
€ 700-800

581
Cassetta da viaggio lastronata in noce
e filettata, scrittoio ricoperto in stoffa con
segreti all’interno, cassettiera estraibile
nella parte superiore, sportelli e vani sul
retro, inizio XIX secolo, cm 61x48x25
€ 1.800-2.200

582
Tappeto Sivas a fondo rosso, Turchia
1900 circa, cm 396x270
€ 1.000-1.500

583
Tre oliere diverse in ceramica, Italia
settentrionale XIX secolo
€ 400-500

584
Scrittoio Napoleone III in mogano
con alzatina e piano in pelle, pannelli
arricchiti da incisioni raffiguranti paesaggi
e scene di genere, Francia XIX secolo,
cm 128x68x100
€ 1.000-1.500
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585
Specchiera ovale in legno dorato e intagliato a motivi vegetali
con foglie a rilievo, Piemonte metà XVIII secolo, cm 106x89
€ 2.500-3.000

586
Henry Paul Royer (1869-1938)
Ritratto di donna 
olio su tela, cm 133x106
€ 3.000-3.500

587
Scuola Italiana del XVII secolo 
Madonna col Bambino, San Giovannino e putti 
olio su tela, cm 51x40, in bella cornice intagliata e dorata a
mecca
€ 3.000-4.000

ASTA 80
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588
Fra Galgario,Ambito di 
Ritratto del conte Suardi 
olio su tela, cm 142x121
€ 7.000-9.000

589
Domenico Zampieri detto il Domenichino 
(1581-1641), copia da 
Apparizione di Cristo alla Vergine 
olio su tela, cm 185x130
€ 8.000-12.000

590
Scuola Italiana del XIX secolo 
Venere
olio su tela, cm 63x51
€ 2.000-3.000
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591
Quattro sedie Impero con gambe a
sciabola, seduta circolare imbottita e
schienale con lira dorata, Francia XIX
secolo
€ 3.000-4.000

592
Raffaello Sanzio, copia da 
XIX secolo 
Madonna in Gloria con Santi 
olio su tela, in cornice neoclassica inta-
gliata laccata e dorata (strappo alla tela) 
€ 1.800-2.200

593
Insieme di cinque vassoi e piatti simili
in argento con bordo sagomato, gr 3000
€ 700-800

594
Tavolo console Luigi XV in noce con
fronte e fianchi mossi, alte gambe arcua-
te e fascia intagliata.Veneto XVIII secolo,
cm 130x60x80
€ 5.000-6.000

595
Coppia di poltrone Luigi XV con
seduta e schienale imbottite, XVIII seco-
lo, altezza cm 105
€ 1.400-1.600

596
Dominic Serres (1722-1793)
Velieri della flotta inglese 
olio su tavola, cm 35x51
€ 2.000-2.500

ASTA 80
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597
Sei sedie Luigi XVI in noce con
gambe troncoconiche scanalate, schiena-
le con cimasa intagliata, Genova fine XVIII
secolo, altezza cm 100
€ 5.000-6.000

598
Oliera in stile Luigi XVI in argento
con punzoni mauriziani, gr 565, altezza
cm 33
€ 500-600

599
Vetrina a due ante e cassetto sottostan-
te, cimasa sagomata con vasetto centrale e
gambe arcuate, XIX secolo, cm 90x39x205
€ 400-500

600
Salottino Veneziano Luigi XV com-
posto da divanetto e due poltroncine,
laccati a motivi floreali su fondo azzurro,
schienali centrati da conchiglie, Venezia
XVIII secolo
€ 4.000-5.000

601
Lotto misto di ventagli, XIX e XX
secolo (difetti)
€ 300-400

602
Monsù Desiderio (1593-1640)
Veduta di piazza con architetture e 
personaggi 
olio su ardesia, cm 31x41
€ 5.000-6.000
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603
Pendola Luigi XV Neuchatelois con cassa in legno a fondo
marrone e finiture dorate. Quadrante smaltato, meccanismo
svizzero, scappamento a verga, pendolo a filo, suoneria ora e
mezz’ ore. Svizzera seconda metà XVIII secolo, cm 34x62x13
€ 2.000-2.500

604
Potiche in porcellana con coperchio a decorazione Imari,
Giappone fine XVIII secolo, altezza cm 64
€ 2.000-2.500

605
Scultura in marmo bianco raffigurante il Bambin Gesù
eretto in atto benedicente poggiante su cuscinetto, Firenze ini-
zio XVI secolo, altezza cm 44 (restauri)
€ 3.000-4.000

606
Sinibaldo Scorza (1589-1631), ambito di
Orfeo che incanta gli animali 
olio su tela, cm 77x106
€ 10.000-12.000

607
Figura in avorio raffigurante la Fortuna che solleva bilancia in
ottone, base circolare, XIX secolo, altezza cm 26
€ 3.000-3.500

608
Diana cacciatrice in avorio poggiante su base in legno tor-
nito ed ebanizzato, XIX secolo, altezza cm 29
€ 1.800-2.000
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609
Cristo in legno policromo,Toscana inizi XVI secolo, altezza
cm 135, larghezza cm 97
€ 5.000-6.000

610
Armadietto in noce ad un anta pannellato sul fronte e sui
fianchi a losanghe, XVII secolo, cm 86x67x170
€ 2.000-2.500

611
Figura femminile allegorica in legno,Veneto seconda metà
XVI secolo, altezza cm 112
€ 8.000-10.000

612
Quattro stampe acquarellate con maschere
€ 150-200

ASTA 80
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613
Coppia di grandi specchiere Luigi XV intagliate e dorate
a volute, elementi vegetali, profilo sagomato e cimase centrate
da testine, XVIII secolo, cm 210x95 (restauri alla doratura e dif-
ferenze)
€ 30.000-35.000

614
Due piatti rotondi con bordo lavorato a foggia di tralci
fogliacei e tre vassoi in argento, gr 2180
€ 400-450

615
Lotto misto di oggetti in argento, gr 2430
€ 500-600

616
Comodino da centro Napoleone III interamente lastro-
nato con alte gambe arcuate e vano a giorno, XIX secolo,
cm 23x24x67
€ 300-400

87

613/2 613/2



617
Coppia di lampadari Luigi XVI a otto luci con fusto in
legno intagliato e dorato, placche in bronzo con cristalli colora-
ti. Genova fine XVIII secolo, diametro cm 95, altezza cm 110
€ 10.000-12.000

618
Coppia di lampioni in lamierino sbalzato e parzialmente
dorato.Venezia XVIII secolo, altezza cm 80
€ 1.800-2.000

619
Scuola Italiana del XVII secolo
San Gerolamo 
olio su tela, cm 114x88
€ 5.000-6.000

ASTA 80
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620
Lampadario Luigi XVI a otto luci con fusto intagliato e
dorato e cristalli, Genova fine XVIII secolo, diametro cm 100,
altezza cm 130
€ 3.500-4.000

621
Lampadario Luigi XVI a otto luci con fusto intagliato e
dorato e cristalli, Genova fine XVIII secolo, diametro cm 100,
altezza cm 130
€ 3.500-4.000

622
Scuola del XVII secolo 
Martirio di Santo Stefano 
olio su tela, cm 137x179
€ 6.000-7.000
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623
Scuola Fiamminga del XVIII secolo
Caccia al cervo 
olio su tela, cm 73x98, siglato in basso a
destra, in cornice dorata
€ 2.000-3.000

624
Scuola Italiana del XVIII secolo 
Ultima cena 
olio su tela cm 138x95 in cornice
€ 2.500-3.000

625
Tavolino basso in noce con piano in
scagliola con raffigurazione di segni zodia-
cali, costellazioni ed astrolabio, inizio XX
secolo, cm 146x58x47
€ 1.000-1.200

626
Armadio provenzale a due ante e un
cassetto pannellato sul fronte e sui fian-
chi, XVIII secolo, cm 59x163x230
€ 800-1.000

627
Ribalta Luigi XVI in noce filettata,
due cassetti grandi e due piccoli affianca-
ti, gambe troncopiramidali, scomparti e
cassettini all’interno dello scrittoio,
Genova XVIII secolo, cm 55x125x118 
€ 2.500-3.000

ASTA 80
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628
Scuola Romana dell’inizio del XIX
secolo 
Paesaggio con figure 
olio su tela, cm 51x73, in cornice dorata
€ 1.000-1.500

629
Seutter, XVIII secolo 
Carta dell’ Europa 
Carta dell’isola di Malta 
incisione acquarellata su carta, cm 51x58
e 45x54, in cornice
€ 1.400-1.600

630
Coppia di appliques a tre luci con
specchierine dorate e riccamente inta-
gliate dal profilo a ventaglio, fine XIX
secolo, cm 63x70
€ 1.000-1.500

631
Coppia di candelieri Napoleone III
in bronzo dorato ad una luce 
€ 400-500

632
Ribalta Luigi XIV a due cassetti grandi
e due piccoli affiancati, fronte bombato
lastronato e filettato, alette sui montanti,
grembiulino sagomato e gambe arcuate,
Genova XVIII secolo, cm 120x50x110
€ 6.000-7.000
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633
Quattro dipinti su pergamena raffiguranti giochi di scim-
mie, XVIII secolo, in cornici a mecca, cm 17x25 (strappi)
€ 1.800-2.400

634
Console Luigi XVI intagliata e dorata, gambe troncoconiche
scanalate e fascia con rosette e testa caprina centrale, piano in
marmo grigio, fine XVIII secolo, cm 107x53x94
€ 4.000-5.000

635
Tre vassoi rotondi in argento in stile Impero, gr 1530
€ 350-400

636
Tavolino Luigi XVI lastronato ed intarsiato, gambe troncopi-
ramidali unite da traverse, cassetto nella fascia, inizio XIX seco-
lo, cm 67x42x74
€ 2.000-2.500

ASTA 80
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637
Scuola Veneta del XIX secolo 
Paesaggio con figure 
olio su tela, cm 57x86, in cornice
€ 1.000-1.500

638
Testa di fauno in alabastro, XVI secolo, cm 14x31
€ 3.500-4.000

639
F. Coleman 
Collie
acquarello su carta, cm 45x60, firmato in basso a destra
€ 3.500-4.500

640
Bambinello su base dorata in teca di legno con decorazione
in oro, XIX secolo
€ 500-600
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641
Serie di quattro specchiere in stile
Luigi XV dal profilo sagomato intagliate a
volute e pellacce, Venezia XIX secolo,
cm 125x86
€ 4.000-5.000

642
Due piatti da parete in porcellana
diversi a decoro monocromo blu, diame-
tro cm 48 e cm 49
€ 400-500

643
Coppia di gueridon in stile Luigi XV in
legno intagliato e dorato con pianetti in
marmo sagomato, fusto poggiante su tre
gambe mosse, Veneto XIX secolo,
cm 60x33x90 (differenze)
€ 1.200-1.800

644
Zuccheriera in stile Luigi XVI in ar-
gento a forma di vaso biansato con base
quadrata e piedi ferini, punzoni maurizia-
ni, gr 345, altezza cm 22
€ 300-350

645
Centrotavola in argento in tre pezzi
dal profilo sagomato e fondo a specchio
€ 300-400

646
Coppia di grandi vasi cloisonne con
montature in bronzo dorato, Cina XIX
secolo, altezza cm 60
€ 1.500-2.000
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647
Trousse da sera in oro bianco a 18 kt
con lavorazione a nido d’ape e chiusura
decorata con diamanti e portacipria en
suite,Valenza anni ‘50
€ 4.000-5.000

648
Coppia di candelieri in vetro con
paggi, Murano XX secolo (difetti)
€ 300-400

649
Tre cachepots cinesi in porcellana,
due con decorazione monocroma tur-
china e uno con decorazione policroma
€ 400-500

650
Trousse da sera in oro rosso 18 kt
interamente lavorata a vimini, Italia anni
‘50, gr 345
€ 2.500-3.000

651
Scatola cilindrica laccata con decora-
zione intarsiata in madreperla, Cina XIX
secolo
€ 350-450

652
Crocefisso in cristallo, vetro agemina-
to e legno painato,Venezia XIX secolo
€ 400-600

653
Bracciale in oro giallo 18 kt a maglia
di riso, anni ‘50 
€ 1.600-1.800

654
Bracciale in oro bianco e giallo a tes-
suto di rete con diamanti taglio brillante,
ct 51,80, lunghezza cm 18, altezza cm 3
€ 5.000-6.000

655
Bracciale in oro giallo 18 kt a maglie
romboidali lisce e zigrinate anni ‘50, lun-
ghezza cm 21, altezza cm 6,50, gr 157
€ 3.000-3200

656
Bracciale in oro giallo e bianco 18 kt
con maglie ovali bombate di cui 5 con
diamanti taglio brillante a pavé, lunghezza
cm 17,50, ct 2,82, firmato Damiani
€ 2.000-2.500

657
Bracciale in oro giallo 18 kt a losan-
ga cordonata, gr 59, Italia anni ‘40
€ 1.500-1.700

658
Bracciale a treccia in oro giallo 18 kt,
gr 63, anni ‘40, fattura artigianale
€ 1.600-1.800

ASTA 80
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659
Scuola Italiana del XVII secolo 
Cristo con Angeli 
olio su tela, cm 142x102, in bella cornice dorata coeva
€ 5.000-6.000

660
Otto piatti in argento in stile Luigi XV e due piatti in peltro,
gr 1765
€ 400-450

661
Turibolo in argento sbalzato e traforato, Germania XIX
secolo
€ 400-500

662
Giuseppe Frascheri (1809-1886) 
Dante 
olio su tela, cm 61x38,5, in cornice dorata
€ 2.500-3.000

663
Sette sedie Luigi XVI laccate con gambe troncopiramidali
unite da traverse,Toscana fine XVIII secolo, altezza cm 95
€ 4.000-5.000

664
Seutter, XVIII secolo 
Carta della Spagna 
Carta dell’Africa 
incisione acquarellate su carta, cm 50x57 e 52x65, in cornice
€ 1.400-1.600

ASTA 80
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665
Scuola del XVII secolo 
Maddalena
olio su tela, cm 118x90, in cornice dorata del XIX secolo
€ 12.000-15.000

666
Grande centrotavola ovale con ringhierina traforata in
argento, cm 61x43, gr 2500
€ 700-800

667
Lampadario in ferro battuto a sei luci, altezza cm 90, dia-
metro cm 120
€ 700-800

668
Andrea Scacciati (1725-1771) 
Natura morta con vaso di fiori 
olio su tela, cm 63x45
€ 8.000-10.000

669
Dipinto ottagonale con pittrice
olio su tela, cm 73x58
€ 700-800

670
Poltrona Luigi XV in noce con gambe arcuate e schienale
sagomato, seduta e schienale imbottiti e rivestiti in velluto gial-
lo, Francia XVIII secolo, altezza cm 88
€ 400-600

99
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671
Grande vaso a balaustra in avorio
inciso e dipinto con raffigurazione di dra-
ghi, collo con maschere di leoni e manici
ad anelli, coperchio riccamente intagliato
a draghi e fiori, Cina XIX-XX secolo,
altezza cm 63
€ 1.000-1.500

672
Orologio Carlo X in bronzo dorato al
mercurio con allegoria dell’amore e base
riccamente decorata. Quadrante dorato,
movimento parigino, scappamento ad
ancora, suoneria ora e mezz’ore. Inizi XIX
secolo, cm 28x46,5x14
€ 4.000-5.000

673
Comò Luigi XIV lastronato in noce e
radica di noce con profili ebanizzati, fron-
te mosso a tre cassetti e alzatina con sei
cassettini, Lombardia XVIII secolo,
cm 130x50x98
€ 4.000-5.000

674
Tavolo a cestello in noce a gamba
centrale, Genova XIX secolo, altezza
cm 78, diametro cm 145
€ 3.000-4.000

ASTA 80
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675
Vincenzo Malò (1600 c.-1650 c.)
Deposizione
olio su tela, cm 107x145, in cornice 
Si ringrazia Camillo Manzitti per l’attribu-
zione di questo dipinto
€ 4.000-5.000

676
Otto sedie Luigi XV in noce con
schienale sagomato e gambe arcuate,
Genova XVIII secolo, altezza cm 102
€ 6.000-8.000

677
Vaso in avorio a pagoda con manici a
voluta, base con piedi leonini e paesaggi
con personaggi, pagoda a tre piani con
balaustre traforate, base in legno intaglia-
ta, Cina XIX-XX secolo, altezza cm 69
€ 1.200-1.500

678
Pendola Napoleone III a portale in
bronzo dorato e porcellana di Limoges.
Quadrante smaltato a fondo bianco,
movimento francese, scappamento ad
ancora, pendolo a filo, suoneria ora e
mezz’ore. Raingo Freres Paris, seconda
metà XIX secolo, cm 35x59x18
€ 4.000-5.000
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679
Cassettone Luigi XV a due cassetti interamente lastronato
e filettato, fronte e fianchi mossi con rosoni, alte gambe arcuate,
piano in marmo sagomato, scarpette in bronzo. Napoli metà
XVIII secolo, cm 145x70x96
€ 15.000-18.000

680
Quattro sedie laccate a motivi floreali a fondo beige, sedu-
ta in paglia, gambe arcuate unite da traverse, XX secolo, altezza
cm108
€ 300-400

681
Ribaltina Luigi XVI interamente lastronata, filettata ed intar-
siata con medaglioni sul fronte e sui fianchi, due cassetti grandi
e uno piccolo, piedi troncopiramidali e cassettini all’interno dello
scrittoio, fine XVIII secolo, cm 122x57x117
€ 8.000-12.000

682
Francesco Gonin (1808-1889) 
Ricordi di un’ autunno 
olio su tela, cm 160x240 
Firmato in basso a sinistra 
Pubblicato su Bolaffi, Arte e antiquariato anno 1 n 2, pag. 68 e
sul catalogo della galleria VE.DI di Verni, Ricordi dell’ottocento
italiano, n 22
€ 18.000-20.000

683
Incisione raffigurante Genova, XVIII secolo, cm 49x67
€ 400-500

684
Fanciullo seduto 
olio su tela, cm 80x64
€ 500-600
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685
Grande potiche cinese con coperchio, decorazione mono-
croma blu a motivi vegetali, altezza cm 58
€ 2.500-3.000

686
Vaso biansato in argento sbalzato a motivi di volute vegetali
e floreali, con coperchio, base circolare. Bolli Londra 1836/37.
Argentieri “Chas Reily + Geo Storer”, gr 5220, altezza cm 56
€ 5.000-6.000

687
Coppia di vasi biansati in ceramica a fondo azzurro, base
con quattro piedini a voluta e numerose figure di fiori e putti a
tutto tondo, scene galanti dipinte al centro, altezza cm 94
€ 5.000-6.000

ASTA 80
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688
Coppia di figure femminili in avorio raffiguranti giovani con
cesti di fiori e frutti poggianti su basi esagonali, XIX secolo, altez-
za cm 36
€ 5.000-6.000

689
Stipo in noce lastronato ed intarsiato, base con doppia
colonna a torciglione e alzata con numerosi cassettini e spor-
tellino centrale, XVIII-XIX secolo, cm 97x46x164 (restauri e
sostituzioni)
€ 2.000-3.000

690
Angolare Luigi XIV ad un anta laccato con decorazione
rossa su fondo beige, pianetto laccato a finto marmo, Genova
XVIII secolo, cm 68x40x103
€ 3.000-3.500
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691
Domenico Beccafumi (1486-1551), copia da 
Adorazione dei pastori
olio su tela, cm 197x235
€ 30.000-35.000

692
Santo Fortunato Tagliafichi (1765-1829)
Quattordici stazioni della passione di Cristo
olio su tela, cm 108x81, in cornice
Provenienza: Abbazia del Castello di Torre Ratti, già di proprietà
dei Duchi Ratti-Opizzoni
€ 40.000-50.000

ASTA 80
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693
Guidotti,Torricelli, Giolfi 
Veduta di Genova dal mare 
Veduta di San Pier d’ Arena dal mare 
coppia di incisioni su rame, cm 47x147 in
due fogli in cornici laccate e decorate a
motivi floreali
€ 6.000-8.000

694
Lampadario a sei luci in vetro e me-
tallo sbalzato a motivi vegetali e dipinto,
XIX secolo, altezza cm 100
€ 700-80

695
Grande specchiera dorata ricca-
mente intagliata a volute ed elementi
vegetali, ricca cimasa con cascate laterali,
XIX secolo, cm 280x180
€ 4.000-5.000

696
Cavallo in cartapesta laccato in poli-
cromia, XIX secolo, cm 85x27x85
€ 700-800

697
Lanterna esagonale in metallo dipinto
con montanti a torciglione, XIX secolo
€ 500-600

698
Salottino dorato in stile Luigi XVI
composto da console con specchiera,
due poltrone, quattro sedie, divano e
tavolino da centro, inizio XX secolo
€ 1.200-1.500

ASTA 80
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699
Specchiera Luigi XV in legno dorato con bella cimasa inta-
gliata e volute ed elementi vegetali che fuoriescono da vasetto
centrale, XVIII secolo, cm 96x160
€ 2.000-2.500

700
Edicola votiva con cornice marmorizzata arricchita da cima-
sa intagliata e dorata a festoni di fiori e piedi a volute fogliacee,
all’interno altorilievo con deposizione in bronzo dorato, XVIII
secolo, cm 85x70
€ 10.000-12.000

701
Trumeau in noce lastronato in radica con due sportelli e uno
scrittoio, alzata con ante a specchio e cimasa sagomata, XVIII
secolo, cm 63x132x280 (difetti)
€ 6.000-8.000

ASTA 80
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702
Scuola Olandese del XVIII secolo 
Il riposo dopo la caccia 
olio su tela, cm 45x38, in cornice dorata
€ 1.500-2.000

703
Simone Pignone (1611-1698) 
Matrimonio mistico di Santa Caterina 
olio su tela, cm 128x100 
L’attribuzione del dipinto si deve al Prof.Vincenzo Pacelli dell’Uni-
versità di Napoli in data 1998 che lo colloca negli anni ‘60
€ 6.000-8.000

704
Vetrina provenzale in noce, fronte intagliato a motivi vegeta-
li, fianchi pannellati e cappello mosso, XIX secolo, cm 163x40x255
€ 4.500-5.000

113

704

702 703



706 705

709707



705
Albarello biansato con decori a motivi vegetali in policromia.
Italia Centrale XV secolo, altezza cm 21. Proviene dall’impor-
tante collezione Hannaford venduta all’asta da Sotheby’s a inizio
anni ‘70
€ 5.000-6.000

706
Grande albarello con anse a torciglione decorato in policromia
con motivi geometrici. Italia Centrale XVI secolo, altezza cm 27
€ 7.000-8.000

707
Stagnone in maiolica con decorazione a scenografia baroc-
ca in monocromia turchina su fondo bianco con raffigurazione di
putti entro paesaggi, cartiglio con iscrizione farmaceutica “Acqua
di Viole”, mascheroni a rilievo sul fronte e sui fianchi, anse a pro-
tome equine, Savona XVIII secolo, altezza cm 40 (difetti)
€ 2.000-2.500

708
Coppia di vasi da elettuari a decoro calligrafico naturalisti-
co in monocromia turchina su fondo bianco, figure ed animali
entro ricca vegetazione affiancano i cartigli mentre sul retro uno
riporta un curioso ed inusuale decoro con un elefante, Savona
metà XVII secolo, altezza cm 25 (sbeccature)
€ 5.000-7.000

709
Stagnone in maiolica a decorazione monocroma turchina a
tappezzeria con figure a scenografia barocca sul fronte sopra il
cartiglio, anse zoomorfe con mascheroni a rilievo, Savona metà
XVII secolo, altezza cm 45 (mancanza al piede)
€ 5.000-7.000

710
Scuola Francese del XIX secolo 
Quattro ritratti 
pastelli su carta telata, cm 53x39, in cornici lacca e oro
€ 1.800-2.200
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711
Girocollo tipo Bulgari in oro a maglie con pantera e brillantini
€ 2.000-2.500

712
Portasigarette in oro, gr 130
€ 1.500-1.800

713
Collana in oro a maglie degradante con chiusura a testa di ser-
pente apribile e al cui centro è incastonato un peridoto, gr 120.
Manifattura artigianale
€ 1.500-1.800

714
Lotto composto da orecchini a forma di fiore con diamanti
taglio rosetta e spilla en suite, Italia inizio ‘900
€ 950-1.000

715
Braccialetto bonheur in oro giallo e bianco 18 kt, gr 30,9
(mancanze)
€ 600-650

716
Bracciale gourmette in oro giallo 18 kt, gr 38,5
€ 580-600

717
Girocollo semirigido in oro giallo 18 kt, gr 43
€ 650-700

718
Diamante di vecchio taglio montato su catenina di oro
bianco, ct 1,20 ca 
€ 1.800-2.000

719
Girocollo in oro bianco 18 kt con pendente costituito da zaffiro
naturale taglio a goccia e piccolo diamante vecchio taglio 
€ 900-1.000

720
Collier in oro bianco 18 kt a maglie ovali con 13 maglie cen-
trali a pavé di diamanti taglio brillante, ct 2,60 ca firmato Crivelli 
€ 1.800-2.000

721
Collier in oro bianco 18 kt con centrale formato da cinque
elementi a soggetto floreale.Tre diamanti centrali taglio brillante
supportati da pavé su tutto il girocollo per un totale di ct 9 ca
€ 15.000-20.000

722
Collier in oro bianco 18 kt , degradante con diamanti taglio
brillante per un totale di ct 6,00 (la caratura è incisa nella fer-
mezza), lunghezza 42 cm
€ 3.000-3.500

723
Anello in oro bianco 18 kt a soggetto floreale con rubini
taglio navette e diamanti taglio brillante
€ 700-750

724
Anello in oro giallo 18 kt raffigurante testa di leone che trat-
tiene piccolo diamante, taglio rosa d’Olanda, prima metà XX
secolo
€ 500-600

ASTA 80
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725
Scuola Lombarda della metà del XIX secolo 
Ritratto di Giuseppe Zanardelli con il quotidiano Il Crepuscolo 
Ritratto della consorte di Giuseppe Zanardelli 
coppia di dipinti ad olio su tela, cm 117x83, in belle cornici dora-
te a vassoio
€ 7.000-8.000

726
Grande lanterna in ferro battuto e traforato, inizio XX
secolo, altezza cm 100
€ 300-400

727
Piccolo trumeau in stile barocchetto interamente lastrona-
to in noce e radica di noce, ribalta con fronte e fianchi bomba-
ti, alzata con fronte mosso a due ante con cimasa spezzata,
Veneto XIX secolo, cm 112x48x200
€ 2.000-3.000

ASTA 80
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728
Scultura in legno intagliato e dorato raffigurante Madonna,
XVII secolo, altezza cm 124 (restauri)
€ 3.000-4.000

729
Scultura in legno policromo raffigurante Madonna col
Bambino su base di nuvole con teste di putti alati, XVIII secolo,
altezza cm 111 (laccatura di epoca posteriore)
€ 2.000-2.500

730
Armadio Luigi XIV in noce con ante pannellate, lesene sui
montanti terminanti con capitellini intagliati, piedi a ciabatta e
cappello diritto, Genova XVIII secolo, cm 160x78x240
€ 7.000-8.000
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731
Cassettone Luigi XVI a tre cassetti
interamente lastronato, filettato ed intarsia-
to, alte gambe troncopiramidali, con spec-
chiera, fine XVIII secolo, cm 88x55x120
€ 2.500-3.000

732
Scuola Italiana del XVIII secolo 
Scena equestre 
olio su tela, cm 67x41
€ 1.200-1.500

733
Ribalta Luigi XIV a tre cassetti lastro-
nata e filettata, fronte mosso e piedi a ric-
ciolo, alzata a due ante a specchio con
cimasa sagomata antica, ma non perti-
nente. Lombardia-Veneto XVIII secolo,
cm 120x62x257
€ 5.000-6.000

ASTA 80

731

733



734
Cassettone Luigi XVI a tre cassetti
interamente lastronato, filettato ed intarsia-
to, due cassetti a specchio con rosone cen-
trale, alte gambe troncopiramidali e piano
in marmo, fine XVIII secolo, cm 120x54x95
€ 2.000-2.500

735
Guarnitura da camino in marmo e
bronzo composta da orologio e due
vasetti, Francia seconda metà del XIX
secolo
€ 400-500

736
Trumeau Luigi XIV interamente
lastronato e filettato, fronte lievemente
mosso, angoli scantonati e piedi a ciabatta,
alzata a due sportelli con vetri incisi e
cimasa sagomata antica ma non pertinen-
te,Veneto XVIII secolo, cm 122x60x240
€ 6.000-8.000
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737
Como Luigi XVI lastronato in palissandro, filettato ed intar-
siato con medaglioni sul fronte e sui fianchi, due cassetti a spec-
chio e uno sotto il piano, gambe troncopiramidali e piano in
marmo, fine XVIII secolo, cm 124x58x90
€ 8.000-10.000

738
Ribalta Luigi XIV interamente lastronata in noce e radica di
noce con profili ebanizzati, fronte mosso a quattro cassetti, cas-
settini all’interno dello sportello, Lombardia XVIII secolo,
cm 107x50x115 (difetti ai piedi)
€ 12.000-15.000

739
Pieter Muller detto Cavalier Tempesta (1637-1701) 
Paesaggio con figure 
olio su tela, cm 98x150
L’attibuzione è confermata da Camillo Manzitti
€ 35.000-40.000

740
Gruppo in vetro di Murano con tre uccelli esotici su ramo,
altezza cm 52
€ 500-600
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741
Presepe Napoletano composto da
19 statuine di pastori e Bambin Gesù,
XVIII e XIX secolo
€ 8.000-12.000

742
Quattro specchierine intagliate e
dorate con cimasa intagliata a volute e
motivi vegetali, XVIII secolo, cm 55x26
€ 4.000-5.000

743
Tavolo a cestello ovale in noce, gamba
centrale tornita e gambe laterali intagliate
ad arpie, fine XIX secolo, cm 120x160x80
€ 5.000-6.000

ASTA 80



744
Otto sedie Luigi XV in legno di noce
con seduta e schienale imbottiti e rivesti-
te in stoffa azzurra, Genova XVIII secolo
(difetti e restauri)
€ 4.000-5.000

745
Due divani Luigi XVI dorati con
gambe troncoconiche scanalate, fine
XVIII secolo, cm 184x63x104
€ 5.000-6.000

746
Quattro poltrone Luigi XVI dorate
con gambe troncoconiche scanalate, sedu-
ta e schienale imbottiti, fine XVIII secolo
€ 5.000-6.000

125
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747
Anello in oro giallo e bianco 18 kt con 23 charmes in oro e
pietre dure
€ 400-500

748
Spilla in oro giallo 18 kt ed oro zecchino con miniatura poli-
croma, rubini, zaffiri e perle raffigurante un puttino, Italia secon-
da metà XIX secolo
€ 600-700

749
Anello in oro 12 kt con micromosaico raffigurante un volati-
le, Italia XIX secolo
€ 900-11.000

750
Orecchini pendenti semi rigidi in argento e oro giallo 18 kt
con diamanti taglio rosetta e peridoti.
€ 600-700

751
Anello in oro giallo e con grosso quarzo citrino, Gioielleria
Fasano,Torino anni ‘40 
€ 800-1.000

752
Anello da uomo in oro bianco 18 kt con diamante centrale
di vecchio taglio, ct 0,65 ca, inizio XX secolo
€ 600-700

753
Spilla a barrette in oro bianco e giallo 18 kt con rose di dia-
manti e zaffiri, 1930-1940
€ 700-800

754
Bracciale in oro bianco 18 kt modello tennis con diamanti
taglio brillanti, ct 3,00 ca, lunghezza cm 20
€ 2.000-2300

755
Bracciale in platino e diamanti di vecchio taglio e taglio huit
huit , anni ‘30, Art deco, ct 5, ca , lunghezza cm 18,50
€ 2.500-3.000

756
Demie parure costituita da un bracciale e spilla in platino con
diamanti taglio rosetta e perle, Italia anni ‘30
€ 1.000-1.1000

757
Orologio da sera da donna in oro bianco 18 kt e diamanti
taglio brillante, Piaget, anni ‘70
€ 1.200-1.400

758
Braccialetto semi rigido in oro bianco 18 kt con diamanti
taglio 16/16 (svizzero) di ct 1,32, Italia anni ‘50
€ 1.200-1.400

759
Orecchini a clips in oro giallo satinato 18 kt a forma di fiori
stilizzato con rubini, zaffiri e diamanti
€ 900-1.1000

760
Spilla a forma di fiocco in oro bianco 18 kt con diamanti
taglio brillante, zaffiri e quarzi citrini, Italia anni ‘50-’60
€ 900-1.000

ASTA 80
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761
Crespina polilobata in maiolica istoriata in policromia con
episodio della discesa dello Spirito Santo sugli Apostoli, Marche
metà XVI secolo, diametro cm 23,5 (restauri)
€ 2.000-3.000

762
Piatto in maiolica con ritratto femminile “La Graziella Bella”
sul cavetto e decorazione stilizzata sulla tesa, Toscana fine XV
secolo, diametro cm 40
€ 2.000-3.000

763
Piatto in maiolica foggiato a stampo con decorazione a sce-
nografia barocca in monocromia turchina su fondo azzurrino e
tesa lobata con decoro a conchiglie, marca Lanterna. Savona fine
XVII secolo, diametro cm 46
€ 2.000-3.000

764
Tre cavalli da presepe in legno laccato, XVIII secolo, altezza
cm 33, 35 e 38 (restauri alla lacca, mancanza di una gamba)
€ 5.000-6.000

765
Bouilotte in metallo argentato, XIX secolo
€ 200-300

766
Sottocoppa in maiolica con decorazione a scenografia
barocca con personaggi entro paesaggio in monocromia turchi-
na, marca Lanterna. Savona inizio XVIII secolo, diametro cm 34
€ 1.400-1.600
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768
Scuola Veneta del XIX secolo 
Sei pannelli componibili con scene di genere 
olio su tela, cm 190x62 ciascuno
€ 2.500-3.000

131



769
Grande tavolo in stile Luigi XV con gambe arcuate, laccato e dorato con bel piano in scagliola decorata con volute ed ele-
menti floreali, XIX e XX secolo, cm 210x95x80
€ 8.000-12.000

ASTA 80



770
Piano in scagliola decorato a volute ed elementi floreali che circondano uno stemma nobiliare posto al centro di una corona
d’alloro, XIX secolo, cm 235x100
€ 8.000-12.000

771
Scuola del XVIII secolo
Vaso di fiori con putti 
olio su tela di forma sagomata, cm 195x163
€ 4.000-5.000

133



772
Coppia di statuine in avorio raffigu-
ranti Imperatore e Imperatrice su troni
riccamente intagliati a motivo di dragoni e
fenici, Cina fine XIX secolo, altezza cm 25
€ 1.800-2.000

773
Statuetta in avorio raffigurante divinità
buddista seduta su trono intagliato a moti-
vo vegetale, Cina fine XIX altezza cm 28
€ 800-1.000

774
Scuola del XVII secolo 
Ratto di Europa 
olio su tela, cm 75x95, in cornice antica
dorata a mecca 
€ 12.000-15.000

775
Divano e due poltrone Chesterfield
in pelle rossa, XX secolo
€ 1.000-1.500

ASTA 80
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776
Bustino in marmo bianco raffigurante
nobile romano con tunica su base circo-
lare, XVII secolo, altezza cm 28
€ 1.800-2.400

777
Bustino in marmo bianco raffigurante
giovane donna romana con tunica, XVII
secolo, altezza cm 28
€ 3.000-4.000

778
Francesco De Mura (1696-1792),
attribuito a 
Visitazione
olio su tela, cm 76x102, in cornice
€ 10.000-12.000

779
Piccola specchiera a bilico in metallo
argentato con specchio ovale e cornice
sbalzata con stemma nobiliare e un cas-
setto, XIX secolo, cm 12x52x49 
€ 200-300

780
Lampadario in vetro di Murano
policromo a quattro luci, fine XIX secolo,
altezza cm 95, (rotture)
€ 300-400
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781
Lorenzo Gennari, atttribuito a 
Venere Marte Amore e il Tempo 
olio su tela, cm 122x170, in bella cornice a cassetta intagliata, bulinata e dorata coeva
Copia da un’originale del Guercino 
€ 30.000-35.000

ASTA 80
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782
Albarello in maiolica con decoro a
tappezzeria su fondo azzurrino, marca
BA con tocco, Savona fine XVII secolo,
altezza cm 21 (ampi difetti)
€ 150-200

783
Boccale in maiolica con decorazione
monocroma turchina a scenografia
barocca con putti, marca Conradi Albiso-
la inizio XVIII secolo, altezza cm 21 (man-
canze al beccuccio e al piede)
€ 700-800

784
Boccale in maiolica con decoro a
tappezzeria su fondo azzurrino, Savona
XVII secolo, altezza cm 19
€ 600-800

785
Boccale in maiolica con decoro calli-
grafico naturalistico in monocromia blu
su fondo bianco, Savona XVII secolo,
altezza cm 21
€ 1.000-1.200

786
Albarello in maiolica a decorazione
monocroma turchina a scenografia
barocca con putti, marca stemma, Savona
inizio XVIII secolo, altezza cm 21 (difetti)
€ 400-500

787
Boccale in maiolica con decoro calli-
grafico naturalistico in monocromia blu
su fondo bianco, marca pece, Savona XVII
secolo (difetti), altezza cm 21
€ 800-1.000

788
Felice Boselli (1650-1732), scuola di 
Natura morta con gatti che mangiano 
olio su tela, cm 93x126, in cornice lacca-
ta ed intagliata
€ 4.000-5.000

789
Coppia di cassettoni direttorio in
noce a due cassetti con alte gambe tron-
copiramidali e piani in marmo bianco,
Napoli XIX secolo, cm 129x65x94
€ 5.000-6.000

ASTA 80
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790
Officielle in ottone in custodia di
pelle, inizio XX secolo
€ 700-800

791
Orologio da tavola con cassa ovale e
frontale dorato, pulsante ripetizione ora
e sveglia, cm 13,5x12x9,5
€ 2.000-2.500

792
Orologio da tavola con cassa ovale,
frontale dorato, sveglia. Francia XIX seco-
lo, cm 11,5x10x8,5
€ 1.000-1.500

793
Officielle in ottone dorato, 1885
altezza cm 12 
€ 150-250

794
Officielle in ottone dorato, 1885
altezza cm 12 
€ 150-250

795
Rara officielle da viaggio Waterbury
con pulsantino ripetizione ora, Stati Uniti
XIX secolo
€ 1.500-2.000

796
Ribalta Luigi XVI lastronata e filettata,
due cassetti a specchi e due affiancati,
cassettini e scomparti all’interno dello
scrittoio, dipinti con paesaggi e scene di
genere sul fronte e sui fianchi, fine XVIII
secolo, cm 113x59x107
€ 15.000-20.000

797
Servizio da dolce in vermeil compo-
sto da 16 coltelli, 16 forchettine, 12 for-
chette, 12 coltellini e 7 cucchiaini, gr 1500
(differenze)
€ 400-500

798
Testina classica in marmo con volto
maschile, altezza cm 12
€ 500-600
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799
Tavolo da parete Luigi XV interamente lastronato con alte
gambe arcuate e due cassetti nella fascia, XVIII secolo,
cm 147x70x80
€ 10.000-15.000

800
Cantarano a quattro cassetti in noce e lastronato in radi-
ca, fronte e fianchi mossi e lesene sui montanti, piedi a ciabatta,
Roma inizio XVIII secolo, cm 110x83x170 
€ 20.000-25.000

801
Lampadario a mongolfiera, XX secolo, altezza cm 110, dia-
metro cm 45
€ 600-700

802
Dieci sedie laccate Luigi XV con gambe arcuate, sedile
imbottito e schienali traforati,Veneto XVIII secolo, altezza cm 96
€ 10.000-12.000

803
Scuola del XVIII secolo 
Bambin Gesù contornato da cherubini 
olio su tela, cm 92x72
€ 400-500

804
Scuola del XVII secolo
Madonna in trono con Santi 
olio su tela, cm 78x58, in cornice dorata
€ 700-800
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805
Specchiera Luigi XV dal profilo mosso laccata e dorata con
decorazione intagliata a volute ed elementi vegetali, Veneto
XVIII secolo, cm 195x110 (difetti)
€ 2.000-3.000

806
Pendola da tavolo laccata e dorata con struttura a tempiet-
to, volute sui fianchi e cimasa con putti affiancati a stemma cen-
trale, quadrante in bronzo con numeri romani, XVII secolo,
cm 30x14x42 (difetti e mancanze al meccanismo)
€ 1.000-1.500

807
Correggio, copia da 
Madonna e Santi 
olio su tela, cm 97x74, in cornice
€ 800-1.000

ASTA 80
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808
Caffettiera in porcellana appartenente al servizio detto
“dell’Oca” con decori in rosso e oro con riserve raffiguranti
paesaggi e ghirlande fiorite, Altezza cm 24. Del lotto fa parte
piattino decorato con natura morta di frutta. Entrambi marcati.
Napoli, Real Fabbrica 1780/1790 (restauri)
€ 1.800-2.000

809
Albarello troncoconico decorato bianco e blu con motivi
floreali.Venezia inizi XVI secolo, altezza cm 19,5
€ 2.000-2.500

810
Scuola Veneta del XX secolo 
Madonna col Bambino 
olio su tavola, cm 104x71, in cornice
€ 1.500-2.000

143

808 809

810



811
Cantarano in noce a quattro cassetti filettato e riccamente intarsiato in avorio con motivi vegetali mascheroni ed animali fanta-
stici, angoli scantonati, cornici in legno ebanizzato, piedi a ciabatta, Lombardia XVII secolo, cm 155x70x95
€ 15.000-20.000

ASTA 80



812
Servizio di piatti Flora Danika, Copenhagen com-
posto da 27 pezzi (sei fondi, sei frutta, dodici piani, zup-
piera e due da portata)
€ 8.000-10.000



813
Grande piatto riccamente istoriato con
“Il ritorno del figliol prodigo” e sulla tesa
una serie di rotonde palladiane. Angarano
fine XVII secolo, diametro cm 48,5 Questa
tipologia, assegnata per lungo tempo alla
manifattura veneta di Angarano, è stata
recentemente attribuita a fabbriche pave-
si. Il presente prodotto peraltro è senza
dubbio da confermare come eccezionale
prodotto della fabbrica veneta di
Angarano per la iconografia assolutamen-
te veneta.Venete sono la villa ed il carat-
teristico corpo aggiunto detto barchessa,
davanti alle quali il padre accoglie il figlio.
Veneto il grande architetto Palladio e le
sue rotonde. Eccezionali la misura e la
tipologia pittorica tanto da indurre a giudi-
care questo piatto fra i più importanti isto-
riati prodotti nel secolo barocco
€ 5.000-6.000

814
Incisione raffigurante Genova, cm 49x67
€ 400-500

815
Ribalta Luigi XVI interamente lastro-
nata, filettata ed intarsiata con medaglioni
sul fronte e sui fianchi, due cassetti a
specchio e uno più basso in alto, cassetti-
ni all’interno dello scrittoio e piedi tron-
copiramidali, Genova fine XVIII secolo,
cm 58x128x119
€ 14.000-16.000
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813

815



816
Coppia di potiches in porcellana con
decorazione Imari, coperchi con prese a
cani di Pho, Giappone XIX secolo, altez-
za cm 60
€ 2.500-3.000

817
Due tavolette fiamminghe con fiori,
cm 34x24
€ 700-800

818
Console Luigi XVI a demi-lune laccata
e dorata con piano in marmo, alte gambe
troncoconiche scanalate con festoni
dorati, fine XVIII secolo, cm 52x105x90
€ 3.000-4.000
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819
Tavolino in legno intagliato e dorato a
gamba centrale con quattro piedi a volu-
ta, piano circolare in ardesia con applica-
zioni in pietre dure, Italia XIX secolo,
altezza cm 74, diametro cm 40
€ 3.000-3.500

820
Due sedie Luigi XVI in noce con
canné, fine XVIII secolo, altezza cm 94
€ 400-500

821
Ribalta direttorio in noce a tre cas-
setti filettata, inizio XIX secolo,
cm 120x52x106
€ 2.000-2.500

ASTA 80
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822
Okimono in avorio raffigurante ani-
mali esotici a tutto tondo che attraversa-
no ponte, base in legno intagliata, Cina
XIX-XX secolo, cm 130x10x37
€ 2.000-2.500

823
Cornice ottagonale dorata e laccata a
finto legno,XVII secolo, cm 74x60 (97x83)
€ 600-800

824
Ribalta Luigi XVI in noce a due cas-
setti filettata a decoro geometrico, inizio
XIX secolo, cm 116x50x102
€ 2.000-2.500
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825
Orecchini a lobo raffiguranti una coppia di margherite for-
mate da diamanti taglio brillante e huit huit per un totale di ct
0,90 ca, anni ‘50
€ 900-1.000

826
Girocollo a nappe asimmetriche in oro giallo 18 kt con pen-
denti in onice, Italia anni ‘40-’50
€ 900-1.1000

827
Orecchini in oro giallo 18 kt con perla scaramazza contornati
da diamanti taglio rosetta, anni ‘30-’40
€ 600-700

828
Girocollo con perle, rubini, zaffiri e oro
€ 450-550

829
Orologio da tasca per signora in oro giallo 18 kt Vacheron
Costantin.
€ 1.500-1.800

830
Croce in oro con diamante taglio vecchio e zaffiri naturali
€ 500-600

831
Anello in oro giallo 18 kt con cinque diamanti taglio brillante
a scalare, ct 1,80
€ 2.000-2.500

832
Orologio da tasca Moeris, prima metà XX secolo
€ 600-700

833
Collana a due fili di perle akoya di mm 7-7,5 con fermezza
in oro giallo 18 kt con diamanti taglio brillante, lunghezza cm 50
€ 1.300-1.500

834
Collana in oro giallo satinato, lunghezza cm 120, gr 89,40
€ 1.800-2.000

835
Anello in oro rosa 18 kt con tormalina naturale taglio sme-
raldo di ct 20,60 contornato da diamanti bianchi e brown per
un totale di ct 1,33
€ 3.000-4.000

836
Collana di perle akoya con tre pendenti a forma di uovo in
oro 18kt con smalti e diamanti firmati Fabergé, fattura contem-
poranea.
€ 1.500-1.700
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837
Due candelabri in metallo dorato a
quattro luci in stile Luigi XV, Francia fine
XIX secolo, altezza cm 50
€ 1.000-1.200

838
Due candelabri in metallo dorato a
quattro luci in stile Luigi XV, Francia fine
XIX secolo, altezza cm 50
€ 1.000-1.200

839
Giovanni Antonio Fumiani 
(1643-1710), attribuito a 
Scena mitologica 
olio su tela, cm 98x122, in cornice con
fregi dorati 
€ 12.000-15.000

840
Servizio di posate in argento, gr
5575 circa (1 forchettina e 1 paletta
mancante e 6 forchette grandi in più)
€ 1.200-1.400

841
Otto putti musicanti da giardino in
pasta di marmo, XIX secolo, altezza cm 70
(rotture e mancanze)
€ 1.500-2.000

ASTA 80
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842
Scultura in bronzo brunito raffiguran-
te Ercole, XIX secolo, altezza cm 27
€ 2.500-3.000

843
Satiro in bronzo su base in marmo
giallo, altezza cm 17
€ 800-1.200

844
Testa di putto in bronzo a patina scura,
XIX secolo, altezza cm 17
€ 500-600

845
Paolo De Matteis (1662-1728),
attribuito a 
Transito della Vergine 
olio su tela, cm 87x115
€ 8.000-10.000

846
Morino 
Allegoria dell’ Autunno 
olio su tela, cm 100x200
€ 2.500-3.000
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847
Insieme di dodici piatti rotondi e tre da portata in argento
con bordo sagomato, gr 9500
€ 1.500-2.000

848
Ribaltina Luigi XIV a tre cassetti interamente lastronata e
filettata, fronte mosso, piedi a ciabatta, cassettini all’interno dello
scrittoio,Veneto XVIII secolo, cm 110x55x99
€ 4.000-5.000

849
Due poltrone Luigi XVI con seduta in canneté, fine XVIII
secolo, altezza cm 93
€ 1.800-2.000

850
Pannello in legno intarsiato con scena di balli contadini, Italia
meridionale fine XIX secolo, cm 48x68
€ 1.500-2.000
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851
Cassetta in legno con ricca decorazione pirografata all’inter-
no del coperchio con raffigurazione di una dama contesa tra
due cavalieri e decoro vegetale negli scomparti interni, XVIII
secolo, cm 38x19x13,5
€ 1.800-2.200

852
Console Luigi XVI in legno dorato con piano in marmo
rosso incassato, alte gambe tornite intagliate a foglie, fine XVIII
secolo, cm 107x51x82
€ 2.000-2.500

853
Cassettone laccato e decorato a motivi floreali policromi su
fondo verde, due cassetti, fronte e fianchi mossi, gambe arcuate
e profili in legno intagliato e dorato, Veneto XIX secolo,
cm 110x52x95
€ 1.800-2.400

854
Coppia di console a demi-lune in ciliegio a goccia,Veneto ini-
zio XIX secolo, cm 105x50x90
€ 2.000-2.500
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855
Scrivania da centro a due corpi in noce lastronata ed intarsiata con inserti in avorio, due elementi laterali ed un cassetto e uno
sportello e un cassetto centrale sotto il piano,Veneto XVIII secolo, cm 120x58x73
€ 3.000-4.000
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856
Albrecht Duerer (1471-1528)
Natività
xilografia, cm 21x30, 1503 circa
€ 3.500-4.000

857
Albrecht Duerer (1471-1528)
Adorazione dei Magi
xilografia, cm 22x31, 1560 circa
€ 3.500-4.000

858
Bartolomeo Biscaino (1632-1657)
Natività con Angeli
acquaforte, cm 39x27, datata e firmata 1655
€ 3.000-3.500
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859
Scuola Italiana del XVIII secolo 
Galli con cesta di fiori 
olio su tela, cm 47x63
€ 1.800-2.000

860
Navicella in legno di bosso intagliato e scolpito, Italia setten-
trionale XIX secolo
€ 400-500

861
Piccolo stipo a sei cassettini ed uno grande decorato a cinese-
rie in legni chiari su fondo nero,Veneto XVIII secolo, cm 31x17x23
€ 1.000-1.200

862
Jan Miel, cerchia di 
Scena di genere con animali 
olio su tela, cm 30x21
€ 1.200-1.400

863
Centrotavola ovale in argento con bordo a ringhierina tra-
forata, punzoni Lombardo Veneti del XIX secolo, gr 1000
€ 400-500

864
Astuccio in cuoio punzonato in oro con maniglia in ferro sul
coperchio e cassettino sul fianco, XVIII secolo, cm 30x20x15
€ 1.500-2.000

ASTA 80
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865
Todeschini, ambito di 
Venditore di formaggi 
olio su tela, cm 69x85, in cornice Salvator Rosa blu e oro
€ 2.000-2.500

866
Servizio in porcellana di Maissen da dodici con teiera lat-
tiera e zuccheriera decorato a draghi e fenici, fine XIX secolo
€ 400-500

867
Ribalta Luigi XIV lastronata in noce e filettata, fronte mosso
a tre cassetti, cassettini e vano centrale nello scrittoio, gambe
arcuate,Veneto XVIII secolo, cm 119x61x110
€ 3.000-3.500

868
Scuola Italiana del XVIII secolo 
Paesaggio con rovine e armenti 
olio su tela, cm 49x65
€ 2.500-3.000

869
Coppia di fioriere rettangolari cloisonne, Cina XIX secolo
€ 500-600

870
Cassettone Luigi XV a ribalta lastronato e filettato a deco-
ro floreale, fronte e fianchi mossi, due cassetti più due piccoli
affiancati, scomparti e cassettini all’interno, cm 120x56x106
€ 3.000-3.500
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871
Coppia di dipinti con paesaggi di forma ovale, fine XIX seco-
lo, olio su tavoletta, cm 37x47
€ 400-500

872
Quattro sedie Luigi XV in noce con cornice sagomata sullo
schienale, Genova XVIII secolo
€ 2.500-3.000

873
Grande armadio in noce a due ante con piedi torniti, XIX
secolo, cm 200x65x238
€ 600-800

874
Grande conca in porcellana a decoro Imari e paesaggio con
uccello su melograno, Giappone XIX secolo, diametro cm 41
€ 1.000-1.200

875
Scuola Veneta del XVIII secolo
Deposizione 
olio su tela, cm 37x41, in cornice
€ 2.500-3.000

876
Piatto ottagonale in maiolica con decorazione calligrafico
naturalistica in monocromia turchina. Albisola prima metà XVII
secolo. Santuario con stella, diametro cm 23 (filatura e sbeccatura)
€ 800-1.200
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877
Servizio di bottiglie in cristallo con montatura in bronzo
dorato, XIX secolo
€ 300-400

878
Orologio Universal Watch da uomo in oro giallo con cro-
nografo e cinturino in pelle nera
€ 1.500-1.800

879
Tavolino da lavoro interamente lastronato ed intarsiato a
marqueterie, alte gambe arcuate e piano sagomato, XIX secolo,
cm 62x41x70
€ 1.000-1.500

880
Coppia di vasi Luigi Filippo in porcellana biansati con deco-
ro policromo di fiori e uccelli, XIX secolo, altezza cm 41
€ 400-500

881
Scultura in marmo della bottega del Lorenzini raffigurante
prigioniero Michelangiolesco, Firenze XIX secolo, altezza cm 70
€ 1.000-1.200

882
Icona con cinque santi, Russia XIX secolo
€ 400-500

163

877 880

879

882



883
Due ciotole Celadon, Cina XVII secolo,
diametro cm 16
€ 150-200

884
Coppia di ciotoline a fondo giallo stile
Quien Long, diametro cm 15
€ 150-200

885
Coppia di ciotoline a fondo beige-
crema, periodo Quien Long, diametro
cm 14
€ 250-300

886
Ciotola Celadon con motivi vegetali,
Cina XVI secolo, diametro cm 17
€ 200-250

887
Ciotola arcaica Sung, Cina XV secolo
€ 250-300

888
Coppia di piatti in maiolica con
decoro calligrafico naturalistico in mono-
cromia turchina. Marca stemma coronato
al retro,Torino XVII secolo, diametro cm
23,5 (sbeccature)
€ 1.500-2.000

889
Orologio in marmo bianco e bronzo
dorato, XIX secolo, altezza cm 47
€ 1.400-1.500

890
Cassettone direttorio lastronato e
filettato a tre cassetti, gambe troncopirami-
dali. Inizio XIX secolo, cm 122x55x87. Del
lotto fa parte una specchiera non coeva.
€ 1.800-2.200
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891
Lotto di dieci snuff bottles, Cina XIX
secolo
€ 1.000-1.500

892
Lotto di dieci snuff bottles, Cina XIX
secolo
€ 1.000-1.500

893
Lotto di dieci snuff bottles, Cina XIX
secolo
€ 1.000-1.500

894
Tavolo in marmo con piano lastrona-
to in marmi policromi con rosone cen-
trale, base moderna, cm 125x77x36
€ 1.500-2.000

895
Comodino in stile Luigi XVI in noce
con piano e due cassetti filettati in legni
vari, cm 53x37x75
€ 600-700

896
Madonna Odigitria, colei che indica il
cammino, icona della fine del XVIII seco-
lo, cm 44x37
€ 800-900

897
Tappeto persiano, inizi XX secolo,
cm 290x215
€ 400-500

898
Fratina in noce con gambe tornite
unite da traversa, cm 250x56x78 (ele-
menti antichi)
€ 4.000-4.500
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899
Zanna in avorio intagliata a motivi vegetali e animali, XIX
secolo, lunghezza cm 78
€ 700-800

900
Vaso in avorio intagliato e dipinto con scene di genere, Cina
inizio XX secolo, altezza cm 58
€ 800-1.200

901
Vetrinetta Napoleone III con guarnizioni in bronzo,
cm 35x90x158
€ 400-500

902
Passatoia persiana con decoro a medaglioni, XX secolo,
cm 450x140
€ 400-500

903
Due vasi in porcellana con decorazione Canton, Cina fine
XIX secolo, altezza cm 47
€ 1.000-1.200

904
Piano in ardesia scolpito, XVII secolo, cm 100x55
€ 500-700

905
Orecchini in oro giallo 18 kt con parte alta a nodo con parti
in diamanti taglio brillante ct 0,30, parte centrale con barretta
ritorta e conclusi da gocce di ametista briolette, chiusura con
perno e farfalla
€ 400-500

906
Servant in mogano con intarsi in ottone, XIX secolo
€ 600-700

ASTA 80
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907
Coppia di grandi vasi in porcellana, paesaggio con perso-
naggi entro riserve su fondo giallo, Cina fine XIX secolo, altezza
cm 135 (uno presenta restauri)
€ 4.000-5.000

908
Antonio Calcagnadoro (1876-1935)
Famiglia al parco 
olio su cartone, cm 31x20
€ 1.600-1.800

909
Icona russa in legno raffigurante Madre di Dio di Korsun, XIX
secolo, cm 30,5x26
€ 1.000-1.200

910
Figura di personaggio orientale in legno intagliato e lacca-
to in policromia, XIX secolo, altezza cm 48
€ 2.000-2.500

911
Coppia di mori reggicero in legno scolpito e dipinto.Veneto
XIX secolo, altezza cm 73
€ 1.200-1.400

912
Busto in marmo bianco e rosso raffigurante giovane roma-
no, XX secolo, altezza cm 75
€ 500-600

913
Due mensole in travertino con volute. Umbria XVIII secolo
€ 1.500-2.000

914
Bassorilievo in legno intagliato e laccato in policromia raffi-
gurante Madonna con Santo francescano, XVIII secolo, cm 37x30
€ 500-600
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915
Lotto composto da quattro statuette in avorio con perso-
naggi orientali, XIX secolo, altezze tra i 25 e i 33 cm
€ 700-800

916
Tavolo a biscotto con intarsi in legni chiari, XIX secolo,
cm 118x73x80
€ 600-800

917
Tavolo ovale in stile inglese, quattro gambe tornite riunite al
centro, piedi a ricciolo, XIX secolo, cm 135x102x78
€ 800-1.000

918
Icona raffigurante Sant’Elia, XIX secolo, cm 31x 26
€ 600-700

919
Lotto composto da quattro pezzi in argento inglese (teiera,
caffettiera, zuccheriera e lattiera) oltre a guantiera, gr 3722 
€ 550-650

920
Mobiletto in legno di noce con specchio ornato da bronzi, fine
XIX secolo, cm 53x33x117
€ 600-700

921
Acquasantiera in marmo bacellata, XVIII secolo, cm 60x58x27
€ 1.500-2.000

922
San Michele Arcangelo, icona a fondo oro del XIX secolo,
cm 31x25
€ 700-800
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923
Seutter, XVIII secolo
Planisfero Terrestre 
Incisione aquarellata su carta, cm 50x60
€ 1.400-1.600

924
Tempietto neogotico in legno laccato, XIX secolo, altezza
cm 155
€ 800-900

925
Quattro sedie Luigi XVI dorate con gambe troncoconiche
scanalate, sedute e schienali imbottiti, fine XVIII secolo (restauri)
€ 1.500-2.000

926
Scuola della fine del XIX secolo
Veduta di interno settecentesco, olio su tela, cm 61x92
€ 500-600

927
Seutter XVIII secolo 
Planisfero Celeste 
incisione aquarellata su carta, cm 49x56, in cornice
€ 1.400-1.600

928
Console Luigi Filippo in noce, gambe arcuate, piano in marmo
bianco e specchiera sagomata, fine XIX secolo, cm 51x145x240
€ 500-600

929
Tavolo rotondo allungabile in radica di tuja con quattro alte
gambe tornite, Francia XIX secolo, cm 128x116x78
€ 1.500-2.000

930
Panca sagomata in noce, inizio XVIII secolo, cm 150x40x98
€ 600-800
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931
Lotto composto da statuette in avorio
raffiguranti uomo e karako, altezza cm 17
e gruppo con uomo e karako che pren-
dono tè, entrambi su base in legno, XIX
secolo
€ 250-300

932
Lotto composto da coppia di cande-
lieri a forma di fiore di loto e scultura in
avorio a forma di globo su colonna 
€ 100-150

933
Scultura in avorio raffigurante prelato
con volto di volpe su base in legno, altez-
za cm 12
€ 80-100

934
Lotto composto da quattro statuette
in avorio piccole (tre orientali e un ele-
fante) e una zanna con fiori scolpiti
€ 200-250

935
Lazzaro Luxardo
Madonna con Bambino e San Giovanni 
olio su tela in cornice dorata
€ 700-800

936
Scuola Italiana del XVII secolo 
Madonna
olio su tela, cm 39x49 (frammento)
€ 500-600

937
Due pescatori, statuine in terracotta
legno e stoffa, Napoli XVIII-XIX secolo,
altezza cm 40
€ 1.400-1.600

938
Tre statuine da presepe raffiguranti
figure femminili, Napoli XVIII-XIX secolo,
altezza cm 32-35 circa
€ 1.400-1.600

939
Due statuine da presepe, Genova
XVIII-XIX secolo, altezza cm 40
€ 600-700

940
Crocifisso ligneo con base decorata a
volute, XVII secolo, croce di epoca poste-
riore, altezza cm 65
€ 500-600

941
Icona russa menologica di giugno, fine
XIX secolo, cm 30x25
€ 1.000-1.200

942
Pannello ovale in legno laccato a cine-
serie, Italia XVIII secolo, cm 23x31
€ 1.800-2.000

943
Lotto composto da dodici piatti gran-
di, tre piatti medi, sette piatti piccoli, pinza
da ghiaccio, porta grissini e cinque posa-
tine in argento, gr 4093
€ 600-700

944
Conchiglia da preghiera tibetana
rivestita in argento con inclusioni di tur-
chese e corallo, cm 27x14x10
€ 800-1.000
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945
Cinque statuine da presepe, Napoli
XVIII-XIX secolo, altezza cm 24-30
€ 1.000-1.200

946
Due statuine da presepe con figure
femminili, Napoli XVIII-XIX secolo, altez-
za cm 25
€ 800-1.000

947
Quattro statuine da presepe, Napoli
XVIII-XIX secolo, altezza cm 28 circa
€ 1.000-1.200

948
Scuola del XIX secolo
Ritratto di canonico 
olio su tela, cm 25x22, in bella cornice
dorata 
Iscrizione sul retro
€ 200-300

949
Lampadario in ferro e cristalli, altezza
cm 80, diametro cm 70
€ 1.000-1.200

950
Coppia di grandi leoni accovacciati in
marmo, XX secolo, cm 60x130x90
€ 4.000-5.000

951
Tre sedie in legno di noce, altezza 
cm 105
€ 700-800

952
Manlio Bacosi
Tramonto
olio su tela, cm 80x80
€ 500-600

953
Coppia di vasi tipo Jacob Petit in stile
rococò, XIX secolo, cm 31,5
€ 450-500

954
Vaso Impero in porcellana con decora-
zione policroma, XIX secolo e altri ogget-
ti nel lotto.
O.L.

955
Federico Peschiera (1814-1854)
Ritratto di volto maschile 
olio su tela, cm 44x35
€ 800-1.000

956
Coppia di vasi con scene di caccia raf-
figurante personaggio salvato da leone,
Paris XIX secolo, altezza cm 23,5 
€ 250-350

957
Johan Wierix, 1575 
Giudizio universale
stampa, cm 31,5x23
€ 700-800

958
F. Falcone 
Testa di fanciullo 
scultura in bronzo firmata, altezza cm 25
€ 1.000-1.200
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959
Busto di Cristo in legno intagliato, altezza cm 45
€ 350-400

960
Brocca in argento sbalzato, gr 570 
€ 300-350

961
Bogi (?) 
Bambine
olio su tavola, cm 15x7
Firmato in basso a sinistra
€ 400-500

962
Scuola del XIX secolo 
Santa in preghiera
olio su tela, cm 73x59
€ 600-800

963
Vaso in bronzo con decori erotici a rilievo
€ 500-600

964
Coppia di sedie Luigi XVI in legno intagliato, dorato e lac-
cato a fondo verde, gambe scanalate, intagli a motivo vegetale
sulla seduta e sullo schienale, XIX secolo
€ 800-1.000

965
Due figure di angioletti, XIX secolo
€ 700-800

966
Letto in ferro battuto, Genova XVIII secolo
€ 2.500-3.000

967
Spilla a fiocco con volute in oro bianco 18 kt e diamanti taglio
brillante per totale ct 3, 00 circa
€ 2.500-2.700

968
Orecchini in oro rosa e argento a monachella con diamanti
di vecchio taglio, seconda metà XIX secolo 
€ 900-1.000

969
Coppia di bottiglie in porcellana, Cina XIX secolo
€ 700-800

970 
Anello in oro bianco 18 kt con tre diamanti di vecchio taglio 
€ 1.000-1.100

971
Anello in oro bianco 18 kt con 10 diamanti taglio brillante
su doppia fila, per ct 2,00 ca
€ 1.400-1.500

972
Tappeto moderno con disegno caucasico
€ 700-800

973
Anello in oro bianco 18 kt e diamanti montati a spirale, anni ‘60
€ 1.500-1.700

974
Spilla en tremblante raffigurante un tralcio fiorito in oro
bianco 18 kt con pavé di diamanti taglio brillante e huit huit per
un totale di ct 2,50, Italia anni ‘50
€ 1.900-2.100
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975
Scuola del XVII secolo
Flagellazione
olio su tela, cm 100x74
€ 5.000-6.000

976
Scuola del XX secolo 
Coppia di dipinti raffiguranti vecchio 
olio su tela, cm 52x42
€ 700-800

977
Tessuto raffigurante guerriero, cm 52x53 in cornice
€ 800-1.000

978
Ferretini Rosatti 
Paesaggio
€ 400-500

979
D. Pacheco 
Pentimento
olio su tela in cornice dorata, cm 130x87 
Firmato e datato 1850 in alto a destra
€ 5.000-6.000

980
Lampadario in metallo argentato a ventiquattro luci, ricca-
mente guarnito con cristalli, altezza cm 95, diametro cm 95
€ 500-600

981
Frontale di credenza in noce del XVII secolo, cm 120x90
(difetti)
€ 500-600

982
Lucas Cranach, 1509
Cristo
incisione su carta, cm 25,5x17
€ 360-400
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983
Scuola del XIX secolo 
Allegoria delle Americhe 
olio su tela, cm 236x138
€ 1.800-2.000

984
Orecchini in oro bianco a fiore, diamante centrale ct 0,30
con contorno di rubini ct 1,64, gr 2,80
€ 500-600

985
Tappeto persianoTabriz, prima metà XX secolo, cm 350x240
€ 2.000-2.500

986
Coppia di Guanyin in porcellana bianca, Cina fine XVIII secolo
€ 800-900

987
Figura da presepe con soldato, Genova XVIII-XIX secolo,
altezza cm 44
€ 1.000-1.200

988
Tappeto persiano Meshed del XX secolo, cm 320x223
€ 500-600

989
Norman Prescott Davies (1862-1915)
Donna che raccoglie rose 
disegno acquarellato, cm 54x25, in cornice 
Firmato in basso a destra e datato 1910
€ 1.000-1.500

990
Viazzi 
Madonna 
olio su cartone telato
€ 300-400
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991
Grande piatto in porcellana decorato con paesaggio e figu-
re blu e oro, Giappone XIX secolo, diametro cm 60
€ 1.200-1.500

992
Scatola in cuoio sagomata con decoro floreale in oro, stem-
ma sul coperchio, XIX secolo, cm 21x14x19 
€ 1.500-2.000

993
Icona russa quadripartita in legno, metà XVIII secolo,
cm 35,5x30,5
€ 1.800-2.200

994
Grande bacile decorato con motivi in verde e scena di pae-
saggio al centro e ghirlanda con nastri pendenti sulla tesa,
Marsiglia XVIII secolo, manifattura Veuve Perrin, marcato in nero
sulla parete esterna, diametro cm 32
€ 1.200-1.500

995
Quattro statuine da presepe piccole, XVIII-XIX secolo
€ 600-700

996
Icona russa in legno raffigurante Protezione della vergine,
XVIII secolo, cm 44x39
€ 2.200-2.400
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997
Placca rotonda in maiolica con decorazione policroma a sog-
getto mitologico, XVII secolo, diametro cm 16
€ 1.000-1.200

998
Lotto composto da divanetto e coppia di poltrone in noce,
Veneto XVIII secolo
€ 1.200-1.500

999
Icona russa in legno raffigurante le dodici feste, fine XIX seco-
lo, cm 31x26
€ 1.400-1.600

1000
Trittico in marmo grigio con finiture in bronzo., scappamento
ad ancora, pendolo a sospensione, suoneria a battuta ore e mez-
z’ore. Firma Raingo Freres, seconda metà XIX secolo, cm 28x36x11
€ 2.000-2.500

1001
Dario Ravano (1876-1961)
Pannello costituito da quindici mattonelle dipinte, cm 60x100
€ 1.500-1.800

1002
Icona russa in legno raffigurante Madre di Dio Donskaja, XIX
secolo, cm 38,5x33,5
€ 1.400-1.600
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1003
Coppia di silouhettes raffiguranti per-
sonaggio maschile e femminile seduti, XIX
secolo, cm 29x23, in cornice di radica
€ 800-1.000

1004
Anfora in maiolica in stile Palissy,
Francia 1880, altezza cm 65
€ 500-700

1005
Due specchierine ovali in legno inta-
gliato e dorato con fiori e foglie a rilievo,
XVIII secolo, cm 45x37
€ 1.500-1.800

1006
Tavolo quadrato da gioco con scac-
chiera sul piano, XVIII secolo
€ 800-1.200

1007
Busto in terracotta di Papa Pio IX.
Firma di scultore francese attivo a Roma
nel XIX secolo
€ 700-800

1008
Ferretini Rosatti 
Paesaggio
€ 400-500

1009
Tre astucci con posate da bambino
€ 100-150

1010
Tre pesci in vetro di Murano
€ 250-350

1011
G.B. Castiglione
Autoritratto
incisione a puntasecca, cm 19x14
€ 450-500

1012
Anello in oro giallo 18 Kt con pavè di
diamanti firmato Damiani (garanzia in
originale)
€ 1.000-1.200

1013
Scuola Francese del XVIII secolo
Venere e Amore 
olio su tela, cm 42x34
€ 4.000-5.000

1014
Vincenzo Gemito 
Testina di fanciullo 
scultura in terracotta, altezza cm 30
€ 1.500-2.000
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1015
Berland 
Coppia di Capricci con architetture 
olio su tela, cm 95x80, in cornice ovale
€ 1.400-1.600

1016
Poltrona in noce Luigi XVI con
schienale intagliato sormontato da leon-
cino e gambe troncoconiche scanalate,
Genova XVIII secolo
€ 2.000-2.500

1017
Guanyin in porcellana bianca, Cina fine
XIX secolo
€ 300-400

1018
Anello in oro bianco con otto brillan-
tini al contorno del brillante centrale
€ 600-800

1019
Francesco Gioli (1846-1922)
Nello studio 
olio su tavoletta, cm 18x10, in cornice 
firmato in basso a sinistra
€ 700-800

1020
Coppia di figure orientali maschile e
femminile in cartapesta con abiti in stof-
fa, fine XIX secolo, altezza cm 33 (difetti)
€ 2.500-3.500

1021
Contenitore in porcellana a forma
di rana con figura di saggio seduto. Cina,
inizio XX secolo
€ 500-600

1022
Lotto di animali ed elementi decora-
tivi per presepi
€ 400-600

1023
Nicolas Poussin, scuola di 
Et in arcadia ego 
olio su tela, cm 27,2x35,2
€ 500-600

1024
Cinque sedie a cartella in noce con
gambe arcuate riunite da traverse,
Toscana XIX secolo
€ 700-800

1025
Teca semicircolare in legno intagliato
a volute e dorato, baldacchino nella parte
superiore, volute ed elementi vegetali sui
fianchi, XVIII secolo, altezza cm 48
€ 1.000-1.200

1026
Tavolinetto Luigi XVI con alte gambe
troncopiramidali interamente lastronato
ed intarsiato nello stile di Maggiolini, pia-
netto in marmo incassato, fine XVIII seco-
lo, cm 57x40x75
€ 1.500-1.800
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1027
Presepe in cartapesta composto da
quattordici figure, Puglia XVIII- XIX seco-
lo, altezza cm 25 circa
€ 2.000-2.200

1028
Scultura in bronzo raffigurante pesca-
torello, altezza cm 66
€ 350-400

1029
Tavolo demie-lune in noce con gambe
tornite, XIX secolo, cm 112x55x74
€ 1.500-2.000

1030
Lotto composto da sette animali cloi-
sonné
€ 250-300

1031
Ferretini Rosatti 
Natura morta
olio su tela
€ 500-600

1032
Lotto di cinque snuff bottles e una
busta con accessori, Cina XIX secolo
€ 500-600

1033
Tre figure orientali in ceramica policro-
ma, Cina XX secolo, altezza cm 12 circa
€ 150-200

1034
Cassapanca Rinascimento con fron-
te e fianchi pannellati ed intagliati, XVII
secolo, cm 168x54x60
€ 1.800-2.000
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1035
Tredici figure da presepe, manichini
in legno e stoffa, Genova XVIII-XIX seco-
lo, altezza cm 34 circa
€ 2.500-3.000

1036
Grande tappeto persiano a fondo
blu, cm 330x160
€ 400-500

1037
Gilles Sadeler (1570-1623)
Paesaggio montuoso
stampa, cm 28x20
€ 800-900

1038
Ribalta Luigi XVI in noce intagliata
con decoro geometrico, Parma fine XVIII
secolo, cm 118x57x105
€ 2.000-2.500

1039
Scuola Italiana del XVIII secolo 
Figura femminile con paesaggio 
olio su tela, cm 48x34 (difetti)
€ 2.500-3.000

1040
Due stampe Sorci, cm 48x68 e 49x62
€ 500-600

1041
Lorenzo Gignous (1862-1958) 
Vedute di lago 
coppia di olii su tavola, cm 18x12
€ 1.200-1.500

1042
Giolfi, Guidotti,Torricelli
Veduta di San Pier d’Arena 
incisione su carta, cm 60x165, in cornice
€ 1.800-2.000
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1043
Scuola Italiana del XVIII secolo
Figura di Santa
olio su tela, cm 67x50, in cornice
€ 3.000-3.500

1044
Matteo Picasso (1794-1879) 
Madre con bambina al pianoforte 
olio su tela, cm 143x120 
Cfr.: Vitaliano Rocchiero, Scuole, gruppi, pittori dell’Ottocento
ligure Sabatelli editore 1981, pag 403
€ 3.500-4.000

1045
Scuola del XVIII secolo 
Coppia di ritratti maschili 
olio su tela, cm 78x62,
belle cornici a sagoma romana coeve (difetti)
€ 1.500-2.000
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1046
Scuola Fiamminga del XVIII secolo 
Natura morta con cacciagione 
olio su tela, cm 110x88
€ 3.000-3.500

1047
Scuola Veneto Cretese del XVII secolo
Gesù nell’orto del Getsemani
olio su tavola, cm 84x73, in cornice intagliata antica
€ 2.000-2.500

1048
Placca ovale in avorio con Madonna in preghiera con angio-
letto, XVIII secolo, cm 28x25, in cornice ebanizzata antica
€ 1.500-2.000
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1049
Scuola Napoletana del XVII secolo 
Notturno con velieri e fortificazioni 
olio su tela, cm 127x151
€ 3.000-4.000

1050
Vetrinetta Napoleone III con fronte dipinto, Francia XIX
secolo, cm 163x50x61
€ 800-1.200

1051
Vetrinetta Napoleone III in legno di mogano ornata da
bronzi, la parte bassa dipinta con paesaggi e figure, cm 68x32x140
€ 800-1.000

1052
Coppia di specchierine sagomate in legno intagliato e dora-
to con cimasa e volute laterali traforate, XVIII secolo, cm 48x28
€ 5.000-6.000

1053
Scultura in legno policromo raffigurante Santa, XVIII seco-
lo, altezza cm 57 (ridipinture)
€ 600-800

1054
Scultura in legno raffigurante Santo francescano seduto,
XVIII secolo, altezza cm 70
€ 1.500-2.000
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1055
Servizio di posate in argento modello San Marco, gr 3000
composto da 14 cucchiai, 28 forchette, 14 coltelli, 24 cucchiai da
dessert, 14 coltelli da frutta, 14 forchette da dessert, 14 coltellini,
14 forchettine, 14 cucchiaini da caffè e sette posate di servizio
€ 2.000-2.500

1056
Gruppo raffigurante coppia di mendicanti appoggiati a una
colonna, Napoli XVIII-XIX secolo, altezza cm 60
€ 1.400-1.600

1057
Figura femminile con gabbietta sotto campana di vetro,
Napoli XVIII-XIX secolo, altezza cm 35 (difetti)
€ 800-1.000

1058
Giovanni Andrea De Ferrari (1598-1669) 
La Vergine con Santi appare a San Bernardo 
olio su tela, cm 140x120
€ 4.000-5.000

1059
Scrivania a rullo lastronata in mogano, arricchita con bronzi
dorati, Francia fine XIX secolo, cm 100x70x116
€ 4.000-4.500

1060
Eugenio Olivari, attribuito a 
Alberi al sole 
olio su cartoncino, cm 14x9, in cornice, Siglato in basso a sinistra
€ 500-600
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1061
Fanale da terra dorato e riccamente
intagliato poggiante su base dorata di
epoca posteriore, XVIII secolo, altezza
cm 240
€ 2.500-3.000

1062
Vassoio in legno sagomato laccato in
policromia a motivi floreali su fondo
nero, XIX secolo, cm 108x68
€ 800-1.200

1063
Pendente in lapislazzulo e oro giallo
18 kt a forma di croce, Italia anni ‘70
€ 600-700

1064
Caffettiera in argento con manico in
legno ebanizzato, XVIII secolo
€ 1.000-1.200

1065
Scacchiera cinese con pedine in avo-
rio lavorato con figurine scolpite a tutto-
tondo e palline all’interno della base, XX
secolo
€ 400-500

1066
Leggio Luigi XV in legno intagliato e
laccato e argentato a mecca, XVIII seco-
lo, cm 39x3x20
€ 1.000-1.200

1067
Passatoia, Persia 1890 circa, cm 100x380
€ 600-800

1068
Coppia di vedute di Venezia
olio su tela, cm 18x20
€ 600-800

1069
Tappeto Karabagh con disegni
Moharamat, fine XIX secolo, cm 280x140
€ 600-800
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1070
Poltrona con stemma dei Savoia, XIX
secolo, altezza cm 101
€ 1.000-1.500

1071
Tappeto Bukara, Turkmenistan Orien-
tale 1900-1920 circa, cm 320x200
€ 600-800

1072
Scuola del XVII secolo 
Deposizione 
olio su tela, cm 95x72
€ 700-800

1073
Divano Luigi Filippo in noce e bois de
rose, metà XIX secolo, cm 156x58x128
€ 700-800

1074
Scuola Italiana del XIX secolo
Paesaggio campestre
olio su tela
€ 400-500

1075
Ribalta in noce a un cassetto con fron-
te mosso, alte gambe arcuate terminanti
con piedi ferini, scomparti e cassettini
all’interno dello scrittoio, XVIII secolo,
cm 60x120x110
€ 4.000-4.500

1076
Coppia di litografie francesi a colori
con scene di caccia, cm 50x60, in cornici
a mecca coeve
€ 300-400

1077
Grande tappeto persiano a fondo blu
con decoro a motivi floreali, cm 270x180
€ 300-400

1078
Lotto composto da due statuine in
ceramica anni cinquanta raffiguranti sog-
getti femminili
€ 300-400

1079
Anello in oro bianco 18 kt a fascia
traforata con brillantini e centrato da
acquamarina taglio smeraldo, ct 7,80
€ 1.200-1.500

1080
Pendola inglese con cassa in noce inta-
gliata a colonne scanalate sugli angoli,
quadrante W.Greaves Newcastle in
bronzo dorato con numeri romani e lan-
cetta dei secondi, altezza cm 210
€ 2.200-2.500
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1081
Portadolci con coperchio e cestino in argento, gr 1630 e
samovar in metallo argentato
€ 400-450

1082
Divanetto direttorio a tre posti, schienale traforato e sedu-
ta in paglia, cm 143x60x83
€ 500-600

1083
Cornice dorata e laccata a motivi vegetali e geometrici con
specchio moderno, XVII secolo, cm 86x65
€ 1.400-1.800

1084
Pendente porta ritratti in oro giallo 18 kt e smalti policro-
mi, Italia anni ‘50
€ 500-600

1085
Quattro oggetti in argento, gr 723
€ 150-200

1086
Renato Natali (1883-1979) 
Scorcio di strada 
olio su tavoletta, cm 33x22, in cornice 
Firmato in basso a destra
€ 600-700

1087
Scuola Italiana del XVIII secolo 
Vergine con Sant’Anna 
olio su tela, cm 108x84
€ 1.200-1.500

1088
Carlo Adolfo Barone (1861-1936) 
Scena di genere con due contadini 
olio su tavola, cm 18x15
€ 700-800

1089
Anello in oro bianco con rubino trattato ct 5,60 e diamanti
ct 0,50, gr 7,10
€ 1.700-1.900

1090
Anello contrarié in platino costituito da uno smeraldo
colombiano e un diamante taglio rettangolare di ct 3,08, colore
F,VS1. Analisi gemmologica GIA
€ 25.000-27.000

1091
Due pigne in maiolica smaltata verde, altezza cm 58
€ 800-1.000

1092
Spilla in oro bianco e giallo 18 kt raffigurante un ciclamino
con pavé di diamanti e rubini, Italia anni ‘40
€ 2.000-2.200

1093
Anello in oro bianco 18 kt a forma di pagoda con al centro
malina naturale rossa ovale per ct 6,50 contornato da due giri
di diamanti taglio brillante e tepper
€ 1.200-1.300

1094
Anello in oro bianco 18 kt per gr 17 con rubino trattato, ct
2,30, diamanti ct 1,20 ca
€ 1.800-2.000

1095
Tappeto persiano Senneh, fine XIX secolo, cm 203x141
€ 2.000-2.500

1096
Anello in oro bianco a fiore diamante centrale ct 0,30 con-
torno di rubini 0,50, gr 2,9
€ 1.200-1.400
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1097
Cane da caccia in porcellana di Gold-
sheider (difetti)
€ 80-100

1098
Cane da caccia in porcellana di Gold-
sheider
€ 200-300

1099
Cane da caccia in porcellana di Gold-
sheider (difetti)
€ 80-100

1100
Cane da caccia in porcellana di Gold-
sheider
€ 200-300

1101
Coppia di portapalme argentate, XIX
secolo, altezza cm 27
€ 300-400

1102
Coppia di portapalme argentate, XIX
secolo, altezza cm 37
€ 300-400

1103
Coppia di portapalme argentate, XIX
secolo, altezza cm 44
€ 400-500

1104
Ribalta Luigi XV riccamente mossa sul
fronte e sui fianchi, gambe arcuate, due cas-
setti a specchio intarsiati con il motivo del
quadrifoglio, uno piu piccolo sotto il piano,
calatoia con scrittoio, cassetti e scomparti,
Genova XIX secolo, cm 127x62x119
€ 15.000-20.000
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1105
Acquasantiera sbalzata in argento
con Sant’Antonio col Bambin Gesù,
Genova inizio XIX secolo, altezza cm 17
€ 300-400

1106
Acquasantiera in argento sbalzato
raffigurante Cristo benedicente, inizio
XIX secolo, altezza cm 27
€ 400-500

1107
Acquasantiera in argento sbalzato
con Vergine assunta su nubi, inizio XIX
secolo, altezza cm 22
€ 400-500

1108
Tavolino ovale lastronato ed intarsia-
to con alte gambe arcuate, XIX secolo,
cm 78x57x75
€ 300-400

1109
Tavolino da lavoro Napoleone III
ovale, lastronato ed intarsiato con motivi
geometrici al centro del piano, gambe
arcuate con applicazioni in bronzo dora-
to, scomparto con specchio all’interno,
cm 54x38x72
€ 250-300

1110
Bracciale in oro giallo e rosa 18 kt
rigido con smalto bruno e brillanti e con
ciondolo forma di cuore, ct 0,66, firmato
La Nouvelle Bague-Firenze
€ 1.000-1.200

1111
Agenore Fabbri (1911-1998)
Piatto da parata in terracotta con appli-
cazioni, smaltato in policromia con deco-
ro, diametro cm 41,5
€ 500-600

1112
Coppia di mensole da muro in legno
intagliato a volute, traforato e dorato,
piani in marmo verde sagomato con
bordo in marmo giallo, XVIII secolo cm
145x35x55 (marmi di epoca successiva)
€ 4.000-5.000
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1113
Scatola in legno laccato a cineserie
su fondo verde,Venezia XVIII secolo,
cm 36x25x14
€ 4.000-5.000

1114
Coppia di strappi di affreschi raffigu-
ranti Adamo ed Eva, cm 130x85
€ 3.000-4.000

1115
Filippo Vitale, bottega di 
Gioco i putti con cane 
olio su tela, cm 92x158 
L’attribuzione del dipinto si deve al Prof.
Vincenzo Pacelli dell’Università di Napoli
in data 1998 
€ 6.000-8.000

1116
Figure con architetture
olio su tela
€ 800-1.000

1117
Console Luigi XV in noce con alte
gambe arcuate e fascia intagliata, piano in
marmo sagomato, Veneto XVIII secolo,
cm 120x54x80 (difetti)
€ 1.500-2.000
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1118
Servizio di quattro pezzi in argento
con vassoio, manici in legno ebanizzato,
gr 2800
€ 800-1.000

1119
Lampadario in bronzo dorato con
cristalli a diciotto luci, XIX secolo, altezza
cm 112, diametro cm 95
€ 2.500-3.000

1120
Scuola Veneta del XVII secolo
Deposizione 
olio su tela, cm 26,5 x 50,5
€ 2.000-2.500

1121
Tre orologi da tasca, XIX secolo
€ 400-500

1122
Scrivania Luigi XVI interamente lastro-
nata e filettata, cinque cassetti e pianetto
estraibile sotto il piano, alte gambe tronco-
piramidali, inizio XIX secolo, cm 119x64x88
€ 6.000-8.000
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1123
Orologio Luigi XV laccato verde ie oro intagliato a pel-
lacce ed elementi vegetali, quadrante in bronzo con numeri
smaltati, XVIII secolo, altezza cm 75
€ 2.000-2.500

1124
Due vasi in terraglia smaltata decorati a rilievo con episo-
di mitologici, Savona manifattura Brill, XIX secolo, altezza cm 51
€ 2.000-2.500

1125
Giovanni Battista Piazzetta, seguace di 
Donna con maschera 
olio su tavola, cm 43x31, in cornice
€ 1.000-1.200
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1126
Scuola del XVII secolo 
Personaggio maschile 
olio su tela, cm 81x102
€ 5.000-6.000

1127
Scuola Austriaca del XVIII secolo 
Ritratto di fanciulla con fiori
olio su tela, cm 97x72, in cornice dorata
€ 2.000-3.000

1128
Scuola del XVIII secolo 
San Gerolamo 
olio su tela, cm 80x64, in cornice a sagoma romana
€ 1.200-1.500
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1129
Due vassoi Impero in argento,
gr 2425
€ 500-600

1130
Guantiera stile Impero in argento,
gr 2180
€ 400-500

1131
Guantiera stile Luigi XV in argento,
gr 1875 circa
€ 350-400

1132
Servizio in argento in stile barocchetto
composto da teiera, caffettiera, lattiera e
zuccheriera, punzonato Nissaglia, gr 1650
€ 500-600

1133
Console dorata Luigi XV a quattro
gambe arcuate. fascia traforata e riccamen-
te intagliata a volute ed elementi floreali,
piano in marmo fior di pesco sagomato,
Genova fine XVIII secolo, cm 129x66x88
€ 8.000-9.000

1134
Zuppiera baccellata in argento, gr 1450
€ 400-500

1135
Legumiera in argento Mappin and
Webb, cm 30x23, gr 1000
€ 300-400

1136
Gregorio Lazzarini (1655-1730) 
Castigo dei serpenti 
olio su tela, cm 118x154
€ 10.000-12.000
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1137
Vassoio rettangolare e due piatti
tondi con bordo lavorato a volute in
argento, gr 2220
€ 500-600

1138
Coppia di candelieri in argento a
quattro luci, gr 900
€ 300-400

1139
Zuccheriera in argento
€ 180-200

1140
Coppia di alzatine in argento sbalzato
a due ripiani, gr 750
€ 300-400

1141
Console Luigi XV dorata a quattro
gambe riunite da traverse, riccamente
intagliata a volute, pellacce ed elementi flo-
reali, fronte traforato centrato da trionfo
di armi, piano in marmo sagomato,
Genova metà XVIII secolo, cm 124x72x89
(difetti)
€ 7.000-8.000

1142
Dodici piattini e dodici ciotoline in
argento sbalzato, gr 2.000
€ 400-500

1143
Quattrordici conchiglie in argento
sbalzato punzonate Missaglia, gr 1100
€ 300-400

1144
Scuola Genovese del XVII secolo 
Salomone e la regina di Saba 
olio su tela, cm 63x92, in bella cornice
dorata neoclassica
€ 4.000-5.000
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1145
Trittico composto da orologio e due candelieri in bronzo
e porcellana a fondo azzurro, Francia XIX secolo
€ 1.000-1.200

1146
Polidoro da Lanciano, attribuito a 
Cristo con la Samaritana al pozzo 
olio su tela, cm 92x87
€ 4.000-5.000

1147
Cassetta Rinascimento in noce poggiante su gambe ad asso
di coppe, XVII secolo ed elementi successivi, cm 67x42x61
€ 700-800

1148
Scuola del XVII secolo
Pastori
olio su tela, cm 83x80 (frammento)
€ 2.000-2.500
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1149
Orologio in bronzo dorato con figura femminile su base
rocciosa, quadrante in bronzo “Schafer a Paris”, Francia XIX
secolo, altezza cm 40
€ 1.200-1.500

1150
Anonimo del XVIII secolo 
Ritratto di gentiluomo 
olio su tela, cm 78x66
€ 1.000-1.500

1151
Cavallo in legno intagliato laccato a patina scura, occhi in ver-
tro, Italia XVIII secolo, altezza cm 36
€ 1.500-2.000

1152
Scuola del XVII secolo 
Maddalena con teschio
olio su tela, cm 73x59
€ 1.500-2.000
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1153
Servizio di posate in argento da dodici composto da : for-
chette, coltelli e cucchiai grandi, forchette e coltelli da pesce, col-
telli e forchette da frutta, forchettine e cucchiaini da dolce.
Undici pezzi di servizio, gr 5300
€ 2.000-2.500

1154
Orologio Beaume & Mercier da donna con bracciale in
oro giallo 18 kt (garanzia)
€ 1.800-2.000

1155
Lotto composto da tre porta torte in argento stile inglese,
Zaramella, gr 3090
€ 280-300

1156
Servizio di posate in argento da dodici incompleto com-
prendente: 24 forchette, 12 coltelli, 12 cucchiai, 12 forchette da
pesce, 12 coltelli da pesce, 12 forchette piccole, 11 coltelli pic-
coli, e diversi cucchiaini, gr 2870.
€ 1.500-1.800

1157
Coppia di grandi appliques a cinque luci in legno ricca-
mente intagliato e dorato, Italia XVIII secolo, altezza cm 60
€ 3.500-4.500

1158
Diciotto piatti in argento, gr 4050
€ 800-1.000

1159
Mezzobusto di putto in terracotta dorato, XIX secolo,
cm 30x30x12
€ 1.500-2.000

1160
Spilla in oro bianco 18 kt raffigurante tralcio di fiori con dia-
manti a taglio brillante per un totale di ct 2,61, anni ‘60
€ 3.300-3.500

1161
Orecchini in oro bianco 18 kt con diamanti taglio brillante
per ct 1,60 ca, pendente con perle mm 12 ca 
€ 3.000-3.500

1162
Anello eternity in oro bianco con 19 diamanti taglio bril-
lante, misura 9, ct 2,00 ca
€ 1.000-1.200

1163
Anello in oro bianco e giallo raffigurante un fiore stilizzato
con diamanti taglio brillante e taglio huit huit , ct 1,90 ca
€ 1.500-1.700

1164
Anello rivière in oro bianco con cinque pietre diamanti ct
0,90, gr 5,30
€ 1.500-1.700

1165
Sgabello in legno finemente intagliato con gambe scanalate e
fascia con festoni, Francia inizi XIX secolo
€ 1.200-1.500

1166
Orecchini in oro bianco 18 kt con 6 diamanti taglio brillan-
te a forma di cristallo di neve, ct 2,50 ca 
€ 2.300-2.500

1167
Spilla in oro bianco 18 kt di forma romboidale con diaman-
ti taglio brillante per un totale di ct 3,70, anni ‘70
€ 2.200-2.500
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1168
Specchiera Luigi XV in legno intagliato e dorato, ricca cima-
sa a volute ed elementi vegetali, piedi a ricciolo, XVIII secolo,
cm 180x95
€ 3.000-3.500

1169
Vetrinetta a due ante in stile lastronata e filettata, alte
gambe troncopiramidali. Inizio XX secolo, cm 90x35x173
€ 500-600

1170
Crocifisso in avorio su croce in legno con canti in argento
sbalzato, XIX secolo, altezza cm 77
€ 600-700

1171
Figura reggitorciera a forma di amore in legno scolpito e
dorato con arco e frecce; sormontato da candeliere in metallo
e cristalli a sette luci, Genova XVIII secolo, altezza cm 210 (ripre-
se alla doratura)
€ 5.000-6.000

1172
Piccolo credenzino laccato a due ante, cm 35x106x92
€ 1.400-1.600

1173
Comodino a demie lune con sportello a serranda, un casset-
to e piano in marmo incasssato, inizio XX secolo, cm 60x30x80
€ 400-500
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1174
Specchiera dorata Luigi XIV con ricca cimasa intagliata a volu-
te, pellacce e piedi a ricciolo, Piemonte XVIII secolo, cm 105x90
€ 5.000-6.000

1175
Tappeto Chondsorek, Caucaso Meridionale 1910-1920
circa, cm 230x130
€ 300-400

1176
Due candelieri veneziani dorati del XVIII secolo, altezza cm 46
€ 600-700

1177
Venere in bronzo patinato su basetta in legno tornito ed
ebanizzato, Padova XVI secolo, altezza cm 34
€ 1.500-2.000

1178
Coppia di cani di Pho turchesi, XIX secolo
€ 350-400

1179
Scuola Romana del XVII secolo 
San Francesco in estasi 
olio su tela, cm 33x56
€ 700-800
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1180
Giovan Battista Carbone 
(1616-1683)
Ritratto di dama con il figlio
olio su tela, cm 200X136

Bibliografia:
Daniele Sanguineti, Giovanni Bernardo Carbone, edizioni dei Soncino 2007, pagg. 168-169, illustrazioni pagg. 206-207

Provenienza:
Collezione privata, Parma

Il ritratto (...) è un superbo esempio dei risultati della ritrattistica carboniana nel pieno degli anni sessanta. Può infatti essere inserito nel
primo lustro del settimo decennio per i serrati contatti linguistici con i dipinti sacri datati negli stessi anni (...), e per la matura e felicissima
scrittura pittorica. La composizione rielabora con evidenza un tradizionale modulo vandyckiano (...) ponendolo sullo sfondo di un tendag-
gio scostato, con artificiosi drappeggi, a rivelare un contrastato paesaggio, vivacizzando la posa assolutamente dinamica del fanciullo, inten-
to ad avanzare trattenendo una rosa, e traducendo con realistica immediatezza la gioiosa espressione della nobildonna in una gestualità
indirizzata da un lato verso il figlio e dall’altro a sottolineare la splendida mise che ne dichiara l’agiatezza e la rilevanza in società.
Nei decori dell’abito - che presenta una tipologia con bustino aderente e appuntito che si apre sopra una gonna dotata di un’ampia fal-
detta soprastante (Cataldi Gallo 2000 p. 56)-, nei galloni dorati, nel bavero di batista ornato di pizzo e nei gioielli, la pennellata si fa minu-
ziosa, tattile, iperrealistica, secondo la più tipica tradizione fiamminga, mentre negli incarnati le velature scendono più o meno intense in
prossimità della diafana epidermide della dama o della più scura carnagione del bimbo, tecnicamente simile ai volti dei paggetti che scor-
tano San Luigi nella pala all’Annunziata del Vastato. Una pennellata fratta e vigorosa è riservata invece al tendaggio che si alza dietro i
protagonisti a rivestire la colonna retrostante e che pende in lembi pesanti stagliati su un cielo denso di nubi e di variazioni luministiche.
Scheda tratta dalla pubblicazione di Daniele Sanguineti sopra citata
€ 30.000-35.000
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1181
Due boccali in maiolica con ansa tri-
lobata e manico a nastro, decorazione in
blu e giallo a volute fogliacee entro
medaglioni sul fronte, Emilia XV secolo,
altezze 19 e 21 (restauri)
€ 1.800-2.400

1182
Portacipria in oro, agata e diamanti,
gr 140 
€ 2.000-2.500

1183
Coppia di comodini Impero in noce
a tre cassetti con cariatidi dorate sui
montanti e piano in marmo grigio, XIX
secolo, cm 54x44x87 
€ 4.000-5.000

1184
Zuccheriera e spargizucchero in ar-
gento, XIX secolo, gr 450
€ 300-400

1185
Scuola Francese del XIX secolo
Scena galante 
olio su tela, cm 46x60, in cornice dorata
€ 1.000-1.500
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1186
Quattro boccali in maiolica con bocca
trilobata e manico a nastro, decorazione
a motivi vegetali stilizzati in verde e zaffe-
ra, Romagna XV secolo (restauri)
€ 1.800-2.000

1187
Quattro sedie in legno di mogano con
seduta di paglia e filetto di ottone sullo
schienale e tavolino da gioco a libro, cm
88x44x75
€ 3.500-4.500

1188
Sei sedie laccate Luigi XVI con
gambe troncopiramidali riunite da traver-
se,Toscana fine XVIII secolo, altezza cm 95
€ 4.000-5.000

1189
Scuola della fine del XIX secolo
Coppia di nature morte con fiori 
olio su tela in cornice
€ 1.000-1.200

1190
Scuola Veneta del XVIII secolo 
Scena di genere in un interno 
olio su tela, cm 58x71, in cornice
€ 2.000-3.000
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1191
Scultura in legno policromo raffigu-
rante Gesù bambino benedicente,
Toscana XVI secolo, altezza cm 62
€ 3.500-4.000

1192
Pendola da tavolo in ceramica poli-
croma con figure a tutto tondo alla base,
quadrante adornato da rami fioriti, bam-
bina saduta sulla sommità, XIX secolo,
altezza cm 42
€ 1.600-1.800

1193
Coppia di sculturine in legno inta-
gliato, dorato e laccato raffiguranti giova-
ni con tunica su base a capitello, Siena
XVIII secolo, altezza cm 29
€ 2.500-3.000

1194
Mortaio in bronzo con pestello, mani-
ci a teste maschili, XVI secolo, altezza
cm 24, diametro cm 28
€ 4.000-5.000

1195
Scuola Italiana del XVII secolo 
Martirio di Sant’ Orsola 
olio su tela, cm 153x123
€ 8.000-12.000

1196
Tappeto cinese a fondo beige con
bordura a fiori blu, inizio XX secolo,
cm 346x260 (difetti)
€ 1.000-1.200
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1197
Scrivania in noce Luigi XIV, gambe a balaustra riunite da
traverse sagomate in legno ebanizzato centrate da vasetto, parte
superiore lastronata e filettata, due ampi cassetti nella fascia, alza-
tina a fronte spezzato con quattro cassettini terminanti con ele-
menti a voluta, Roma inizio XVIII secolo, cm 170x78x106
€ 9.000-12.000

1198
Coppia di vasi medicei a finto marmo con bacellature e
mascheroni. Savona XIX secolo, diametro cm 26(restauri)
€ 300-400

1199
Cassettone Luigi XV a tre cassetti mosso sul fronte e sui
fianchi, interamente lastronato e filettato, piano in marmo sago-
mato, XVIII secolo, cm 132x72x94
€ 8.000-10.000

1200
Centrotavola Ginori in porcellana bianca e oro composto
da numerose statuine ed elementi architettonici, XIX secolo
€ 2.000-2.500

1201
Giacomo Cipper detto il Todeschini (1664-1736),
ambito di
Giovane con treccia d’aglio 
olio su tela, cm 90x68, in cornice a cassetta lacca e oro
€ 1.200-1.500

1202
Angoliera in mogano bombata, XIX secolo, cm 49x77x153
€ 1.500-2.000
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1203
Lampadario Impero a mongolfiera a quindici luci in bronzo
dorato e cristalli, Francia XIX secolo, diametro cm 80, altezza
cm 120
€ 8.000-12.000

1204
Letto laccato, dorato ed imbottito in tessuto in stile baroc-
chetto veneziano, cm 200x145x175
€ 300-400

1205
Altarolo intagliato in legno ebanizzato con applicazioni in
pietre dure, colonne e fregi in argento, al centro scena sacra con
adorazione dei Magi, XVII secolo, altezza cm 57,5
€ 12.000-15.000
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1206
San Pietro benedicente in legno intagliato e dorato,
XVI secolo, altezza cm 140
€ 8.000-10.000



1207
Coppia di altorilievi tondi in marmo
bianco raffiguranti Cristo e Madonna, in
cornici lignee intagliate a ghirlande e
dorate, XVIII secolo, diametro cm 45
€ 5.000-6.000

1208
Scrivania in noce stile Impero con
gambe tornite, cm 120x60x79
€ 1.200-1.500

1209
Scuola Toscana del XIX secolo
Angeli che sorreggono Bambin Gesù
dipinto a fondo oro, XVI secolo
cm 18x38
€ 7.000-9.000

1210
Cornice a cassetta in noce e oro a
mecca. Fine XVII secolo - inizi XVI
cm 123x115
€ 600-700

1211
Grande diplomatica interamente
lastronata in noce e radica di noce e filet-
tata, alte gambe arcuate, quattro cassetti
piccoli e uno grande al centro, scrittoiet-
to estraibile sotto il piano. Veneto XVIII
secolo, cm 172x94x80
€ 15.000-20.000
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1212
Coppia di vassoi a forma di pesce in
porcellana con decorazione blu e vede,
Giappone XVIII - XIX secolo, cm 35x27
€ 2.000-2.500

1213
Tappeto persiano Isfahan Mobarake,
fine XIX secolo, cm 173x145
€ 2.500-3.000

1214
Tommaso Maria Conca 
(1734-1822), attribuito a 
Cristo nutrito dagli Angeli 
olio su tela, cm 25x78
€ 3.500-4.500

1215
Lino Selvatico, attribuito a 
Figura femminile
gouache su carta, cm 33x40
€ 1.200-1.400

1216
Scrittoio Luigi XIV da parete intera-
mente lastronato e filettato con fronte sago-
mato e gambe mosse, due file di tre casseti
bombati sul fronte e un cassetto sotto il pia-
no, alzatina con cassettini, cravatte sui mon-
tanti, XVIII secolo, cm 148x76x108
€ 10.000-12.000
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1217
Vassoio a due manci dal profilo mistilineo, decorazione poli-
croma a fascia sul bordo che alterna greche, fiori e frutta, un’uc-
cellino al centro, Nove di Bassano, manifattura Antonibon, 1760-
1780 circa, cm 43x33
€ 1.000-1.400

1218
Cristo in legno intagliato e laccato in policromia con croce
in legno interamente rivestita in lamina d’argento riccamente
sbalzata a motivi vegetali, ricchi canti con punzoni Mauriziani,
Genova XIX secolo, cm 88x63
€ 1.000-1.500

1219
Monetiere in legno ebanizzato con intarsi in avorio a grot-
tesche, figura di soldato entro portico al centro, maniglie in
ottone ai lati, XIVIII secolo, cm 60x30x45 (difetti)
€ 3.500-4.000

1220
Servizio da tè e caffè in argento in stile con manici in corno
composto da quattro pezzi più vassoio a due manici. Calderoni
Milano, inizio XX secolo, gr 5840
€ 3.000-3.500

1221
Cinque salsiere più un cucchiaino in argento, gr 1100
€ 250-300

1222
Scuola del XIX secolo
Trionfo di Galatea 
olio su tavola, cm 68x97, in cornice
€ 1.200-1.600
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1223
Centrotavola in argento sbalzato e cesellato con spighe
in rilievo sulla base, quattro coppete sugli angoli e coppa cen-
trale sorretta da delfino. Ciotole in vetro blu nelle coppe, gr
3200, cm 47x35x26
€ 1.800-2.000

1224
Tavolino da centro esagonale completamente lastronato ed
intarsiato, tre gambe sagomate riunite da pianetto, XIX secolo,
cm 60x60x75
€ 500-600

1225
Scatola in legno intagliato e dorato rivestita in tessuto a
piccolo punto policromo con motivi floreali, Firenze XVIII seco-
lo, cm 54x25x31
€ 3.000-4.000

1226
Centrotavola composto da tre portafiori svasati in
metallo laccato con decorazioni in oro su fondo verde, piedini
che poggiano su base a finto marmo, XIX secolo
€ 2.500-3.000

1227
Coppia di albarelli in maiolica in decorazione turchina a
bacellature, XVIII secolo, altezza cm 23 (rotture)
€ 500-600

1228
Sei sedie direttorio in noce, con gambe posteriori a scia-
bola, schienale ricurvo e sedile imbottito, Veneto XIX secolo,
altezza cm 90
€ 1.500-2.000
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1229
Grande lampadario a dodici luci in
vetro di Murano, XVIII-XIX secolo, altez-
za cm 135, diametro cm 122 (difetti)
€ 2.000-3.000

1230
Tappeto cinese a fondo blu con meda-
glioni rossi, inizio XX secolo, cm 346x275
(difetti)
€ 800-1.200

1231
Acquasantiera in argento sbalzata
con volute architettoniche ed elementi
vegetali, XVIII secolo, cm 23x15
€ 500-600

1232
Scuola del XIX secolo
Ritratto di pittore 
olio su tela, cm 59x44, in cornice laccata
bianca e oro
€ 800-1.000

1233
Ribalta Luigi XIV lastronata e filettata
in ulivo con fronte e fianchi mossi, tre cas-
setti grandi e due affiancati sotto la cala-
toia, Liguria XVIII secolo, cm 133x60x107 
€ 4.000-5.000
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1234
Grande lampadario Luigi XVI a 18
luci con fusto in legno dorato e cristalli,
Genova fine XVIII secolo, diametro cm
125, altezza cm 135
€ 8.000-10.000

1235
Fioriera di manifattura inglese
attribuita a Thomas Hope, 1820 circa,
altezza cm 98
€ 1.200-1.500

1236
Lampadario in stile Luigi XVI a sei
luci in legno intagliato e dorato, XIX
secolo, altezza cm 50, diametro cm 60
€ 500-600

1237
Lampadario con fusto in legno e
cristalli, altezza 130, diametro cm 93
€ 500-600

1238
Cassettone Luigi XIV parzialmente
lastronato ed intarsiato, fronte mosso a
tre cassetti, fianchi dritti pannellati, angoli
scantonati e cornici ebanizzate, XVIII
secolo, cm 128x66x93
€ 7.000-8.000
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1239
Orologio da polso Alpina da donna, in platino con smeral-
di Calibrè e diamanti
€ 2.000-2.500

1240
Diamanti taglio brillante a coppia, uno ct 0,85, colore D,
purezza WS2, altro ct 0,84, colore H, purezza WS1, certificato
CISGEM-Milano n. 47100 del 14/7/08
€ 5.000-6.000

1241
Orecchini a lobo in oro bianco, diamanti ct 1,41, gr 2,20
€ 1.500-1.800

1242
Diamante con sigillo di ct 1,74, colore F, VS2, analisi n.
D12875 GIA
€ 12.000-13.000

1243
Coppia di orecchini in murrina e oro, XX secolo
€ 400-450

1244
Diamante con sigillo di ct 1,66, colore J, VS1, analisi n.
D12874 GIA
€ 7.000-8.000

1245
Collana in oro giallo 18 kt e corallo diamanti. I due draghi
stilizzati recano a retro la firma Romolo Grassi, orafo in MIlano
lic. 662
€ 4.000-5.000

1246
Anello in oro bianco 18 kt con smeraldo centrale di ct 1,00
circa con contorno di diamanti taglio brillante per un totale di
ct 2,00 circa, anni ‘60
€ 1.800-2.000

1247
Collana a rivière con tre smeraldi pendenti contornati da
diamanti taglio brillante. Caratura totale smeraldi 2,75, prove-
nienza Colombia;171 diamanti naturali per un toale di ct 7,5
€ 20.000-22.000

1248
Anello in oro con zaffiro per ct 3/3,50 e diamanti taglio bril-
lante per ct 4,0 
€ 2.000-2.500

1249
Bracciale in oro bianco 18 kt con 108 diamanti naturali
taglio brillante e a navetta per ct 18,08 e smeraldi per ct 2,91,
Italia anni ‘70
€ 18.000-20.000

1250
Anello trilogy in oro bianco con smeraldi ct 0,60 e diamanti
ct 1,3, gr 4,60
€ 2.000-2.200

1251
Anello in oro bianco con smeraldo trattato ct 1,20 diaman-
ti ct 0,60, gr 5,30
€ 1.500-1.700

1252
Catena in oro giallo 18 kt con perle e lapislazuli, Italia anni
‘50, fattura artigianale
€ 500-600
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1253
Bartolomeo Castagnola 
(attivo tra il 1591-1611),attribuito a 
Ritratto della Vergine 
Ritratto di San Giovanni 
olio su tavoletta di forma ottagonale,
cm 29x28, in cornici antiche 
Per l’importanza storica ed artistica i due
dipinti sono stati sottoposti a notifica da
parte dello Stato
€ 25.000-30.000
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1254
Bernardo Strozzi (1581-1644)
Filosofo
olio su tela, cm 116x89, in cornice 
Si ringrazia Camillo Manzitti per aver confermato l’attribuzione del presente dipinto
Pubblicato su: Mario Bonzi, Da Cambiaso a Guidobono, 1965
€ 50.000-60.000
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1255
Coppia di ventoline neoclassiche ovali a una luce in rame
argentato sormontate da vaso biansato, fine XVIII secolo,
cm 87x36
€ 5.000-6.000

1256
Coppia di grandi torcere in legno intagliato ed argentato,
base tripode poggiante su piedi leonini, fusto decorato a festo-
ni e foglie d’acanto, XIX secolo, altezza cm 215
€ 10.000-12.000

1257
Piccolo cassettone Luigi XVI con tre cassetti a specchio,
lastronato e filettato, piedi troncopiramidali e piano in marmo,
Genova fine XVIII secolo, cm 96x46x95
€ 3.000-4.000
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1258
Anton Von Maron (1733-1808) 
Ritratto del Marchese Cambiaso con bambino 
olio su tela, cm 210x140
€ 7.000-9.000

1259
Anonimo del XVII secolo
Crocefissione 
olio su tela, cm 110x80
€ 4.500-5.000

1260
Mobiletto Luigi XV lastronato a due cassetti con piano in
marmo incassato e gambe arcuate, XVIII secolo, cm 40x78x78
€ 2.000-3.000
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1261
Marcello Venusti (1515-1579), attribuito a
Sacra Famiglia 
olio su tela, cm 104x144
€ 8.000-9.000

1262
Francesco Solimena, bottega di 
Sant’Agostino in meditazione 
olio su tela, cm 123x90
€ 5.000-6.000

1263
Scuola del XIX secolo 
Natura morta con fiori 
Natura morta con fiori 
coppia di acquerelli, cm 40x35, in cornice
€ 3.000-4.000
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1264
Scuola del XVI secolo
Santa Martire 
olio su tavola, cm 57x44,5, in cornice dorata del XIX secolo
€ 7.000-8.000

1265
Scuola del XVIII secolo
I quattro Evangelisti 
quattro olii su tavoletta ovale, cm 26x20, in cornici antiche
€ 3.000-3.500

1266
Lampadario veneziano a otto luci in legno e cartapesta lac-
cata, XX secolo, cm 110x100x80
€ 1.400-1.600
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1267
Scuola del XVII secolo
Salomone e la regina di Saba 
olio su tela, cm 80x110, in cornice dorata
€ 8.000-10.000

1268
Tre piccoli albarelli con stemmi e due
vasetti con coperchi a decorazione bian-
ca e blu, XIX secolo
€ 500-600

1269
Scuola del XVIII secolo 
Battaglia con cavalieri 
olio su tela, cm 72x95
€ 3.000-4.000

1270
Scuola Italiana del XVIII secolo 
Sant’ Antonio col Bambin Gesù 
olio su rame, cm 20x16
del lotto fa parte un secondo dipinto su
rame raffigurante Ecce Homo, cm 16x12
€ 600-800

1271
Boccale con corpo piriforme, bocca
trilobata ed ansa a voluta decorato in
verde e manganese con simboli della pas-
sione di Cristo. Del lotto fa parte anche
una bottiglia ansata con stella sul fronte in
verde ramina e manganese. Viterbo XV
secolo, altezza cm 24 e cm 21 (lievi difetti)
€ 2.500-3.000
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1272
Scuola del XVII secolo
Madonna con Bambino 
olio su tela, cm 100x130
€ 5.000-6.000

1273
Tavolo ovale, inizio XIX secolo,
cm 130x105
€ 1.800-2.200

1274
Scuola del XVIII secolo
Putto dormiente in paesaggio 
olio su tela, cm 62x74, in cornice dorata
€ 4.000-5.000

1275
Miniatura neoclassica raffigurante
Madonna con Bambino, XIX secolo, cm
17x13, in cornice (difetti)
€ 500-600

1276
Due boccali diversi in maiolica a
bocca trilobata e ansa a nastro con deco-
razione in verde ramina e manganese,
uno dei due con applicazioni a rilievo con
testine presenta ampie rotture, Orvieto
XV secolo, altezze cm 22 e 21
€ 2.000-3.000
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1277
Colonna in marmo completa di base
e capitello con statua in bronzo raffigu-
rante figura femminile, fine XIX secolo,
altezza cm 185
€ 1.500-1.800

1278
Scrivania a rullo Napoleone III in
mogano con applicazioni in bronzo, dipinto
con scena galante sullo sportello, un casset-
to nella fascia con meccanismo di apertura
dello scrittoio, XX secolo, cm 76x52x108
€ 1.200-1.500

1279
Orologio a torre in legno laccato e
dipinto in policromia, Marche fine XVIII
secolo, cm 47x26x240
€ 1.200-1.800

1280
Giovanni Omiccioli (1901-1985)
Paesaggio
olio su tela, cm 50x70
€ 1.500-2.000

1281
Comodino in stile Luigi XV a due
cassetti interamente lastronato a marque-
terie, fronte e fianchi mossi, alte gambe
arcuate e pianetto in marmo sagomato,
Napoli fine XIX secolo, cm 61x36x75
€ 800-1.200

1282
Grande vaso in argento a due mani-
ci riccamente sbalzato con episodio di
San Giorgio che uccide il drago, fine XIX
secolo, gr 3500 circa
€ 1.800-2.400

1283
Scuola Veneta del XIX secolo
Coppia di putti su nuvole 
olio su tela, cm 138x94
€ 1.000-1.500
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1284
Centrotavola in biscuit con figure
femminili che reggono ghilrlande e festo-
ni, Francia fine XIX secolo, altezza cm 34
€ 2.500-3.000

1285
Tavolino ottagonale intarsiato,
gamba centrale tornita con tre piedi a
ricciolo, figure orientali al centro del
piano, XIX secolo, cm 62x62x72
€ 4.000-5.000

1286
Grande tulipaniera maiolica con
decorazione monocroma turchina, Delft
XIX secolo, altezza cm 102
€ 1.000-1.500

1287
Scuola Italiana del XIX secolo
Scena costiera con capretta
olio su compensato, cm 50x50, in corni-
ce dorata
€ 400-500

1288
Cinque vedute dei porti francesi,
litografie a colori del XIX secolo, cm
50x70, in cornice
€ 2.500-3.000

1289
Comodino Luigi XVI interamente
lastronato ed intarsiato a motivi vegetali
sul fronte, alte gambe troncopiramidali e
pianetto in marmo, fine XVIII secolo,
cm 45x33x82
€ 1.500-2.000

1290
Stipo monetiere in noce a bambocci
con elementi di epoca posteriore, XVII
secolo, cm 64x48x151
€ 1.500-2.000
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1291
Coppia di comodini Luigi XIV a tre cassetti con fianchi diritti e fronte spezzato interamente lastronato, filettato e riccamente
intarsiato con motivi vegetali e figure realizzate in avorio. Angoli scantonati terminanti con capitelli in legno intagliato e dorato, pro-
filil ebanizzati. Padova XVII secolo, cm 75x51x85
€ 20.000-25.000
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1292
Cantarano Luigi XIV a tre cassetti con fianchi diritti e fronte spezzato interamente lastronato, filettato e riccamente intarsiato
con motivi vegetali e figure realizzate in avorio. Angoli scantonati terminanti con capitelli in legno intagliato e dorato, piedi a cia-
batta, profili ebanizzati. Padova XVII secolo, cm 160x74x92
€ 20.000-25.000
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1293
Scuola Veneta del XVIII secolo
Ritratto di giovane nobile vestito in ermellino 
olio su tela, cm 158x104, in cornice dorata
€ 5.000-6.000

1294
Tappeto persiano Senneh, metà XIX
secolo, cm 185x130
€ 3.000-3.500

1295
Libreria impiallacciata in mogano,
Inghilterra fine XIX secolo, cm 250x195x48
€ 1.200-1.400

1296
Coppia di ritratti in ceroplastica
con mezzi busti maschili e femminili di
profilo, XVIII secolo, in cornici dorate con
angoli bulinati
€ 2.000-3.000

1297
Quattro sedie Luigi XVI in noce con
gambe troncopiramidali scanalate e
seduta in canné, Genova XVIII secolo
€ 2.000-2.500
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1298
Scuola Francese del XVIII secolo 
Ritratto di Gentiluomo con scrivania e
colonna sullo sfondo 
olio su tela, cm 128x110, in cornice dorata
€ 7.000-8.000

1299
Tavola in bosso intagliata, Venezia
XVIII secolo
€ 600-700

1300
Lotto composto da quattro vassoi-
piatti in stile cardinale Zaramella, gr 4384
€ 650-750

1301
Quattro specchierine in legno lac-
cato con fiori intagliati a rilievo, Venezia
seconda metà del XVIII secolo, cm 65x50
(vetri antichi al mercurio)
€ 2.000-3.000

1302
Specchiera Luigi XIV in legno inta-
gliato e dorato, XVIII secolo
€ 3.500-4.500
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1303
Coppia di vasi in porcellana con decorazione a carpe su
fondo azzurro, alto collo e orlo lobato, Giappone XIX secolo,
altezza cm 61 (uno presenta restauri)
€ 1.000-1.500

1304
Grande torciera in legno dorato a mecca, base tripode
arricchita da conchiglie e festoni, XVIII secolo, altezza cm 170 
€ 1.800-2.200

1305
Torcera in legno dorato, fine XVIII secolo, altezza cm 175 (difet-
ti alla doratura)
€ 800-1.000

1306
Due vasi cinesi in bronzo a patina scura trasformati in lam-
pade, manici ad anelli e decorazione a rilevo. Cina XIX secolo,
altezza cm 60
€ 4.000-5.000
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1307
Orologio Luigi XV in legno intagliato, laccato e dorato, qua-
drante in ceramica con numeri romani, XVIII secolo, cm 47x19x74
€ 5.000-6.000

1308
Gruppo della Natività, composto da San Giuseppe, la
Vergine, il Bambino e un pastore. Il gruppo è inserito in una sce-
nografia in legno e sughero non coeva, arricchita da numerosi
dettagi e animali modellati in terracotta, Napoli XVIII-XIX seco-
lo, cm 60x35x40, altezza delle figure cm 25 circa
€ 7.000-8.000

1309
Figura lignea raffigurante pastore inginocchiato dipinto in
policromia, XVIII -XIX secolo, altezza cm 83
€ 1.200-1.500

1310
Scrittoio Luigi XVI a ribalta lastronato in noce e radica con
alte gamnbe troncopiramidali, fine XVIII secolo, cm 91x50x100
€ 4.000-5.000
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1311
Tavolo composto da due mezze
lune in noce di forma molto allungata,
gambe tornite, fascia lastronata e piano
ebanizzato,XIX secolo, cm 370x80x80 cad
€ 10.000-12.000

1312
Cassettone Luigi XVI interamente
lastronato ed intarsiato con rosone sul
fronte, sul piano e sui fianchi, due cassetti a
specchio e uno sotto il piano, piedi tronco-
piramidali, fine XVIII secolo, cm 120x55x92
€ 7.000-8.000

1313
Coppia di sedie Luigi XV con rivesti-
mento a piccolo punto con raffigurazioni
di figure femminili in paesaggi fioriti.
Francia XVIII secolo
€ 1.500-1.800

1314
Tavolino da gioco lastronato filetta-
to ed intarsiato, piano sagomato e gambe
arcuate terminanti con piedi a zoccolo,
XVIII secolo, cm 90x90x76
€ 1.500-2.000

1315
Trumeau Luigi XIV interamente
lastronato e filettato, ribalta a quattro cas-
setti con fronte mosso e piedi a ciabatta,
alzata a due sportelli con cappello mosso,
XVIII secolo, cm 135x63x240 (difetti)
€ 10.000-15.000
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1316
Tore Canu 
Figure 
olio su tela, cm 80x60
€ 400-500

1317
Scuola del XVII secolo
San Giuseppe con Bambin Gesù 
olio su tela in cornice di forma ovale
€ 400-500

1318
Coppia di albarelli, Napoli XVIII secolo, cm 26,5x12
€ 800-1.000

1319
Porta a due ante in legno intagliato e laccato, inizio XVIII
secolo, cm 186x74
€ 1.000-1.200

1320
Tappeto persiano Kirman degli inizi del XX secolo,
cm 340x250
€ 1.200-1.500

1321
Bracciale rigido in oro giallo e bianco 18 kt con diamanti di
vecchio taglio
€ 2.000-2.500

1322
Lampadario a mongolfiera con cristalli, XIX secolo
€ 1.000-1.200

1323
Anello in oro bianco 18 kt con zaffiro blu naturale con doppio
contorno di diamanti taglio brillante per un totale di ct 1,50 circa 
€ 1.200-1.300

1324
Anello in oro bianco 18 kt contrariè con un diamante taglio
brillante e uno zaffiro blu naturale
€ 1.500-1.700

1325
Lampadario in vetro di Murano a sei luci, fine XIX secolo,
altezza cm 100
€ 500-600

1326
Anello in oro bianco 18 kt a fascia con zaffiro naturale e
paveè di diamanti taglio brillante, ct 4,00 circa
€ 2.600-2.800

1327
Lotto composto da guantiera in argento in stile inglese e
risottiera, Zaramella, gr 4213
€ 550-600

1328
Anello in platino con zaffiro naturale di ct 2,45 e contorno di
diamanti per un totale di ct 1,70, anni ‘70.Analisi gemmologica GIA
€ 3.000-4.000

1329
Orecchini in oro bianco 18 kt con diamanti taglio brillante
e baghette; zaffiri blu naturali
€ 1.800-2.000
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1330
Comò napoletano Luigi XIV a tre
cassetti, fronte e fianchi mossi, piano in
marmo grigio sagomato, XVIII secolo,
cm 145x69x94
€ 7.000-8.000

1331
Ribalta Luigi XIV in massello di
noce a tre cassetti grandi e due piccoli,
fronte lievemente mosso, piedi a ciabatta,
cassettini e scomparti all’interno dello scrit-
toio, Genova XVIII secolo, cm 58x120x112
€ 5.000-6.000

1332
Coppia di albarelli in maiolica con
anse a torciglione a decorazione vegeta-
le stilizata, uno con lettera gotica, l’altro
con cartiglio farmaceutico. Faenza o
Deruta, (?) XV secolo, altezza cm 24 dia-
metro cm 11 (restauri)
€ 4.000-5.000

1333
Scatola in legno laccato a fondo
azzurro con stemma nobiliare al centro
del coperchio, maniglie laterali in bronzo,
XVIII secolo, cm 84x38x22
€ 4.000-5.000

1334
Due boccali in maiolica con decoro
a zaffera, bocca trilobata e ansa a nastro,
entro medaglione sul fronte fiori a tre e
quattro petali, Faenza (?) XV secolo,
altezza cm 18 e 19 (restauri)
€ 2.500-3.000

1335
Coppia di cachepot in porcellana a
decorazione Imari con leone in bronzo
sul coperchio, Cina fine XVIII secolo,
altezza cm 45
€ 3.500-4.000
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1336
Coppia di candelieri in bronzo a sette luci, Francia XIX seco-
lo, altezza cm 57
€ 1.500-2.000

1337
Grande camino in pietra di promontorio con fronte deco-
rato con motivi vegetali, Genova XVI secolo, cm 212x170
€ 4.000-5.000

1338
Scultura Cacciapuoti in terracotta raffigurante guerriero
su biga trainata da leoni, cm 90x30x77
€ 3.000-4.000

1339
Tavolino da lavoro Impero con cariatidi in legno dorato e
piano in marmo bianco, XIX secolo, diametro cm 92, altezza
cm 82,5
€ 3.000-4.000
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1340
Coppia di candelabri in argento sbalzato a foglie d’acanto,
punzoni di difficile lettura, Genova XIX secolo, altezza cm 23
(difetti)
€ 1.800-2.200

1341
Inginocchiatoio Luigi XIV a quattro cassetti interamente
lastronato e filettato, fronte e fianchi mossi e lesene sui mon-
tanti, XVIII secolo, cm 90x60x89
€ 3.000-4.000

1342
Coppia di candelieri direttorio in argento, Genova inizio
XIX secolo, altezza cm 26
€ 1.500-2.000

1343
Toeletta Napoleone III lastronata in palissandro, specchio a
scomparsa, gambe arcuate e cassetti sul fronte, XVIII secolo,
cm 91x48x81
€ 2.500-3.000

247



1344
Anello solitaire in oro giallo rodiato con diamante centra-
le di ct 1,38, colore I, VVS1 contornato da piccole baguette a
scalare, anni ‘70
€ 6.000-7.000

1345
Anello solitaire con diamante taglio brillante di ct 2,50,
colore I/J,VS2/SI1, anni ‘50 
€ 6.500-7.000

1346
Anello solitaire in oro bianco di ct 3,28, colore J,VS1, analisi
gemmologica GIA
€ 14.000-16.000

1347
Anello solitaire montato in oro bianco con diamante centrale
di ct 5,08, colore M,VS2 e con pavé di diamanti taglio brillante
€ 20.000-22.000

1348
Anello in oro bianco 18 kt con diamante centrale taglio bril-
lante e pavè di diamanti taglio brillante per un totale di ct 4 circa
€ 8.000-12.000

1349
Anello solitaire montato in oro bianco con diamante cen-
trale di ct 3,46, colore G,VVS1 Analisi gemmologica GIA 
€ 35.000-37.000
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1350
Anello in platino formato da una coppia di diamanti di vec-
chio taglio per un totale di ct 5,60, colore J/K, VS2, art deco,
1920/30
€ 12.000-14.000

1351
Importante parure in oro bianco 18 kt composta da: col-
lana con parte anteriore interamente di diamanti taglio baguet-
te intercalati da smeraldi taglio fantasia; braccialetto a forma di
treccia con diamanti e smeraldi; anello con smeraldo centrale di
ct 2,05 circa, incassato oro giallo e orecchini a lobo con smeral-
di e diamanti a taglio baguette en suite. Probabilmente India,
manifattura contemporanea
€ 25.000-30.000
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1352
G.Cammarano 
Amore e Psiche 
Angelica e Medore 
coppia di olii su tela, cm 34x37
€ 10.000-12.000

1353
Specchiera Impero in legno intagliato
e dorato, XIX secolo
€ 1.500-2.000

1354
Chales Claire (1860-1947)
Interno di stalla 
olio su tela, cm 82x100
€ 6.000-6.500

1355
Coppia di leoni in terracotta, XX seco-
lo, altezza cm 58 (rotture)
€ 2.000-2.500

1356
Barrand 
Paesaggio con cacciatori a cavallo 
olio su tela, cm 70x92
€ 5.000-6.000
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1357
Cornice antica con specchio
€ 600-700

1358
Tore Canu 
Figure
olio su tela, cm 80x60
€ 400-500

1359
Scuola Tedesca del XVIII secolo 
Paesaggio invernale con rovine 
olio su tela, cm 61x75,5
€ 6.000-8.000

1360
Maria Cocetti 
Contadinella con galli 
olio su compensato, cm 64x44
€ 300-400

1361
Scuola Romana del XVII secolo
Loth e le figlie 
olio su tela, cm 33,5x44,5
€ 6.000-7.000
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1362
Due boccali in maiolica con decorazione a foglie e paesag-
gi entro riserve in monocromia turchina, XVII secolo (uno pre-
senta restauri)
€ 3.000-3.500

1363
Tondo in ceramica istoriata con scena biblica raffigurante
Mosè, Aronne e Maria che presentano al popolo le Tavole della
Legge, Urbino inizio XX secolo, diametro cm 31,3
€ 250-350

1364
Scuola Italiana del XVIII secolo
Allegoria delle arti 
olio su tela, cm 116x148 (restauri)
€ 4.500-5.000

1365
Gino Romiti (1881-1967)
Veduta di Livorno 
olio su tavola, cm 30x25. Firmato e datato in basso a destra
“Gino Romiti 1933”
€ 1.800-2.000

1366
Porta a due ante in legno intagliato e laccato, inizio XVIII
secolo, cm 186x82
€ 1.000-1.200

1367
Scuola Olandese della fine del XVII secolo
Il banchetto 
olio su tela, cm 45x58, in cornice dorata
€ 1.500-2.000

ASTA 80

1362

1365

1364 1367



1368
Coppia di vasi biansati in maiolica con mascheroni a rilie-
vo sui fianchi, decorati con scene bibliche in policromia entro
riserve sul fronte, sul retro data 1762, altezza cm 50
€ 3.000-4.000

1369
Piastra in maiolica raffigurante Sant’Antonio, Italia centrale
XVIII secolo, cm 37x29
€ 800-1.200

1370
Scuola Veneta del XVIII secolo
Paesaggio con figure 
olio su tela, cm 49x74
€ 1.000-1.500

1371
Servizio di posate in argento in stile direttorio composto
da 36 forchette, 36 coltelli, 24 cucchiai, 12 coltelli da pesce, 12
forchettine, 23 forchette da frutta, 24 coltellini, 12 cucchiai da
dessert e 2 posate di servizio per un totale di gr 5.000
€ 2.500-3.000

1372
Piatto in porcellana con decorazione monocroma turchina
con vaso di fiori al centro del cavetto, Cina XVIII secolo, diame-
tro cm 39
€ 1.000-1.200

1373
Scuola Veneta del XVII secolo
Annunciazione
olio su tela di forma ovale, cm 96x84
€ 2.000-3.000
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1374
Tavolino da gioco Luigi XVI a libro
lastronato e filettato in noce, piano con
intarsi a motivi vegetali, gambe troncopi-
ramidali, XVIII secolo, cm 89x44x78
€ 12.000-14.000

1375
Benneck
Cacciagione
olio su tavoletta
€ 400-500

1376
Passatoia Serapi, Persia 1890 circa,
cm 230x85
€ 400-500

1377
Capitello in legno intagliato e lacca-
to con figura di Cristo, altezza cm 52
€ 1.400-1.600

1378
Due dipinti ovali con bambini in cor-
nice
€ 400-500

1379
Credenza a due ante Impero lastro-
nata in radica di noce e piano in marmo,
lesene sui montanti con sfingi, XIX seco-
lo, cm 59x115x89
€ 3.000-4.000
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1380
Gruppo della Natività, composto da San Giuseppe, la Vergine, il Bambino e sette figure tra pastori e Angeli, tutti
abbigliati nei costumi tipici. Il gruppo è inserito in una scenografia, arricchita da numerosi dettagli e animali modella-
ti in terracotta, realizzata in legno e sughero policromi e racchiuso in una teca di legno e vetro, XVIII-XIX secolo,
cm 80x68x112, altezza delle figure cm 35 circa
€ 24.000-28.000
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1381
Scuola Italiana del XVII secolo 
Angelo custode
olio su tela, cm 128x87
€ 3.000-4.000

1382
Scuola Veneta del XVIII secolo 
Coppia di scene di genere con costumi classici 
olio su tela, cm 46x25, in cornici dorate
€ 2.000-3.000

1383
Tappeto caucasico Shirvan di antica
manifattura, fine XIX secolo, cm 250x140
€ 2.000-2.500

1384
Tappeto caucasico Shirvan di antica
manifattura, inizi XX secolo, cm 307x145
€ 2.000-2.500

1385
Filippo Lauri (1623-1694)
Santo eremita 
olio su tela, cm 37x65
€ 4.000-5.000

1386
Tappeto Kelleh, India Settentrionale
1890-1900 circa, cm 500x180
€ 1.200-1.500

1387
Giorgio De Chirico (1888-1978)
Senza titolo 
matita e tempera su cartoncino 
cm 22x17,5, firmato in basso a destra
€ 2.000-2.500

1388
Scuola Veneta del XVIII secolo 
Ritratti di Nobiluomini in interno 
olio su tela, cm 70x46,
in cornice lacca e oro
€ 1.800-2.400

1389
Specchiera Luigi XVI laccata e dora-
ta con fascia intagliata a foglie susseguen-
ti e ricca cimasa centrata da conchiglia,
fine XVIII secolo, cm 95x170
€ 1.800-2.400
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1390
Scuola Veneta del XVIII secolo 
Ritratto di giovane
olio su tela, cm 48x35, in cornice dorata
€ 1.000-1.500

1391
Scuola Italiana del XVIII secolo
Madonna con bambino e santi 
olio su tela, cm 135x98, in cornice dorata 
€ 2.000-2.500

1392
Orologio da tavolo con cassa laccata
verde e profili dorati, XIX secolo
€ 500-600

1393
Vassoio ovale direttorio in argento
a due manici con bordo e anse a torci-
glione,Venezia inizio XIX secolo
€ 800-1.200

1394
Lampadario in bronzo e cristalli in
stile, altezza cm 110, diametro cm 70
€ 2.000-2.500

1395
Dodici coppette in argento, gr 1800
€ 250-300

1396
Adolfo Lucarini (1890-1959) 
Lume in bronzo fuso con figure stilizzate
e boccia in vetro viola, altezza cm 65, dia-
metro cm 35 (difetti)
€ 2.500-3.000

1397
Scuola Italiana del XVIII secolo
Madonna 
olio su tela di forma ovale, cm 106x80
€ 1.000-1.500

1398
Orologio a lanterna, quadrante smalta-
to, pendolo originale, sveglia e suoneria
ora e mezzore con ripetizione. Francia inizi
XIX secolo, cm 12x9x25 (funzionante)
€ 2.000-2.500
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1399
Tappeto Heritz, Persia 1880 circa, cm 330x220
€ 1.200-1.500

1399 a
Due vetrate di cattedrale rilegate al piombo con scene
sacre di gusto cinquecentesco, cm 29x30 e 35x32
€ 300-400

1400
Jan Both (XVII secolo) 
Paesaggio con rovine e fiume 
olio su tela, cm 113x97
€ 10.000-12.000

1401
Massimo D'Azeglio, ambito di
Battaglia
olio su tela, cm 80x100
€ 3.000-4.000
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1402
Jacob Van Ruisdael, seguace di 
Paesaggio con figure e architetture 
olio su tela, cm 85x68
€ 4.000-5.000

1403
Coppia di lampadari Luigi XVI con fusto in legno dorato
e cristalli, Genova XIX secolo, altezza cm 130, diametro cm 80
(restauri e ridorature)
€ 2.500-3.000

1404
Tappeto Sumak con quattro medaglioni su fondo rosso,
Caucaso Meridionale 1880 circa, cm 250x220 (consunzioni)
€ 700-800

1404 a
Giovanni Francesco Gessi (1588-1649), ambito di
Ester e Assuero,
olio su tela, cm 95x140
€ 8.000-9.000
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1405
Turibolo in argento riccamente sbalza-
to a volute, pellacce ed elementi vegetali,
corpo superiore traforato e ornato da
teste di putti alati a rilievo, punzoni Torretta,
Genova XVIII secolo, altezza cm 26
€ 2.000-2.500

1406
Secchiello in argento baccellato e
sbalzato a foglie, conchiglie ed elementi
vegetali , manico sagomato terminante ad
anello, punzone Torretta sul fondo, Geno-
va XVIII secolo, altezza cm 13,5, diametro
cm 18,5
€ 2.000-2.500

1407
Renato Natali (Livorno 1883-1979)
Natura morta con pesci 
olio su cartone telato, firmato in basso a
destra, cm 65x40
€ 2.000-2.500

1408
Scuola del XIX secolo 
Allegoria della pittura 
Allegoria della scultura 
coppia di olii su tela, cm 76x65
€ 4.000-5.000

1409
Coppia di librerie Carlo X a otto ante
con vetri nella parte superiore e sportelli
in quella inferiore, piano in marmo grigio,
fascia lastronata ed intasiata, montanti a
lesena con capitello ionico in legno dora-
to,XIX secolo, cm 640x55x260. Si tratta di
due elementi di un’antica farmacia per cui
presentano lati non finiti e difetti
€ 40.000-60.000
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1410
Scuola Veneta del XVIII secolo 
Episodio Biblico 
olio su tela, cm 50x88, in cornice dorata
€ 2.000-2.500

1411
Vassoio ovale in maiolica con tesa
decorata a motivi vegetali e stemma
nobiliare policromo al centro del cavetto,
Deruta XVIII secolo, cm 44x31
€ 800-1.200

1412
Grande servizio di bicchieri in
vetro di Murano con decorazione a
freddo in oro, composto da bicchieri, cop-
pette, brocche e bottiglie, fine XIX secolo
€ 1.000-1.500

1413
Scuola del XVIII secolo
Notturno con figure 
olio su tela, cm 48x61, in cornice
€ 3.000-3.500

1414
Coppia di grandi putti in legno inta-
gliato con panneggio, XVIII secolo, altezza
cm 145
€ 8.000-10.000
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Santo Varni (1807-1885)
Opere provenienti dagli eredi

La formazione artistica di Santo Varni ebbe luogo presso l’accademia
Ligustica di Belle Arti  alla cui scuola di scultura fu ammesso a soli
quattordici anni, sotto la guida del maestro Giuseppe Gaggini.
Dopo un primo periodo di impostazione neoclassico-purista ispirata
dal maestro si venne ad innestare la successiva esperienza con Loren-
zo Bartolini, presso il cui studio fiorentino Varni lavorò dal 1835 al
1837. Questa gli permise di moderare l’accademismo con influenze
naturalistiche e della cultura quattrocentesca.
Richiamato a Genova nel 1838 per sostituire il maestro Gaggini, in
pochi anni fu confermato direttore titolare dell’Accademia Ligustica e
venne insignito del titolo di scultore onorario di sua Maestà il re di
Sardegna. L’ammirazione che Carlo Alberto nutriva nei confronti del-
la sua opera diede gloria alla scultore, quasi trentenne, che in pochi
anni vide costruirsi una solida clientela, composta tra l’altro dal Muni-
cipio di Genova e da numerose opere pie.
Gli anni 1855/1860 furono molto importanti per l’evoluzione artistica
di Santo  Varni in quanto si sviluppò compiutamente ed iniziò a coesi-
stere insieme alla tradizionale cultura neoclassico-purista dei monu-
menti, delle stele e delle opere colossali ed accanto ad un sempre
maggiore interesse per il “vero”, una tendenza più intimistica ed emo-
zionale, di ricerca introspettiva, volta alla celebrazione di affetti e scene
di vita alto borghese e aristocratica di chiara derivazione romantica.Tra
le opere di maggior spicco di questo periodo ricordiamo l’Amore che
doma la Forza del 1858, che fu candidato a rappresentare all’esposi-
zione internazionale di Parigi la scultura italiana dell’ottocento.
Il contesto culturale in cui l’artista operava influenzò notevolmente la
sua opera: la Liguria infatti, dopo l’annessione al Regno di Sardegna, si
trovava in un isolamento culturale  e politico che aveva sviluppato un
gusto fortemente legato alle tematiche locali; le committenze più pre-
stigiose  imponevano all’artista la propria cultura di sostanziale tradi-
zionalismo. Ricordiamo la colossale opera della Pietà religiosa per il
monumento a Cristoforo Colombo, commissionata dal Municipio di
Genova, che lo impegnò dal 1853 al 1862 e che lo configurò come
“trait d’union” con gli artisti impegnati nell’impresa; questa esperienza
lo rese progressivamente polo culturale importantissimo per l’area ligu-
re e genovese, a cui facevano riferimento artisti ed uomini di cultura.
Il dualismo, mai risolto, tra la produzione di rigido accademismo e le
tematiche storico-letterarie ed intimiste di chiara matrice romantica,
si manifestò nella contrapposizione costante tra la verità di alcuni
ritratti, delle piccole statue e dei modelli, ed il convenzionalismo
astratto di tante stele e monumenti.
La modernità dello scultore non va quindi ricercata, come era acca-
duto in passato, nelle opere colossali che ne avevano sancito la fama
ed il successo, bensì nelle statue di piccolo formato e nei ritratti nei
quali riuscì a ritrovare una dimensione più autentica e meno retorica.

Santo Varni scultore (1807-1885)
Catalogo della mostra promossa da Regione Liguria e Accademia
Ligustica di Belle Arti di Genova
edizioni Emmee, 1985
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1415
Santo Varni (1807-1885)
Coppia di colonne in marmo bianco riccamente scolpite con baccellature a foglie d’acanto, nella parte centrale quattro putti alterna-
ti a foglie d’acanto poggianti su teste leonine, altezza cm 133. Basi a sezione quadrata in legno laccato a finto marmo, altezza cm 70
€ 18.000-20.000
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1416
Santo Varni 
Album contenente 228 schizzi e disegni preparatori di elementi architettonici a matita e china bruna con acquerellature
€ 3.500-4.000
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1417
Santo Varni 
Album contenente 119 schizzi e disegni preparatori di elementi architettonici a matita e china bruna con acquerellature
€ 3.500-4.000
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1418
Santo Varni 
Scultura in terracotta raffigurante
personaggio storico genovese che
regge libro, con Giano bifronte su
piedistallo, altezza cm 50, firmato e
datato Santo Varni 1879
€ 600-700

1420
Traverso 
Trionfo con armi 
scultura in terracotta, cm 33x15x39
(numerose rotture)
€ 400-500

1421
Santo Varni 
Quattro bozzetti raffiguranti Apostoli
sculture in gesso, una a patina di cera,
altezza cm 21 circa (mancanze)
€ 150-200

1419
Santo Varni 
Scultura in terracotta raffigurante
figura femminile in abiti classici,
altezza cm 45
€ 600-700
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1425
Scultura in gesso patinato a
finto bronzo raffigurante Giuseppe
Mazzini, altezza cm 40 (difetti)
€ 300-400

1422
Santo Varni 
Combattimento tra personaggi 
Scultura in gesso rivestita in cera,
cm 17x17x30 (mancanze e difetti) 
€ 150-200

1423
Santo Varni 
Scultura in gesso raffigurante Giove, altezza cm 16
€ 200-300

1424
Santo Varni 
L’amore che doma la forza,1858 
bozzetto in terracotta patinato a cera, cm 30x17x24
€ 400-500



1426
Santo Varni 
Cartella contenente sei disegni preparatori di elementi archi-
tettonici a china bruna con acquerellature
€ 250-300

1427
Lotto di quattro volumi comprendenti una serie di incisio-
ni di elementi ornamentali, una serie di incisioni di reperti
archeologici del Louvre, un volume sulle quattro principali basi-
liche di Roma e il progetto del viadotto a Santo Stefano, attua-
le ponte monumentale di Genova
€ 250-300

1428
Santo Varni 
Cartella contenente numerosi disegni preparatori e schizzi a
matita e china bruna acquerellati raffiguranti architetture,ele-
menti architettonici e personaggi
€ 900-1.000

1429
Francesco Salghetti 
Insieme di schizzi e disegni a matita 
€ 400-500

1430
Santo Varni 
Cartella contenente otto disegni a matita e china preparatori
dei bassorilievi delle sovrapporte del salone da ballo di Palazzo
Reale di Genova
€ 250-300

1431
Lotto comprendente stampe di generi diversi del XIX
secolo
€ 180-200

1432
Santo Varni 
Cartella contenente numerosi disegni preparatori e schizzi a
matita e china bruna acquerellati raffiguranti architetture,ele-
menti architettonici e personaggi
€ 500-600

1433
Orologio da donna Rolex-Oyster Perpetual in acciaio
funzionante, 1930/1940
€ 3.000-3.500
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1434
Santo Varni 
Cartella contenente numerosi disegni preparatori e schizzi a
matita e china bruna acquerellati raffiguranti architetture, ele-
menti architettonici e personaggi
€ 500-600

1435
Lotto composto da tre disegni di Giovanni Fontana (1795-
1845) e quattro di G.Isola
€ 250-300

1436
Insieme di disegni di diversi autori del XIX secolo
€ 250-300

1437
Scuola della fine del XVIII secolo 
Apollo con le muse 
olio su tela, cm 30x55, in cornice dorata
€ 1.800-2.000

1438
Luigi Sabatelli 
Insieme di schizzi e disegni di studi di figure a china
€ 450-500

1439
Lotto comprendente sette disegni a matita di Caffi raffi-
guranti ritratti
€ 120-150

1440
Giuseppe Sabatelli 
Insieme di disegni di studi di figure a matita e china
€ 400-500

1441
Scuola del XVIII secolo 
Paesaggio con pastori e armenti 
olio su tela, cm 85x144
€ 4.000-5.000
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1442
Santo Varni 
Figura maschile in gesso a patina scura, altezza cm 34
€ 250-300

1443
Santo Varni 
L’angelo della preghiera 
Bozzetto preparatorio per il monumento funebre Pogliani, 1851
Scultura in terracotta, altezza cm 25
€ 200-250

1444
Anonimo del XIX secolo
Pescatori, olio su cartone, cm 31x15
€ 150-200

1445
Credenza a due ante laccata e dipinta in policromia a deco-
ro floreale, Marche XVII secolo, cm 110x79x138 (difetti)
€ 6.000-7.000

1446
Santo Varni 
Ritratto della moglie dell’artista 
olio su tela, cm 72x57 in cornice
€ 800-1.000
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1447
Michelangelo Meucci (1840-1909) 
Coppia di nature morte con cacciagione 
olio su tela, cm 105x50
€ 3.500-4.000

1448
Grande tappeto a fondo mattone
€ 800-1.000

1449
Credenza in noce con alzata, sul fronte due sportelli e tre
cassetti intagliati, XIX secolo, cm 165x49x212
€ 1.200-1.500

1450
Coppia di cornici a sagoma romana, laccate con profili ed
angoli incisi e dorati, XVIII secolo, cm 48x62
€ 1.400-1.500

1451
Base di tavolo composta da due elementi in marmo bianco
con bordo rosso, lunghezza cm 141, altezza cm 77
€ 1.500-1.800

1452
Scuola del XIX secolo
Ritratto di giovane
olio su tela in cornice
€ 2.500-3.000

1453
Cassapanca Luigi XIV in noce con fronte intagliato, XVII
secolo, cm 165x55x57
€ 2.000-2.500

1454
Credenza rustica in castagno a due ante con piattaia a
giorno nella parte superiore, XVIII secolo, cm 155x56x210
€ 1.500-1.800

1455
Credenza a doppio corpo in legno dolce, due ante nella
parte inferiore, due cassetti e tre sportelli pannellati in quella
superiore. Stampiglita, firmata e datata sul montante divisorio.
XVIII secolo, cm 151x64x180
€ 3.500-4.000
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1457
Due miniature, XIX e XX
secolo
€ 150-200

1458
Due vasi con baccellature,
altezza cm 18 e cm 14
€ 250-300

1459
Ciondolo in oro bianco a
forma di cuore con catena,
diamanti ct 0,25, gr 4,6
€ 250-350

1460
Mortaio in bronzo con pes-
tello, cm 14x11 e una campa-
nella in bronzo
€ 70-80

1461
Lotto misto di statuine in
ceramica, bicchieri in cristal-
lo molato con bordo oro e
altri oggetti in ceramica
€ 80-100

1462
Due lampadarietti diversi
O.L.

1463
Due modellini di imbarca-
zioni
O.L.

1464
Due vasi portafiori in por-
cellana
O.L.

1465
Altorilievo in terracotta
(rotture)
O.L.

1466
Tappeto Bukara a fondo
rosso, inizio XX secolo, cm
150x150
O.L.

1467
Specchio antico in noce in
cornice, cm 59x45
€ 100-150

1468
Cinque litografie di cani
con cacciagione, XX secolo,
cm 61x43
€ 200-250

1469
Coppia di appliques
O.L.

1470
Modellino di imbarcazio-
ne a remi, cm 90x62
€ 180-200

1471
Divano in stile Luigi XV,
cm 82x197x98
€ 200-300

1472
Vaschetta in marmo
€ 150-200

1473
Lampadarietto a mon-
golfiera in stile Impero con
cristalli, altezza cm 115
O.L.

1474
Due scatoline ovali e una
piccola zuccheriera in argen-
to, gr 218
€ 100-150

1475
Marcello Borzone
L’Entella, Chiavari 
olio su cartoncino, in cornice,
firmato in basso a destra
€ 100-120

1476
Cristo Trino olio su tela,
cm 49x36
€ 100-150

1477
Vaso e coppa in argento
sbalzato, gr 600
€ 200-250

1478
Piccolo ventaglio dipinto
in cornice, cm 22x36
€ 100-150

1479
Cinque piatti in terracotta
O.L.

1480
Piccolo candeliere in
legno dorato, altezza cm 71
€ 100-200

1481
Lotto di fiori in porcellana
O.L.

1482
Corona d’argento a cuspi-
de con croce su sfera con
decorazione a foglie d’acanto,
Roma (?) 1815-60
€ 200-250

1483
Lotto misto di oggetti in
argento
O.L.

1484
Lotto composto da orec-
chini, bottoni e gemelli
€ 100-150

1485
Caffettiera Impero in
rame argentato, Germania
XIX secolo, altezza cm 31
€ 300-400

1486
Coppia di legumiere cir-
colari in metallo argentato
con coperchi
€ 80-100

1487
Vaso a bottiglia in maiolica
policroma in stile di Deruta,
XX secolo
€ 100-150

1488
Franco Genovese
Composizione astratta 
tecnica mista, cm 60x90
€ 150-250

1489
Due tavolinetti bassi rotondi
€ 50-70

1490
Poltrona Luigi XV in noce
a pozzetto, altezza cm 78
€ 200-300

1491
Tappeto Beshir, Turkmeni-
stan Orientale 1900 circa,
cm 135x90
€ 150-200

1492
Lotto composto da tre
figure in porcellana
O.L.

1493
Due albarelli ed una broc-
ca in stile cinquecentesco con
decorazione policroma
€ 100-150

1494
Lotto di quattro vasetti e
tre elefanti in avorio
€ 150-200

1495
Lotto di cineserie compo-
sto da scatoline, sculturine,
ceramiche e oggetti in smalto
€ 50-60

1496
Calamaio in ottone dora-
to con ringhierina traforata,
XIX secolo
€ 200-300

1497
Lotto di varie stampine
€ 180-220

1498
Cinque dipinti diversi
moderni 
€ 150-200

1499
Lotto composto da lam-
pada con putto e fiorentina
€ 200-250

1500
Divano Carlo X filettato,
XIX secolo, cm 178x60x102
€ 400-450
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1501
Piccola dama in giada, Cina
XX secolo
€ 80-100

1502
Specchiera a vassoio
€ 100-150

1503
Coppia di vasi giapponesi
a fondo marrone con decoro
a pruno fiorito, altezza cm 25
€ 180-220

1504
Credenza in mogano a
due corpi laterali, uno spor-
tello ed un cassetto, piano
centrale con cassetto nella
fascia, Inghilterra XIX secolo,
cm 198x47x100
€ 450-550

1505
Letto in noce, XIX secolo
O.L.

1506
Cassettoncino in rovere,
XIX secolo
€ 500-600

1507
Acquamanile in porcellana
bianca
O.L.

1508
Due sedie imbottite, inizio
XX secolo
€ 50-100

1509
Due poltrone in stile
€ 100-150

1510
Porcellana raffigurante donna
seduta con cane stile Capodi-
monte
€ 100-120

1511
Lotto composto da sette
incisioni raffiguranti Vedute di
Roma,Piranesi, edizione recente
€ 300-400

1512
Scatola composta da sette
tappetini
€ 50-60

1513
Lotto di argenti e metalli
argentati
€ 200-250

1514
Lotto di due coppie di
saliere a parete traforata con
vetri blu, Inghilterra XIX secolo
€ 200-250

1515
Mario Schifano 
(1934-1998), attribuito a
Campo di grano 
acrilico su tela, cm 100x150.
€ 400-500

1516
Cassettone Carlo X a
quattro cassetti lastronato in
piuma di noce e con piano in
marmo bianco, colonne torni-
te sui montanti. XIX secolo,
cm 153x59x100
€ 500-600

1517
Samovar in rame argentato
€ 50-60

1518
Raffaele Mainella 
(1856-1941)
Faro
tempera su carta, cm 13,5x7,
in cornice
€ 200-250

1519
Cresci
Natura morta con limoni,
Vaso di fiori
€ 80-100

1520
Coppia di candelabri e
zuccheriera in argento, gr 900
€ 250-300

1521
Dipinto con paesaggio bos-
chivo
€ 100-150

1522
Caraffa e ciotola votiva 
€ 80-100

1523
Statuina tipo Cacciapuoti,
Madre con bambino
cm 34x30x31
€ 70-100

1524
Due piccoli lampadari in
ottone
€ 250-300

1525
Incisione raffigurante l’
Ammiraglio Howe, cm 70x50
€ 80-100

1526
Scatola in legno circolare
con paesaggio dipinto in poli-
cromia sul coperchio, diame-
tro cm 11
€ 80-100

1527
Quattro sedie tipo peters
in mogano
€ 180-220

1528
Coppia di abat jour in
legno dipinto
O.L.

1529
Lampada in metallo
O.L.

1530
Mattia Traverso 
(1885-1956)
Ritratto maschile 
olio su tela, cm 21x25
in cornice
€ 250-300

1531
Coppia di incisioni raffigu-
ranti Savona e Noli
€ 50-80

1532
Letto in ferro ad una piaz-
za, XIX secolo
€ 350-400

1533
Comodino lastronato
in noce, fine XIX secolo,
cm 45x34x84
€ 70-90

1534
Passatoia persiana
O.L.

1535
Renato Ciappa 
Paesaggio con alberi 
olio su tavola, cm 12x24
O.L.

1536
Cassettina in noce del
XVIII secolo, cm 58x30x28
€ 300-400

1537
Acquarello raffigurante
paesaggio
O.L.

1538
Alzatina in cristallo di
Baccarat a due ripiani, altezza
cm 46
€ 300-400

1539
G. Cespi 
Ritratto maschile
olio su tela
€ 50-100

1540
Doge 
Natura morta di fiori 
olio su tela, cm 40x30
€ 300-400

1541
Coppia di seggioloni lom-
bardi con cuoio stampato,
altezza cm 125
€ 400-500

1542
Coppia di statuine in por-
cellana bianche e oro
€ 250-300
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1543
Coppia di bicchieri in cri-
stallo di boemia inciso con
monogrammi su fondo aran-
cio, XIX secolo (difetti)
€ 200-300

1544
Piccola libreria in stile in
noce con ripiani a giorno, XX
secolo
€ 100-150

1545
Calamaio in bronzo e bas-
sorilievo in bronzo copia da
Donatello, cm 25x18, fine XIX
secolo
€ 200-300

1546
Lotto misto di oggetti in
metallo
€ 100-150

1547
Lotto di lampade in cera-
mica e porcellana bianca e
oro con figure ed angioletti,
XX secolo
€ 100-150

1548
Scuola del XVIII secolo
Santo 
olio su tela, cm 48x35
€ 400-500

1549
Tre tavolinetti bassi rotondi
€ 50-70

1550
Van Grasse 
Coppia di vedute di Venezia 
olio su tela, cm 24x30
€ 300-350

1551
Due sedie e una poltroncina
in stile rinascimento
O.L.

1552
Tappeto a fondo rosso
€ 400-500

1553
Lampadario tipo fiammingo
in ottone
€ 100-150

1554
Coppia di piattini e sco-
della Yueh in smalto bianca-
stro, Cina, epoca delle cinque
dinastie (905-960) (difetti)
€ 200-250

1555
Ciotola greyware Cina,
dinastia Song, diametro cm
18,5, altezza cm 6,5
€ 80-100

1556
Scatola rotonda con
coperchio in bianco di Cina,
Cina, dinastia Song 
€ 450-500

1557
Crocifisso in gesso dipinto
su croce in legno, cm 100x52
€ 100-150

1558
Due vasi medicei bacellati
in marmo bianco, XIX secolo
(rotture e differenze)
€ 500-600

1559
Lettino rustico Luigi XVI
con gambe troncopiramidali e
sponde laterali a stecche, XIX
secolo (difetti)
€ 100-150

1560
Tre tavolini a nido con pia-
netto in pelle rossa
€ 80-100

1561
Tappeto da preghiera
Kothan Souf, Turkmenistan
Orientale 1880 circa,
cm 220x110
€ 250-300

1562
Lotto misto di ceramiche
O.L.

1563
Orologio in metallo
argentato con putto che
regge quadrante smaltato
€ 100-150

1564
Vetrina in stile Luigi XV in
legno sagomato e dipinto a
scene galanti con guarnizioni in
bronzo dorato, cm 69x35x167
€ 500-600

1565
Due centrotavola in argen-
to sbalzato con bordo sago-
mato, gr 900
€ 300-400

1566
Insieme di piccoli oggetti
in argento e metallo
€ 80-100

1567
Servizio da toilette Liber-
ty in custodia
€ 250-350

1568
Due sedie e due poltronci-
ne in stile, altezze cm 90
O.L.

1569
Catino e brocca in cera-
mica con decorazione florea-
le policroma, fine XIX secolo
€ 100-150

1570
Lotto composto da bron-
zetto e due pezzi in peltro
€ 100-200

1571
Tazza con piatto in porcel-
lana
€ 80-100

1572
Due vasetti anni ‘70
€ 100-120

1573
Scatola Orientale in legno
con coperchio
€ 100-150

1574
Bottiglia in vetro con
montatura in peltro (rotture)
€ 80-100

1575
Faruffini (?) 
Episodio Romantico 
olio su tela, cm 26x34
€ 300-400

1576
Ritratto di fanciulla di spal-
le olio su cartoncino, cm 25x20
€ 100-150

1577
Scuola Francese dell’ini-
zio del XX secolo
Cacciatore con cane
olio su cartone, cm 34x25
€ 150-200

1578
G. Spada 
Barche 
olio su tela, cm 40x60
€ 100-150

1579
Vaso in ottone con base in
ferro battuto a teste e zampe
caprine, cm 41x17
€ 50-60

1580
Gruppo in porcellana con
giovani amanti, altezza cm 12
€ 180-200

1581
Giara in terracotta con
bordo smaltato, Liguria fine
XVI secolo
€ 200-250

1582
Due statuine in porcellana,
fine XIX - inizio XX secolo
€ 200-250

1583
Due albarelli in maiolica
con decorazione monocroma
turchina, Savona XVIII secolo
(rotture)
€ 300-400
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1584
Due piatti in ceramica, imi-
tazione dell’antico
O.L.

1585
Lotto misto
O.L.

1586
Cinque dipinti su metallo
(difetti)
€ 200-250

1587
Lotto misto di dipinti
€ 150-200

1588
Lotto composto da
penna stilografica Atlantic
e portamine
O.L.

1589
Tre volumi del dizionario
dei pittori e scultori Benezit
(1911/13) e un volume sul Piola
€ 80-90

1590
Cornice del XVIII secolo
marmorizzata grigio e celeste
con bordi in avorio, cm 131x93
€ 320-360

1591
Ciotola ottagonale con
piattino e una tonda in argen-
to sbalzato gr 650
€ 140-160

1592
Scatola laccata nera con
pavoni e motivi floreli
€ 250-300

1593
Zuppiera in ceramica,
HB&CO Staffordshire, (Oxford
chofsy) XIX secolo
€ 80-120

1594
Lotto composto da due
piatti rotondi in argento
gr 1100
€ 80-100

1595
Alzata in bronzo dorato
con tazza
€ 100-120

1596
Cornice traforata a motivi
floreali con decorazione a
pastiglia, cm 65,5x50
€ 400-450

1597
Coppia di acquarelli raffi-
guranti paesaggi
€ 80-100

1598
Servizio da brodo Rosen-
thal da dodici con decoro
verde e oro
€ 40-50

1599
Tappeto a fondo marro-
ne con bordura e medaglioni
fondo rosso cm 160x105
O.L.

1600
Lampadarietto a sei luci
in metallo e due appliques
€ 40-50

1601
Orecchini in oro rosa 18
kt e perle a monachella raffi-
guranti un serpente, anni ‘30 
€ 120-150

1602
G.M. Stanzani
Tetti 
olio su tela, cm 50x40
€ 180-200

1603
Carrello in legno
O.L.

1604
Lotto di tre pezzi in
argento composto da undici
bastoncini sgasa champagne,
paletta con spazzola e lumino
(gr 105)
€ 180-200

1605
Scrittoio-leggio in noce a
tre ripiani, XIX secolo,
cm 51x71x126
€ 250-300

1606
Scatola portagioie in pelle
con stemma e decori in bronzo
e pietre colorate a motivo flo-
reale,XIX secolo, cm 30x20x11
€ 300-400

1607
Quattro piatti in porcel-
lana Compagnia delle Indie
con decorazioni diverse, Cina
XVIII secolo e piatto a deco-
razione blu, Cina XIX secolo
€ 300-350

1608
Firme di personaggi illu-
stri, stampa cm 55x67
€ 120-150

1609
Due teiere e due catini in
peltro
€ 70-80

1610
Ricamo rettangolare in
cornice e ventaglio sottovetro
€ 80-100

1611
Carrello portabottiglie in
metallo, cm 85x45x78
O.L.

1612
Fruttiera in argento di
Parodi, gr 520
€ 250-300

1613
Comodino in stile Luigi XV
impiallacciato a due cassetti,
bordo sagomato cm 46x32x70
€ 150-200

1614
Quattro piatti persiani
diversi in ceramica smaltata a
fondo blu
€ 150-200

1615
Due vasi in cristallo inciso
diversi (rotture)
€ 120-150

1616
Vescovo, olio su metallo, cm
20x15 (difetti)
€ 300-400

1617
Cassetta in noce in stile
rinascimento con profili
maschili e femminili sul fronte,
inizio XX secolo, cm 87x48x48
€ 250-300

1618
Coppia di grossi ceri in
legno dorato
€ 150-200

1619
Spilla in oro bianco 18 kt a
forma di fiore con corallo
centrale contornato di zaffiri e
turchesi
€ 250-350

1620
Lotto composto da sette
stampe e tre dipinti, soggetti
vari
€ 100-150

1621
Violoncello, XVIII secolo
€ 300-400

1622
Coppia di appliques in
bronzo dorato in stile Luigi
XV, altezza cm 53
€ 250-300

1623
Tavolo rotondo in noce
con gamba centrale terminan-
te con tre piedi a ricciolo, XIX
secolo, diametro cm 108,
altezza cm 81
€ 700-800

1624
Spilla in oro giallo e bian-
co 18 kt a barrette con pic-
coli diamanti e zaffiri, anni ‘30 
€ 250-350
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1625
Piatto rotondo in ceramica
firmato Scanavino (rotture)
O.L.

1626
Salsiera in argento tede-
sco con vassoietto, gr 420
€ 350-400

1627
Teiera e spargizucchero in
Old Sheffield plate Vittoriano
€ 100-150

1628
Mobiletto stile Luigi XV a
due cassetti laccato su fronte
e fianchi con paesaggi e figure,
applicazioni bronzee a volute
ed elementi vegetali, piano in
marmo cm 65x38x79
€ 350-400

1629
Due piatti Imari in porcel-
lana con decoro blu e oro,
Cina fine XVIII secolo, diame-
tro cm 22,5
€ 80-100

1630
Scaldavivande, servizio da
tè in metallo argentato e sha-
ker in argento 
€ 80-100

1631
Piatto da parata ovale in
rame sbalzato con scena
mitologica marina, XIX secolo
(difetti), cm 50x39
€ 400-500

1632
Otto tra ciotole e tazzi-
ne con piattino, decorazioni
diverse, Cina XIX secolo
€ 80-100

1633
Mensola portavaso in
legno intagliato e dorato, XIX
secolo altezza cm 23
€ 200-250

1634
Lotto di venticinque bic-
chieri in cristallo Boemia di
forme diverse
€ 180-200

1635
Due vasetti cloisonnè e
otto pezzi di frutta in giada
€ 60-80

1636
Mensola a cartoccio a tre
ripiani in legno intagliato e
dorato, inizio XX secolo
€ 250-300

1637
Paesaggio, olio su tela,
cm 50x63
€ 180-200

1638
Trittico di trembleuses in
argento con base cesellata
sormontata da frutta con
rami fioriti e uccellini, gr 665
€ 180-200

1639
Undici oggetti in argento
e cinque posate in argento e
altro oggetto in metallo
argentato, gr 690 circa
€ 180-200

1640
Specchiera in legno inta-
gliato e dorato in stile ‘700,
cm 174x120
€ 250-300

1641
Domingo Motta
Garibaldi
incisione in cornice, cm 56x45
€ 200-250

1642
Dipinto raffigurante pae-
saggio fluviale più altri due
paesaggi con case
€ 80-100

1643
Dodici tazzine con piatti-
no e piatto da frutta Rosen-
thal con bordo argentato più
alcuni piattini in vetro
O.L.

1644
Tappeto a fondo beige con
motivi floreali, cm 180x120
O.L.

1645
Lampadarietto a sei luci
in metallo con fiori in cera-
mica e altro lume a petrolio
con cappello in vetro
€ 40-50

1646
Lotto composto da due
vassoi in argento e tagliacar-
te gr 1030
€ 240-260

1647
Coppia di acquarelli
O.L.

1648
Tankard in ceramica
tedesca, Mettlach, 1842
€ 80-120

1649
Vassoio tondo in argento,
gr 935
€ 150-200

1650
Lotto composto da due
candelieri in legno e rame,
altezza cm 31
O.L.

1651
Placca con altorilievo
€ 100-120

1652
Lotto misto di stampe
€ 150-200

1653
Treccani 
Gabbiani
olio su tela
€ 200-300

1654
Vassoio in argento sago-
mato, gr 925, cm 43x27
€ 140-160

1655
Cornice marmorizzata e
laccata della fine del XVIII
secolo, cm 123x93
€ 320-360

1656
Cassapanca in noce, XVIII
secolo, cm 56x143x58
€ 700-800

1657
Tre statuine in porcellana,
fine XIX - inizio XX secolo
€ 200-250

1658
Vasetto Savona in maiolica
€ 200-250

1659
Lotto di oggetti in vetro
e cristallo
O.L.

1660
Lotto misto di ceramiche
O.L.

1661
Ponte con cascatella, olio
su cartoncino
€ 100-150

1662
Insieme di dipinti orientali
con figure
€ 100-150

1663
Lotto composto da tre
stampe diverse
€ 60-80

1664
Vasetto in cristallo con
bolli e cartiglio benaugurante,
cm 18x11,5
€ 50-60
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1665
Due candelieri in porcel-
lana bianca con putti, altezza
cm 16
€ 100-150

1666
Servizio da liquori in metal-
lo argentato e cristallo inciso
€ 150-200

1667
Figurina Liberty in ceramica
€ 150-200

1668
Due piatti diversi in maiolica
e terraglia con bordo sagomato
€ 150-250

1669
Servizio da toilette con
spazzole e boccette in cristal-
lo con manici e coperchi in
argento
€ 250-300

1670
Vaso di fiori, olio su tela,
cm 44x62, in cornice dorata
€ 300-400

1671
Insieme di piccoli oggetti
in argento e metallo
€ 80-100

1672
Vaso a fondo di colore
con anse ad anelli, Cina XIX
secolo (difetti di cottura)
€ 200-250

1673
Letto in stile Impero in noce
a due piazze con colonnine eba-
nizzate, cm 200x205x125 
€ 200-250

1674
Lotto misto di smalti fran-
cesi
€ 100-150

1675
Lotto di sei acquerelli
€ 100-200

1676
Tappeto Perepedil,Caucaso
Orientale 1880 circa, cm
150x100 (consunzioni)
€ 250-300

1677
Lotto misto di vetri
O.L.

1678
Lotto di dieci statuine in
ceramica e contenitore porta tè
€ 150-200

1679
Giuseppe Bonci 
Portofino 
olio su masonite, cm 40x62.
Firmato in basso a destra, tito-
lato sul retro
€ 150-180

1680
Due vasi in argento sbal-
zato diversi, gr 650
€ 200-250

1681
Servizio di bicchieri
O.L.

1682
Cassetta da liquore in
legno ebanizzato e filettato in
ottone con bottiglie e bicchie-
rini in cristallo, Francia XIX
secolo (incompleto)
€ 100-150

1683
Scuola del XVIII secolo
Cristo 
olio su tela, cm 58x47
€ 400-500

1684
Tre portariviste diversi in
legno e stoffa
€ 50-70

1685
Due tavolini bassi con
piano a vassoio e una sedia
€ 50-80

1686
Coppia di portapalme lac-
cati, XIX secolo, altezza cm 47
€ 300-400

1687
Grande albarello porta-
ombrelli in maiolica con deco-
razione vegetale in monocro-
mia turchina, inizio XX secolo
€ 250-350

1688
Due figure di nani ed una
rana musicante in porcellana 
€ 150-200

1689
Coppia di comodini in stile
a tre cassetti con lesene sui
montanti e piedi a ciabatta,
XX secolo
€ 200-300

1690
Pannello indocinese con
Mandala, XIX secolo
€ 200-300

1691
Lampada a petrolio
O.L.

1692
Disegno antico raffigurante
paesaggio
€ 150-200

1693
Coppia di poltrone in noce
in stile rinascimento in legno
riccamente intagliato, inizio XX
secolo, altezza cm 145
€ 300-400

1694
Passatoia Kirman
cm 300x100
€ 200-300

1695
Dieci sedie a rocchetto in
noce in stile, altezza cm 105
€ 800-900

1696
Lotto di sei cromolito-
grafie ornitologiche
€ 60-80

1697
Due sedie a rocchetto
imbottite e rivestite in tessuto
giallo, altezza cm 107
€ 300-350

1698
L.Viani 
Panchina 
matita su carta, cm 31x19
€ 120-150

1699
Testiera matrimoniale in-
tagliata
O.L.

1700
Paesaggio con rovine e fi-
gure, olio su tavola, cm 34x49
O.L.

1701
Quattro piccoli dipinti
con paesaggi in cornice
€ 150-180

1702
Quattro sedie con gambe a
sciabola senza imbottitura
€ 100-120

1703
Credenza in legno tipo
noce, con due ante e tre cas-
setti, cm 130x48x105
€ 300-350

1704
Tavolino in metallo
O.L.

1705
Statuina in avorio raffigu-
rante monaco giapponese,
altezza cm 26
€ 300-350

1706
Inginocchiatoio in noce
€ 100-130

1707
Salotto in stile barocchet-
to composto da divano, due
poltrone e quattro sedie in
legno intagliato, ebanizzato e
lumeggiato in oro, XIX secolo
€ 350-400
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1708
Lampadario con cristalli,
altezza cm 105,diametro cm 70
€ 300-400

1709
Orologio da tavolo in anti-
monio
€ 150-200

1710
Coppia di stampe raffigu-
ranti Combattimento e Ma-
donna in cornice dorata
€ 50-70

1711
Aldo Bergamini 
(1904-1980)
Paesaggio invernale
olio su tela cm 50x65 firmato
in basso a destra
€ 150-200

1712
Due litografie su argento di
Guidi e Brindisi
€ 100-120

1713
Lucchesi 
Paesaggio 
olio su tela in cornice
€ 100-120

1714
Lotto di tre dipinti: Uccel-
lino, Natura morta, Zuppiera
€ 80-100

1715
Tappeto vecchia manifattu-
ra, XX secolo
€ 200-250

1716
Lotto composto da sei
incisioni del Pinelli raffiguran-
ti scene popolari romanesche
€ 150-200

1717
Scuola Italiana del XVIII
secolo 
Madonna con Bambino 
olio su tela, cm 85x66, in cor-
nice
€ 300-350

1718
Lotto di statuine in avorio
e giada
O.L.

1719
Lotto di due coppie di
saliere a parete traforata con
vetri blu, Inghilterra XIX secolo
€ 200-250

1720
Quattro bamboline di
panno Lenci provenienti dalle
navi della Società Italia
O.L.

1721
Tappeto
€ 80-100

1722
Tondo in ceramica con
Sibilla
O.L.

1723
Due seggioloni dorati a
bronzina
€ 80-100

1724
Lampada piantana in legno
ricurvo
€ 100-150

1725
Due candelieri in antimo-
nio con vetro rosa e penden-
ti in cristallo
€ 200-250

1726
Armando Barabino
(1883-1970)
coppia di tondi in gesso
€ 200-250

1727
Due coppe in ceramica
con decorazione astratta
O.L.

1728
Gruppo in giada su basetta
in legno intagliato, Cina XIX
secolo
€ 150-180

1729
Specchiera dorata in
stile Luigi XIV, riccamente
intagliata a tralci fioriti, cimasa
centrata da testa di putto, XX
secolo, cm 120x75
€ 400-500

1730
Lotto composto da ri-
tratto femminile e da lava-
mani
O.L.

1731
Stampa acquarellata con
scena di interno con figure
€ 150-200

1732
Coppia di appliques in
bronzo dorato a due luci in
stile Luigi XV, altezza cm 40
€ 180-200

1733
Due gruppi di statuine in
porcellana, inizio XX secolo
€ 200-250

1734
Scatola mista di ceramiche
e vetri
O.L.

1735
Portabonbon in argento
tedesco con vaschetta di cri-
stallo
€ 250-350

1736
Grande caffettiera in Old
Sheffield plate Vittoriano
€ 150-180

1737
Alzatina a forma di cesti-
no traforato con manico
cesellato
€ 250-300

1738
Due piatti in porcellana a
decoro Imari, Cina fine XVIII
secolo
€ 80-100

1739
Due poltrone e quattro
sedie in rovere con colonne
a torciglione
€ 250-300

1740
Due vassoi ovali in legno
intarsiato, Inghilterra XIX se-
colo, cm 60x40 e 50x35
€ 300-400

1741
Albarello in maiolica con
decoro geometrico in mono-
cromia turchina, Bassano fine
XVIII secolo e albarello con
decoro floreale, XIX secolo,
altezza cm 20 e cm 26
€ 180-200

1742
Stampa colorata da Vernet,
cm 33x46
€ 150-200

1743
Servizio composo da ven-
tinove bicchieri in vetro di
Murano con bordo dorato
€ 180-200

1744
Cartagloria in legno dorato
€ 60-80

1745
Modellino di armadio con
anta a specchio e un cassetto,
pianetto in marmo, XIX secolo
€ 250-300

1746
Lotto composto da rica-
mo con specchio e quadro
con ricamo
€ 80-100

1747
Calamaio in cristallo e
argento e specchio da tavolo
in argento 
€ 200-250

1748
Grande vaso blu bianco e
giallo con tritoni sui manici,
inizio XX secolo, altezza cm 60
€ 200-300
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1749
Coppia di poltrone Luigi
Filippo in noce. Italia Meri-
dionale, XIX secolo
€ 600-800

1750
E.E. Bocchi 
Chiesa di San Giovanni Battista
a Quarto, 1939
olio su cartoncino, cm 37x26,
in cornice laccata
€ 200-250

1751
Anello in oro 18K, anni ‘50
€ 300-350

1752
Testiera di letto Luigi XIV
con specchio, cm 186x160
€ 240-260

1753
Tappeto da preghiera a
fondo bordeaux, cm 138x103
€ 40-50

1754
Lotto di dieci stampe in
cornice di cui cinque acqua-
rellate (misure e soggetti vari)
€ 40-50

1755
Lotto composto da due
ciotole in argento, di cui una
martellata ed una ovale, gr 1040
€ 240-260

1756
Undici stampe di navi
O.L.

1757
Coppia di leoni inglesi in
porcellana, XIX secolo,
cm 27x35x5 (restauri)
€ 150-250

1758
Risottiera in argento di
forma quadrata, gr 820
€ 150-200

1759
Cartella contenente otto
litografie di Canegallo,
Carmi, Costantini e Di Terzet
€ 200-250

1760
Dieci miniature non incor-
niciate, XIX-XX secolo
€ 100-120

1761
Sei dipinti su carta di riso
con fiori in cornice
€ 200-300

1762
R. Ginori, Piastrella in cera-
mica raffigurante donna
€ 150-200

1763
Vassoio in argento sago-
mato in stile Liberty, gr 375,
cm 40x23
€ 70-80

1764
Cornice marmorizzata
della metà del XVIII secolo,
cm 108x59
€ 220-260

1765
Divanetto direttorio in
noce, inizio XIX secolo
€ 300-400

1766
Gruppo in porcellana con
figure danzanti, fine XIX - ini-
zio XX secolo
€ 200-250

1767
Tre ceramiche Savona
(rotture)
O.L.

1768
Piatto ovale con decori
bianco e blu, al centro bella
figura di donna su sfondo pae-
saggistico, motivi ornamentali
sul bordo.Torino XVIII secolo ?
(restauri)
€ 400-500

1769
Lotto composto da va-
setto in stile Neoclassico e
porta orologio tipo Boulle
€ 100-120

1770
Fanciulla olio su tavoletta,
cm 22x18
€ 100-150

1771
Incisione con veduta di
Venezia a volo di uccello,
XVIII secolo, cm 19x44
€ 100-150

1772
Lotto composto da nu-
merose stampe diverse
€ 60-80

1773
Carmelo Abate, Altorilievo
raffigurante Deposizione,
cm 24x33
€ 200-250

1774
Scuola Toscana
€ 180-200

1775
Quattro piatti in porcellana
con decoro floreale blu
O.L.

1776
Tre piatti argento, gr 600
circa
€ 200-250

1777
Coppia di candelieri in
bronzo con scimmie
€ 100-200

1778
Potiche in porcellana bian-
ca e blu con animali fantastici,
Quien Long, Cina XVIII secolo
€ 250-300

1779
Lotto composto da dise-
gno con case ed alcune stampe
€ 50-100

1780
Insieme di piccoli oggetti
in argento e metallo
€ 80-100

1781
Servizio di piatti incom-
pleto composto da ottanta
piatti piani, cinque piatti fondi,
una zuppiera con coperchio e
vassoio, quattro salsiere, una
alzatina, due piatti da portata,
ventotto piatti da dolci, e
pezzi di servizi da caffe diver-
si composto da una zucche-
riera, una caffettiera, un bric-
co, undici tazzine, nove piattini
e quattro coppette 
€ 300-400

1782
Tavolino da toilette ro-
tondo lastronato in noce, dia-
metro cm 58, altezza cm 76
€ 200-250

1783
Lotto misto di smalti
francesi
€ 100-150

1784
Jean Leggero
Natura morta con pesci 
olio su tavoletta, cm 36x46,5,
in cornice Firma in basso a
sinistra
€ 250-300

1785
Due selle simili,Turchia 1900
circa, cm 90x50
€ 50-100

1786
Lotto misto di oggetti in
ceramica e vetro
O.L.

1787
Vassoio in terraglia bianca
con manici a tralci
€ 200-250

1788
Succo d’erba con Cristo
nel tempio, XIX secolo (difetti)
€ 200-300
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1789
Sei piatti sagomati in ar-
gento con decorazione incisa,
gr 1100
€ 250-350

1790
Giuseppe Bonci 
Boccadasse
olio su masonite, cm 30x50.
Firmato in basso a sinistra, ti-
tolato sul retro
€ 200-250

1791
Poltrona in stile Luigi XVI
€ 50-60

1792
Paesaggio 
olio su tela, cm 52x110
O.L.

1793
Tavolino scrittoio da ca-
mera con leggio in noce
cm 85x45x72
€ 80-100

1794
Tavolino basso in noce con
gambe tornite, cm 88x44x50
€ 50-70

1795
Macchina da cucire Sin-
ger, inizio XX secolo
€ 50-80

1796
Tavolo rettangolare bas-
so in noce in stile Luigi XV
con gambe arcuate e piano
sagomato, cm 100x47x44
€ 100-150

1797
Lotto composto da un
lume in terraglia e due
torcere in legno tornito
€ 80-120

1798
Tazza da brodo Luigi
Filippo in porcellana policro-
ma e oro, Francia XIX secolo
€ 200-250

1799
Lotto di tre porcellane
composto da cache-pot e
scatoline
O.L.

1800
Tavolino tondo in legno
laccato e dorato, gamba
centrale intagliata terminante a
tripode, piano in marmo verde,
XIX secolo, diametro cm 70,
altezza cm 78
€ 200-300

1801
Specchiera dorata in stile
€ 250-300

1802
Lampadario in cristallo
O.L.

1803
Placca in terracotta con
gregge
€ 100-120

1804
Ribalta in stile in legno di
noce a tre cassetti, lastronata
e filettata, cm 98x45x106
€ 400-500

1805
Coppia di incisioni raffigu-
ranti Genova
€ 50-80

1806
Due tovaglie in lino ricamate
€ 200-250

1807
Salvatore Mazza 
(1819-1886)
Asinello 
olio su cartoncino, cm 26x21
€ 250-300

1808
Cristo Benedicente
olio su tavoletta, cm 36x25
€ 350-400

1809
Giuseppe Sani (1828-1914)
Scalette 
olio su tavola, cm 35x20, fir-
mato in basso a destra
O.L.

1810
Mensola a mascherone con
vaso Luigi Filippo e altra con
vaso blu olandese, XIX secolo
€ 100-120

1811
Lotto di tre pannelli dipin-
ti su legno 
O.L.

1812
Piccola libreria in legno a
cinque ripiani, cm 80x28x115
€ 150-180

1813
Ritratto
olio su tela in cornice
€ 80-100

1814
Cestino in argento, gr 422
€ 200-250

1815
Divanetto liberty in paglia
€ 200-250

1816
Due poltrone in stile rina-
scimento
€ 50-60

1817
Coppia di vasi giapponesi,
altezza cm 26
O.L.

1818
Coppia di statuine in por-
cellana a decoro policromo
su base rocaille. Germania,
Ludwigsburg fine XVIII secolo
€ 200-250

1819
Tre stampe con cornice a
sguscio in noce del XIX secolo
€ 150-180

1820
Giovanni Meschini 
(1888-19779)
Paesaggio 
olio su cartone, cm 44x34, fir-
mato in basso a sinistra
€ 80-100

1821
Anton Mauve (1838-1888)
Soldato con fucile
matita su carta, cm 46x31
€ 150-180

1822
Mario Schiaffino (1928)
Frutta e pesci, 1961
olio su tela, cm 60x80, firmato
e datato in basso a sinistra
€ 100-120

1823
Arazzo con scena galan-
te entro portico, bordura flo-
reale, Francia, inizio XIX seco-
lo, cm 194x154
€ 400-500

1824
Quattro brocche dorate
€ 80-100

1825
Servizio di bicchieri in cri-
stallo da dodici
€ 300-400

1826
Divano Carlo X con schie-
nale intagliato. Genova XIX
secolo
€ 200-250

1827
Grande tappeto persiano
anni ‘20
€ 150-180

1828
Lotto di sei dipinti di cui
cinque su vetro e un ricamo,
XIX secolo (alcune rotture)
€ 700-800

1829
Calice in argento con pun-
zoni antichi, restauro in rame,
XVIII secolo
€ 120-150
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1830
Manifattura Muranese,
bottiglia da liquore in vetro
soffiato e interamente incisa a
punta di diamante con scene
floreali, ghiera in argento. Fine
XVIII secolo, inizi XIX secolo
€ 150-180

1831
Tappeto persiano a fondo
beige, inizio XX secolo,
cm 280x350
€ 300-400

1832
Mobile basso da ingresso 
€ 80-100

1833
Due tavolini da gioco in stile
€ 300-350

1834
F.Tagliercio 
Fiori 
olio su tela in cornice
€ 50-60

1835
Pietro Dodero 
(1882-1967) 
Bozzetto con scena allegorica 
olio su cartone, cm 90x150, in
cornice
€ 500-600

1836
Lotto di cinque litografie
di H. Albert
O.L.

1837
Grande vaso da esterni in
conglomerato, inizio XX secolo
€ 350-400

1838
Tavolinetto ottagonale
€ 150-180

1839
Balaustra in marmo con
colonnine tornite (mancanze)
€ 50-60

1840
Coppia di stampe acqua-
rellate con figure di giovani
contadini. Inghilterra XIX seco-
lo, in cornici lastronate in noce
€ 150-200

1841
Lampione in ferro e otto-
ne con vetri, XX secolo, altez-
za cm 80
€ 200-250

1842
Lotto composto da un
ciondolo, due spille, un oro-
logio clips cromo
€ 200-250

1843
Scatola mista con set da
toilette in argento e avorio
(rotture e mancanze)
O.L.

1844
Statuetta in argento raffi-
gurante Cristoforo Colombo
con base in legno
€ 200-300

1845
Tre boccali da birra tede-
schi in cristallo e peltro, XIX
secolo
€ 180-200

1846
Alzatina a boulle castonata
ai bordi 
€ 250-280

1847
Due piatti in porcellana
Compagnia delle Indie, Cina
fine XVII secolo
€ 80-100

1848
Piccolo dipinto astratto,
tecnica mista su masonite, cm
20x25
€ 50-100

1849
Grande catino in rame con
manici 
O.L.

1850
Cornice in legno intagliata
a volute ed elementi vegetali,
XIX secolo cm 45x37
€ 300-400

1851
Coppia di vasi giapponesi a
sezione quadrata con paesaggi
entro riserve, altezza cm 18
€ 200-250

1852
Lotto di due servizi da tè
cinesi (difetti e mancanze)
€ 70-80

1853
Quindici snuff-bottle, due
vasettini e un piatto cinesi
€ 180-200

1854
Vetro di murano firmato
Venini
€ 100-150

1855
Coppia di sedie a rocchetto
con tessuto piquet bordeaux
€ 80-100

1856
Coppia di candelabri e
coppia di bugie Impero in
argento, gr 430
€ 100-150

1857
Scuola Spagnola del XIX
secolo
Cavaliere contro toro
olio su tela, cm 28x32
€ 250-300

1858
Lotto di porcellane com-
prendente tre vasi, quattro figu-
re in porcellana bianca e un
gruppo in porcellana policroma
€ 350-400

1859
E.E. Bocchi 
La chiesa di Bogliasco, 1939 
olio su cartoncino, cm 37x26,
in cornice laccata
€ 200-250

1860
Orologio da tasca 
€ 100-150

1861
Tavolino a biscotto in noce,
cm 100x60x76
€ 160-180

1862
Tappeto a fondo rosso
con medaglione centrale, cm
167x125 (difetti)
O.L.

1863
Tavolo basso in noce con
gambe tornite unite da tra-
verse, cm 175x67x50
O.L.

1864
Lotto misto composto da
oggetti in argento gr 450
€ 140-160

1865
Coppia di dipinti su rame
raffiguranti paesaggi, cm 24x30
€ 80-100

1866
Lotto composto da cop-
pia di vasi e ciotola China
in porcellana Samson, 1845 
€ 80-120

1867
Risottiera in argento di
forma quadrata, gr 600
€ 100-150

1868
Vetrinetta Liberty con ante
apribili
€ 250-300

1869
Lotto composto da nove
tra miniature e placche,
XIX e XX secolo
€ 150-200

1870
Due borsette diverse in
maglia di argento, gr 445 circa
€ 150-180
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1871
Arazzo raffigurante piramidi
O.L.

1872
Vassoio in argento sago-
mato, gr 925, cm 43x27
€ 140-160

1873
Cornice marmorizzata
con bordi oro a mecca, XVIII
secolo, cm 72x51
€ 200-250

1874
Insieme di cornici
O.L.

1875
Lotto misto di oggetti in
cristallo
O.L.

1876
Grande gruppo in porcel-
lana con putti e capretta, ini-
zio XX secolo
€ 200-250

1877
Caffettiera in porcellana
dipinta in porpora e filettata
in oro con paesaggi con
pastorello e animali, corpo
rastremato e manico allunga-
to con ricciolo, Ginori Doccia
inizio XIX secolo, altezza cm
17. Del lotto fa parte anche
una zuccheriera in porcellana
della medesima manifattura
€ 200-300

1878
Due piedi leonini in legno
intagliato
O.L.

1879
Chirichetto con crocefis-
so, olio su tavola, cm 26x20
€ 150-200

1880
Due incisioni inglesi con
ritratti di setter e pointer in
paesaggi, XIX secolo, in corni-
ci ebanizzate
€ 150-200

1881
Lotto composto da
numerose stampe diverse
€ 60-80

1882
Scuola della fine del XIX
secolo 
Paesaggio marino 
olio su tela, cm 90x120.
€ 200-300

1883
Scuola Toscana
€ 180-200

1884
Tre coppie di vasetti
orientali in miniatura con
decori diversi. Cina XX secolo
€ 60-70

1885
Lotto misto ceramiche e
vetri
O.L.

1886
Servizio incompleto di
piatti in ceramica bianca e oro
composto da tre fondi, tredici
piani, cinque da portata, cin-
que salsiere, tre alzate, due
zuppiere
€ 100-120

1887
Il Menestrello da Vinea
incisione in cornice
€ 100-120

1888
Tre bugie in argento, gr 200
€ 150-200

1889
Vaso biansato bianco e
blu con decorazione vegetale
in stile Quien Long, Cina XVIII
secolo
€ 150-200

1890
Due sedie direttorio in
noce del XIX secolo
€ 100-150

1891
Lotto misto di smalti
francesi
€ 100-150

1892
Jean Leggero
Natura morta con funghi
olio su tavoletta, cm 41x54 in
cornice Firma in basso a destra
€ 250-300

1893
Tappeto Kashmir ricamato
ad ago, 1930 circa, cm 170x120
€ 200-250

1894
Servizio incompleto di
piatti Pirken Hammer
O.L.

1895
Lampada votiva in rame
sbalzato, XIX secolo
€ 100-150

1896
Giuseppe Bonci 
S.Margherita 
olio siu masonite, cm 41x51.
Firmato in basso a sinistra, ti-
tolato sul retro
€ 200-250

1897
Vassoio Rechaud in argento
a due manici, gr 800, cm 35x21
€ 250-350

1898
Lampadario in metallo
laccato con due cerchi
dipinti sorretti da volute, XX
secolo
€ 150-200

1899
G. Cau da Castelsardo 
Natura morta 
olio su tela, cm 80x60
O.L.

1900
Lotto di cornici e stampe
O.L.

1901
Piccola libreria girevole da
tavolo
€ 50-70

1902
Quattro sedie in noce del
XIX secolo con seduta in
paglia, altezza cm 90
€ 200-250

1903
Tre stampe con cavalli
(difetti)
€ 80-120

1904
Due cani da caccia in por-
cellana, inizio XX secolo
€ 200-250

1905
Due vasetti smaltati cloi-
sonné su fondo giallo, inizio
XX secolo, altezza cm 15
€ 100-200

1906
Cinque vasetti centrota-
vola in terraglia bianca con
trionfi di frutta, XIX secolo
€ 100-150

1907
Due vasi in porcellana
Luigi Filippo, XIX secolo
€ 80-120

1908
Orologio da parete con
ritrattino
€ 300-350

1909
Pendola tipo Morbier con
cassa laccata a finto legno,
XIX secolo
€ 200-250

1910
Sei sedie Firenze capitale,
altezza cm 85
€ 500-600

1911
Placca in terracotta con
putto
€ 250-350
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1912
Due sedie con seduta a pic-
colo punto
O.L.

1913
Giuseppe Bodrato 
(1886-1954)
Chiesa di Sant’Ambrogio a
Genova 
acquaforte, cm 55x35
datata 1940
€ 60-80

1914
Collana in corallo rosa
€ 100-120

1915
Due acquarelli con fiori di
Raimondi e due stampine con
vedute
€ 120-150

1916
Cornice antica dorata
€ 300-400

1917
Renato Ciappa 
Tamigi 
olio su tavola, cm 17x33, fir-
mato in basso a destra
O.L.

1918
Scatolina in vetro verde,
coperchio dipinto con veduta
di piazza con chiesa
€ 100-120

1919
Lotto di quattro pannelli
raffiguranti piante di bosso
O.L.

1920
Credenza in legno dipinto
con angoli scantonati
€ 300-350

1921
Giuseppe Galli 
Paesaggio montano con lago 
tempera su tavola, datato
1925 cm 18x23
€ 80-100

1922
Due uova in argento diver-
se, gr 470
€ 300-350

1923
Statuetta raffigurante
angelo
€ 100-150

1924
Coppia di vetrine basse
liberty a due ante con vetri
bombati, inizio XX secolo,
cm 141x40x120
€ 200-250

1925
Scuola del XIX secolo
Ritratto maschile
olio su tela, cm 61x45
€ 150-180

1926
Servizio di piatti Wed-
gwood composto da 17
pezzi (11 piani, 2 fondi, 2 qua-
drati e 2 ovali)
€ 100-150

1927
Sei acquarelli e stampe con
barche o paesaggi
€ 150-180

1928
P. Batoni 
Fiori 
olio su faesite, cm 21x35
(frammento)
€ 50-60

1929
Vaso Satzuma a fondo
verde con personaggi entro
medaglione, inizio XX secolo
(difetti)
€ 50-60

1930
Due tempere e un disegno
con paesaggi
€ 100-120

1931
Dodici tazzine e zuccherie-
ra in porcellana giapponese
€ 100-120

1932
Tre statuine cinesi
€ 300-400

1933
Servizio di bicchieri con
vetro inciso e bordo dorato
€ 200-250

1934
Poltrona a rocchetto in
stile imbottita
€ 80-100

1935
Tappeto persiano degli
inizi del XX secolo
O.L.

1936
Un ventaglio e un dipinto
sottovetro cinese
€ 250-300

1937
Jean Leroy (1896-1939),
Statuina in ceramica bianca
raffigurante bambino accovac-
ciato, 54/100, altezza cm 23
€ 150-180

1938
Salviati - Murano 
Base di lampada in vetro ros-
so con applicazioni filiformi di
canne in pasta di vetro nera.
Firma alla punta sotto la base.
Etichetta della manifattura,
1980 circa, altezza cm 22 
€ 100-120

1939
Gruppo in terracotta raffi-
gurante famiglia di popolani,
Roma inizio XIX secolo, cm
18x16x7, siglato e datato 1843
€ 300-400

1940
Libreria
€ 80-120

1941
Tavolino basso da salotto in
ferro e marmo
€ 100-150

1942
Due sedie Carlo X con
seduta imbottita, XIX secolo
€ 180-220

1943
Credenzina con alzata
€ 350-400

1944
Dipinto firmato Borgia
O.L.

1945
Due gruppi in ceramica
bianca con putti sopra basi
traforate, fine XIX secolo,
altezza cm 42 
€ 300-350

1946
Zuppiera in maiolica
Francese (rotture)
€ 300-400

1947
Due elementi in marmo 
€ 400-500

1948
Scuola del XIX secolo
Ritratto di fanciulla
olio su tela, cm 60x55, in cor-
nice dorata
€ 150-200

1949
Insalatiera Wedgwood
con posate
€ 200-300

1950
Spilloni da capelli in filigrana
€ 100-120

1951
Caffettiera, lattiera e altri
oggetti in metallo argentato
O.L.

1952
Vaso Wallace & Sons in
argento sterling 925, gr 490
€ 250-300
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1953
Coppia di antichi candelie-
ri in bronzo a forma di draghi
€ 150-200

1954
Coppia di alzatine trafora-
te, diametro cm 13
€ 250-280

1955
Lotto di quattro piatti
con decoro bianco e blu di
epoche e provenienze divese
€ 50-100

1956
Specchiera dorata a
mecca con cimasa intagliata
a volute, cm 83x63
€ 180-200

1957
Scuola del XIX secolo
Busto di fanciullo 
pastello su carta, cm 37x31, in
cornice
€ 200-300

1958
Macchina per imbotti-
gliare, struttura in legno,
meccanismo in ferro, XIX
secolo
O.L.

1959
Due acquasantiere in
rame sbalzato, XIX secolo
€ 200-250

1960
Due candelieri diversi in
legno intagliato e dorato tra-
sformati in lampada
€ 250-300

1961
Due candelabri e due
obelischi in cristallo di rocca,
altezza cm 32 e cm 34
€ 200-250

1962
Cane di Pho in porcellana
bianca, Cina fine XIX
€ 200-250

1963
Sedia con seduta a piccolo
punto
€ 130-150

1964
Vassoio, portadolci e piatto
da muro in argento, gr 1065
€ 200-250

1965
Renato Guttuso 
(1912-1987) 
Piccioni 
litografia, tiratura 66/100
€ 180-200

1966
Vassoio con bordo trafora-
to in terraglia. Napoli XIX
secolo, manifattura Del Vec-
chio, cm 27x21
€ 180-200

1967
Specchierina in ceramica
a motivi floreali, XX secolo,
cm 60x40
€ 140-160

1968
Vaso in vetro molato
incolore, altezza cm 21
O.L.

1969
Angolare in noce con
sportello nella base e anta a
vetri nell’alzata, XIX secolo,
cm 53x83x220
€ 260-300

1970
Tappeto fondo blu con
esagoni, cm 210x144
€ 80-100

1971
Emotrio
Ulivo
olio su compensato cm 50x60
Pennisi Come un incanto 1963,
olio su compensato cm 50x60 
€ 40-50

1972
Vassoio in argento con
frutta
€ 200-250

1973
Set per il fumo in argento
e lacca, Giappone, 1870 
€ 100-200

1974
Lampada ad olio in rame
patinato, Bimingham Hinks
& Son, XIX secolo (trasforma-
ta per elettricità)
O.L.

1975
Vassoio in argento di
forma quadrata in stile baroc-
co, gr 790
€ 100-150

1976
Lampada liberty in ferro e
vetro
€ 150-200

1977
Cinque miniature in corni-
ce, XIX e XX secolo
€ 150-200

1978
Tavolino da lavoro in noce
con gambe tornite, XIX seco-
lo, cm 40x60x70.
€ 250-300

1979
Cesare Vecellio
Costumi veneziani 
xilografia, cm 15x9,5
€ 40-50

1980
Scatola in legno conte-
nente 12 posate diverse,
medagliette e piccole reggiere
in argento, cm 15x20x10
O.L.

1981
Cornice Impero a gola
noce e oro, cm 75x52
€ 140-160

1982
Cartella con incisioni
O.L.

1983
Lotto di statuine in por-
cellana, fine XIX - inizio XX
secolo
O.L.

1984
Centrotavola in porcella-
na di Capodimonte con putti
danzanti, inizio XX secolo
€ 200-250

1985
Servizio da tè Luigi Filippo,
XIX secolo
O.L.

1986
Lotto di lampade Fioren-
tine e altri oggetti in metallo
O.L.

1987
Quattro litografie france-
si a colori con episodi di adde-
stramento militare, cm 43x49
€ 250-300

1988
Quattro incisioni inglesi
con scene di genere, XIX
secolo, cm 66x49
€ 150-200

1989
Lotto composto da tre
coppie di stampe con figure
€ 60-80

1990
Piccolo angolare in stile con
gambe arcuate, cm 38x54x82
€ 180-200

1991
Scuola Toscana
€ 180-200

1992
Quattro oggetti etnici di
Sumatra in osso inciso
€ 40-50

ASTA 80



1993
Tavolo stile impero, altez-
za cm 73, diametro cm 48
€ 300-350

1994
Servizio incompleto da
caffé in ceramica tedesca per
dodici persone con caffettie-
ra, lattiera e zuccheriera
(manca un piattino)
O.L.

1995
Scuola del XIX secolo
Madonna 
olio su tela, cm 26x34 in cor-
nice nera
€ 200-300

1996
Scatola e vassoietto in
argento, gr 460
€ 150-200

1997
Lotto di tre piatti a colori
stile Quien Long (uno rotto)
€ 100-150

1998
Due miniature con ritratti
femminili in cornici, cm 8x7
€ 100-150

1999
Lotto misto di smalti
francesi
€ 100-150

2000
Due cani da caccia in por-
cellana su basi rocciose
€ 200-250

2001
Tappeto meccanico, 1930
circa, cm 220x149
€ 100-150

2002
Fregio intagliato e statuet-
ta orientale in legno (difetti)
O.L.

2003
Lotto misto di posate di
cui alcune in argento
O.L.

2004
Giuseppe Bonci 
Porto di Genova
olio su masonite, cm 36x51.
Firmato in basso a dx, titolato
sul retro
€ 200-250

2005
Quattro sottobottiglie in
metallo argentato con profilo
sagomato, fine XIX secolo
€ 150-250

2006
Letto in mogano intarsiato
a motivi vegetali, XX secolo
€ 100-150

2007
Novella Parigini 
Ritratto 
olio su tela, cm 100x60
€ 200-300

2008
Vaso Toso in vetro di Mura-
no blu con base dorata
€ 200-250

2009
Piccolo scaffale in legno
€ 50-80

2010
Seggiolina da bambino in
stile Luigi XV in noce
€ 80-100

2011
Buffet in noce a tre cas-
setti e quattro ante, piano
sagomato, Inghilterra
cm 183x60x97
€ 600-700

2012
Tre cani da caccia in por-
cellana, varie manifatture
€ 250-300

2013
Tre statuine in bronzo
raffiguranti figure femminile e
putto sdraiato, XIX secolo
€ 200-300

2014
Pietro Amigoni
Ritratto femminile
litografia, cm70x50 in cornice
€ 50-80

2015
Mantovana in noce sago-
mato, XX secolo, cm 290
€ 150-200

2016
Tampieri
Vaso di Fiori
€ 150-200

2017
Due lampadari in bronzo
tipo fiammingo
€ 50-70

2018
Due poltrone, metà XIX
secolo, altezza cm 82
€ 300-400

2019
Divano Umbertino,
cm 173x84x146
€ 300-400

2020
Cassettone in stile Luigi
XVI, lastronato e filettato, a
tre cassetti a specchio e uno
più piccolo sul piano
cm 110x58x79
€ 600-700

2021
Vetrina liberty
€ 250-300

2022
Sedia Luigi XVI in legno di
ciliegio
€ 100-120

2023
Sei frammenti di mobili a
uso decorativo
€ 180-220

2024
L. Balestreri 
Beethoven
acquaforte, cm 33x64
€ 120-150

2025
Cesare Calchi 
Paesaggio con cacciatore 
olio su cartone, cm 35x23, fir-
mato in basso a destra
O.L.

2026
Figura in terracotta raffi-
gurante Cristoforo Colombo,
altezza cm 41
€ 100-120

2027
Testiera di letto in legno
dipinto
€ 150-180

2028
Lume a due luci in bron-
zo e marmo verde (rotture)
O.L.

2029
M. Durbino
Rustico 
acquarello su carta, datato
1931 cm 45,5x 30,5
€ 80-100

2030
Candeliere in bronzo
Luigi XIV, XVII secolo, altezza
cm 15
O.L.

2031
Scatolina rettangolare in
tartaruga, cm 6,5x10x2
€ 80-100

2032
Armadio in noce a due
ante, XIX secolo, (difetti),
cm 135x63x220
€ 50-60

2033
Coppia di candelieri in
argento a tre luci, altezza cm 26
€ 300-400

2034
Giacomo Giorgis,
Bambinello
scultura in bronzo
€ 200-300
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2035
Scuola Napoletana
Veduta costiera
gouache su carta in cornice
€ 150-180

2036
Natura morta con fiori
cm 48x38, firmato in basso a
destra
€ 80-100

2037
Statuina in porcellana di
Meissen raffigurante putto
con uccellini vicino ad una
gabbietta su basamento rocail-
le bianco e oro, XIX secolo
€ 200-250

2038
Piccolo disegno di Palizzi
€ 100-150

2039
Pietro Morgari 
(1843-1885)
Ritratto femminile 
matita su carta, cm 26x20
€ 150-200

2040
Lotto di undici putti in
ceramica e tre damine
€ 100-130

2041
Lampadario in vetro di
Boemia a sei luci, XIX secolo
€ 300-400

2042
Letto matrimoniale dora-
to in stile barocchetto
€ 300-350

2043
Tappeto moderno a fondo
chiaro
O.L.

2044
Teiera sbalzata in Sheffield,
Inghilterra XIX secolo
€ 100-150

2045
Tavolino da gioco a libret-
to con piano ribaltabile, XIX
secolo
€ 400-500

2046
Simone Cenedese - Mu-
rano. Vaso della serie “Evri” in
vetro sommerso a grandi fasce
blu, verde, rosso. Firma dell’au-
tore incisa lateralmente in
basso.1980 circa, altezza cm 31 
€ 150-180

2047
Coppia di placche con
angeli in bronzo ad ali spiega-
te, cm 27x17
€ 50-60

2048
Lampadario a sei luci in
cristallo, anni ‘50
€ 200-250

2049
Orologio da tavolo
Liberty in antimonio raffigu-
rante figura femminile, inizio
XX secolo
€ 150-200

2050
Lotto composto da zuc-
cheriera e vassoio in argen-
to, gr 460 
€ 80-100

2051
Tappeto persiano Baktia-
ri a fondo rosso con meda-
glione centrale a motivi flo-
reali, cm 130x195
€ 200-300

2052
Comodino, XIX secolo
O.L.

2053
Grande capitello in marmo
€ 600-700

2054
Poltrona a rocchetto in
noce, XVII secolo
€ 250-300

2055
Coppia di vasi in porcella-
na con decorazione Canton
con scene di corte e di com-
battimenti a cavallo, Cina XIX
secolo, altezza cm 25
€ 300-400

2056
Fruttiera in argento
Mappin & Webb, gr 480
€ 300-400

2057
Sei bicchieri a calice in
vetro, Murano fine XIX secolo
€ 150-200

2058
Lotto di orologi in oro 14
kt non funzionanti
€ 250-300

2059
Quattro sedie diverse, rot-
ture
O.L.

2060
Versatoio francese in cri-
stallo molato e argento
€ 300-400

2061
Due piccoli acquerelli raf-
figuranti barche
€ 150-200

2062
Lotto di quattro saliere e
pepiere
€ 120-160

2063
Lotto di quattro piatti
persiani diversi con decori
blu, verde e bruno
€ 80-100

2064
Una sedia in noce con ele-
menti Luigi XV e XVI e un’al-
tra del XIX scolo
€ 120-150

2065
Xilografia aquarellata raffi-
gurante Santa Barbara, Ranieri
Fanfani, Milano XIX secolo,
cm 31x24
€ 150-200

2066
Presepe con capanne e sta-
tuine in legno entro struttura
O.L.

2067
Coppia di piatti da barba in
ceramica a motivo floreale
(rotture)
€ 180-200

2068
Firpo
Coppia di paesaggi campestri
con casolari
olio su tavoletta, cm 28x38
€ 80-100

2069
Dodici tazze con piattino
Staffordshire (da portare)
€ 80-100

2070
Veilleuse in porcellana
bianca e oro con paesaggio,
XIX secolo
€ 300-400

2071
Coppia di comodini diret-
torio in noce a due cassetti
con gambe scanalate
cm 33,5x23x77
€ 350-400

2072
Formaggera, alzatina, saliera
e dodici sottobicchieri stile
Impero in argento, gr 1260
€ 300-350

2073
Alfredo di Romagna
Veduta di Milano
olio su tavola, cm 12x17
€ 250-300

2074
Etagere circolare a tre ri-
piani, altezza cm 110
O.L.

2075
Orologio da tavola a tem-
pietto sormontato da uomo a
cavallo e orologio decò
€ 100-120

2076
Dodici bicchieri a calice
in cristallo molato con sfuma-
ture blu
€ 40-50
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2077
Tavolo impiallacciato con
inserti stile Maggiolini
cm 90x90x74
€ 180-200

2078
Passatoia fondo beige con
medaglioni centrali,
cm 434x140
€ 80-100

2079
Zuppiera inglese (difetti)
O.L.

2080
Coppia di vasi in argento
martellato e liscio, gr 800
€ 250-300

2081
Lotto composto da tre
tazze in argento, gr 450
€ 70-120

2082
Bufalo d’acqua in bronzo
patinato, XIX secolo
€ 150-200

2083
Coppia di vasi giappone-
si, XIX secolo
€ 150-200

2084
Scrivania intarsiata in stile
barocchetto con poltroncina
€ 200-250

2085
Otto miniature diverse,
XIX e XX secolo
€ 200-250

2086
Tavolino a biscotto in
noce con gamba tornita, fine
XIX secolo, cm 62x102x72.
€ 300-350

2087
Piastra da camino in ghisa
€ 200-250

2088
Vetrina libreria Carlo X
bordata in nero, XIX secolo,
cm 140x246x56
€ 140-160

2089
Cornice in noce guilloche.
XVI-XVII secolo, cm 45x35
€ 220-260

2090
Mandolino
O.L.

2091
Lotto misto di oggetti in
ceramica e metallo
O.L.

2092
Cinque statuine in porcel-
lana, diverse manifatture ed
epoche
€ 150-200

2093
Vaso in cristallo Sabino
con figure (difetti)
€ 200-250

2094
Piccolo tappeto a fondo
rosso con medaglioni, cm 70x70
O.L.

2095
Due pannelli arabi con
figure a cavallo, cm 55x43
O.L.

2096
Due incisioni inglesi con
scene d’interni con figure, XIX
secolo, cm 49x66
€ 100-150

2097
Lotto misto di stampe
€ 60-80

2098
Piccolo comodino laccato,
cm 30x41x85
€ 80-100

2099
Tavolino il noce
cm 45x79x60
€ 300-400

2100
Lotto di ceramiche orien-
tali comprendenti una scatoli-
na, vassoietto, alzatina e bru-
ciaincensi, Cina XX secolo
€ 60-70

2101
Tavolo da pranzo a quattro
gambe, altezza cm 75, diame-
tro cm 115
€ 600-800

2102
Coppia di cani di Caccia-
puoti, altezza cm 21
€ 200-300

2103
Piccolo dipinto su rame
raffigurante Madonna in cor-
nice oro, XVIII secolo (difetti)
€ 200-250

2104
Ritratto di ragazza olio su
compensato, cm 41x33
€ 100-150

2105
Samovar in silver plate, fine
del XIX secolo
€ 300-400

2106
Letto a barca Carlo X in
noce a due piazze
€ 500-600

2107
Lampadarietto con cri-
stalli a mongolfiera a sei luci,
altezza cm 54, diametro cm 60
€ 150-200

2108
Piantana in bronzo, altezza
cm 120
€ 500-600

2109
Tre cani da caccia Rosen-
thal in porcellana
€ 250-350

2110
Tappeto afgano, 1920 circa,
cm 100x60 (mancanze)
€ 50-100

2111
Lotto misto di oggetti in
metallo argentato
O.L.

2112
Placca raffigurante la ma-
ternità in argento dorato
€ 100-120

2113
Lotto composto da quattro
piatti e due statuine (rotture)
O.L.

2114
Insieme di due portabot-
tiglie diversi e tre portaeti-
chette da bottiglia in argento,
gr 680
€ 150-250

2115
Cassetta portareliquie in
legno dorato con apertura
ovale sul fronte, XVIII secolo,
(difetti)
€ 300-400

2116
Novella Parigini
Nudo
olio su tela, cm 120x60
€ 150-200

2117
Lotto composto da cin-
que incisioni diverse, raffi-
guranti Pegli, Ventimiglia e La
Spezia 
€ 50-80

2118
Piantana da terra in vetro
bianco
€ 80-100

2119
Tappeto Bukara, Turkme-
nistan Orientale, 1920 circa,
cm 220x150
€ 300-400

2120
Gruppo in porcellana
capodimonte
€ 200-250

2121
Sei cani in porcellana,
varie manifatture, XX secolo
€ 200-300

2122
Flaccone in porcellana
policroma e scatola porta
tè in porcellana, XIX secolo
€ 200-250
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2123
Lampada da tavolo in
bronzo dorato a forma di
artiglio, altezza cm 78
€ 100-150

2124
Scatola laccata ad arte
povera con motivi floreali
policromi, XIX secolo
€ 100-150

2125
Due stampe con scene di
caccia, Inghilterrra XIX seco-
lo, cm 60x90
€ 180-220

2126
Gesù in terracotta
€ 80-100

2127
Divano in noce, metà XIX
secolo, cm 80x145x83
€ 300-400

2128
Caminiera dorata in stile
Luigi XVI, fine XIX secolo
€ 300-400

2129
Sedia laccata e dorata in
stile Luigi XVI con imbottitura
in tessuto, cm 104
€ 500-600

2130
Comoncino in stile Luigi
XV in legno di noce a due
cassetti, cm 84x49x85
€ 200-250

2131
Divanetto Luigi Filippo in
noce
€ 600-800

2132
Coppia di seggioline
Luigi Filippo in noce, XIX
secolo, altezza cm 97
€ 180-220

2133
Sei sedie Luigi Filippo,
altezza cm 94
€ 250-300

2134
G.Morelli
Paesaggio con figure
olio su tela, cm 60x30, firmato
in basso a destra
O.L.

2135
Gesso raffigurante putti
che pescano una fanciulla,
altezza cm 38
€ 100-120

2136
Coppia di comodini in
legno dipinto
€ 100-120

2137
Coppia di stampine anti-
che in cornice (ampi difetti) e
una a soggetto religioso
O.L.

2138
Coppia di ricami su seta in
cornice cm34x25
€ 80-100

2139
Orologio Rensie di foggia
deco, anni ‘50
€ 250-300

2140
Coppia di pannelli cinesi
con figure femminili
€ 350-400

2141
Tavolo umbertino con
otto sedie, XIX secolo
cm 110x110x82
€ 150-180

2142
Lampadario in bronzo,
diametro cm 80, altezza cm 70
€ 50-70

2143
Tavolo allungabile in noce,
XIX secolo
€ 500-600

2144
Letto Carlo X a due piazze
in mogano, XIX secolo
€ 500-600

2145
Natura morta con fiori,
cm 35x49, firmato in basso a
destra
€ 80-100

2146
Modellino di veliero in ar-
gento
€ 120-150

2147
Una marina e un paesag-
gio in cornici ebanizzate
€ 150-180

2148
Lampada con base in
pocellana, altezza cm 80
€ 80-100

2149
Due vasi in ceramica poli-
croma di Albisola con manici
a foggia di drago
€ 80-100

2150
Coppia di appliques Impe-
ro in metallo dorato
€ 200-250

2151
Lampadario in bronzo
€ 150-180

2152
Grande tappeto persiano,
inizi XX secolo
€ 150-180

2153
Sebastiano del Piombo,
copia da 
Ritratto maschile
olio su tavola cm 45x37
€ 100-150

2154
Pina Villanis (1889-1989)
Veduta di Lecce
olio su cartone, cm 27,5x17,5
€ 200-250

2155
Due sedie direttorio con
schienale traforato a lira, XIX
secolo
€ 300-400

2156
Piccolo Cristo in bronzo
dorato entro cornice in
legno intagliato, XIX secolo
cm 11x8
€ 80-100

2157
Lotto composto da lam-
pada da tavolo con perline
in vetro e cinque lumi a petro-
lio di cui uno trasformato 
€ 200-250

2158
Due piccoli quadretti fir-
mati G.Taddei
€ 350-400

2159
Tappeto Caucasico Chon-
deresh a fondo rosso con
medaglioni blu, inizio XX seco-
lo, cm 206x124
€ 130-150

2160
Tappeto persiano Malayer
a fondo blu con motivi floreali
rossi e beige, inizi XX secolo,
cm 160x390
€ 150-200

2161
Passatoia persiana a fondo
rosso con sei medaglioni
sovrapposti, fine XIX secolo
inizi XX secolo cm 103x315
(consumata)
€ 50-70

2162
Capitello in pietra
€ 400-500

2163
Due cestini con vassoio
traforati in maiolica
€ 150-180

2164
Coppia di candelieri in
bronzo dorato a cinque luci,
XIX secolo
€ 350-400

2165
Sheker in argento, gr 330
€ 100-150
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2166
Panca in stile rinasci-
mento in rovere con alto
schienale traforato e base con
leoni, Inghilterra, fine XIX
secolo, cm 148x45x166
€ 400-500

2167
Lotto di penne e matite
placcate in oro
€ 100-120

2168
Sedia Luigi XV con schie-
nale a cartella, XVIII secolo
€ 150-200

2169
Cestino portafrutta con
manico in argento portoghe-
se, gr 550, diametro cm 29
€ 300-400

2170
Tre dipinti ad olio con
spiaggia, barche in secca e
donna seduta in riva al lago
€ 120-150

2171
Piatto Gorham con dise-
gno Chantilly
€ 300-350

2172
Piccola culla in legno di noce
intagliato e dipinto, 80x38x51
€ 50-100

2173
Frammento di tavola a
fondo oro con deposizione,
cm 40x25
€ 250-300

2174
Base in legno intagliato e
dorato, XIX seolo, cm 50x17
€ 100-150

2175
Tappeto caucasico Mogan,
XIX secolo, cm 90x90
€ 500-600

2176
Quattro piatti inglesi a
decalcomania, di cui due
marchiati VRC e due Rhine
€ 70-80

2177
Vaschetta in marmo
€ 150-200

2178
Otto tazze e nove piatti-
ni Ginori decorati con pae-
saggi e bordo in oro 
€ 60-80

2179
Servizio da tè e caffè in
argento 950 gr (4pz)
€ 250-300

2180
Specchio con cornice
intagliata e dorata, cm 92x72
€ 80-100

2181
Piatto rotondo e centro-
tavola sagomato in argento,
gr 970
€ 200-250

2182
Due piccole cornici inta-
gliate e dorate con incisione
e riproduzione
€ 180-200

2183
Quattro poltrone stile Lui-
gi XV in faggio, seduta e schie-
nale in tesuto ricamato a moti-
vo vegetale, altezza cm 108
€ 500-600

2184
Goya
Los Capricios n°17
acquaforte, cm 21x15
€ 200-220

2185
Undici tazzine da caffè
Meissen a decoro floreale su
fondo blu
€ 180-200

2186
Coppia di poltrone Carlo
X in noce con seduta imbot-
tita, inizio XIX secolo
€ 400-500

2187
Tappeto fondo azzurro
con bordure rossa a motivi
floreali, cm 300x215
€ 40-50

2188
Ciondolo in onice con per-
line
€ 150-200

2189
Coppia di candelabri in
argento, gr 420
€ 200-250

2190
Servizio da toeletta in tar-
taruga e argento composto da
otto pezzi, Birmingham, 1930
€ 100-200

2191
Lotto composto da caf-
fettiera ottomana con
pietre dure e versatoio con
manico, Cina, XIX secolo 
O.L.

2192
Due portapennello a globo
in bronzo in stile giapponese
O.L.

2193
Lampadario liberty in me-
tallo e cristallo a sei luci, altezza
cm 137, diametro cm 87
€ 250-300

2194
Quattro miniature, XIX e
XX secolo
€ 200-300

2195
Coppia di sedie in noce
con seduta imbottita, inizio
XX secolo
€ 100-120

2196
Stampa del XIX secolo in
cornice, raffigurante Rachele e
Giacobbe, cm 58x71
O.L.

2197
Cornice a sagoma roma-
na dorata a mecca, XVIII
secolo, cm 44x28
€ 200-250

2198
Due centrotavola in ce-
ramica
O.L.

2199
Lotto misto
O.L.

2200
Modellino di cassettone
in porcellana foggiato a stam-
po e dipinto in policromia
€ 100-150

2201
Lotto di posaceneri e altri
oggetti in cristallo e vetro
O.L.

2202
Coppia di tappeti mecca-
nici a fondo rosso
cm 190x135
O.L.

2203
Litografia francese con
scena di caccia al cervo, cm
36x54, in cornice (difetti)
€ 100-150

2204
Coppia di litografie raffi-
guranti cani con prede, XIX
secolo, cm 65x50
€ 100-150

2205
Disegno preparatorio per
vaso con coperchio, cm 48x33
€ 50-60

2206
Scrivania in stile con
gambe ad asso di coppe,
cm 72x136x82
€ 180-200

2207
Due seggioline, XIX secolo,
altezza cm 86
O.L.

2208
Giuliano Discovolo
Vaso di fiori
olio su masonite, cm 50x40
€ 80-100

2209
Lanterna ferro e vetro,
altezza cm 80
O.L.
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2210
Scatoletta in argento con
coperchio e profilo sagomato,
gr 278
€ 100-200

2211
Ritratto di fanciulla, olio
su tavoletta, cm 25x146
€ 200-250

2212
Giacomo Picollo 
(1905-1988)
Meriggio d’Agosto
olio su compensato, cm 29x34
€ 200-250

2213
Due sottobottiglia
in argento diversi
€ 80-100

2214
Salotto composto da di-
vano e due poltrone in noce
con gambe arcuate
€ 400-500

2215
Console lastronata in noce
in stile Impero, cm 121x36x78
€ 200-250

2216
Piantana in legno dipinto,
altezza cm 115
€ 500-600

2217
Tre cani da caccia in cera-
mica
€ 100-120

2218
Tappeto da preghiera
Beloutch, manifattura triba-
le, 1900 circa, cm 145x71
€ 200-250

2219
Lotto misto di strumenti
da camino
O.L.

2220
Lotto di piccole medaglie
raffiguranti Madonna
€ 80-100

2221
Vaso in marmo rosso
€ 150-180

2222
Portacondimenti in ar-
gento e cristallo, Inghil-
terra, fine XIX secolo, gr 1100
€ 300-400

2223
Lettino in noce con spalliera
a motivi intrecciati,Veneto fine
XIX secolo, cm 74x220x83
€ 200-300

2224
Franco Genovese
Composizione astratta
tecnica mista, cm 70x100
€ 200-300

2225
Lotto composto da inci-
sioni diverse raffiguranti
Savona, Alassio e La Turbie
€ 60-80

2226
Piantana da terra con
fusto in legno
€ 80-100

2227
Tappeto Bukara, Turkme-
nistan Orientale, 1920 circa,
cm 200x110
€ 200-250

2228
Gruppo in porcellana
capodimonte
€ 200-250

2229
Quattro cani da caccia in
porcellana, XX secolo
€ 150-200

2230
Piccolo vassoio in legno
laccato e dipinto con motivi
floreali,Veneto XIX secolo
€ 100-150

2231
Leggio da tavolo in noce,
XIX secolo
€ 200-300

2232
Letto a barca in noce, XIX
secolo
€ 200-300

2233
Due stampe raffiguranti
paesaggi con figure, cm 43x55
in cornice
€ 180-220

2234
Tavolo rotondo Luigi
Filippo in legno di noce con
gamba centrale terminante a
tripode, fine XIX secolo, dia-
metro cm 103, altezza cm 76
€ 150-200

2235
Tavolo tondo con gambe
terminanti a tripode, secolo
XIX, diametro cm 101, altezza
cm 77
€ 700-800

2236
Divano e due poltrone in
stile Luigi XVI in legno dorato,
inizio XX secolo
€ 500-600 

2237
W.Kok
Porto con navi
olio su tela, cm 46x88,50
€ 150-200

2238
Modello di barca a vela
€ 200-250

2239
Tavolino da lavoro in noce,
fine XIX secolo, cm 66x44x81
€ 200-300

2240
Tappeto persiano
O.L.

2241
Cantonale mancante di cima-
sa in legno di noce impiallaccia-
to ad un cassetto ed un’anta,
XIX secolo, cm 72x52x104
€ 150-200

2242
Lamberto Lamberti 
(1925-2003)
Laguna con barche
olio su masonite, cm 60x80,
firmato in basso a destra
O.L.

2243
Scuola del XIX secolo
Ritratto maschile con cappello
olio su tela, cm 62x48, in cor-
nice dorata
€ 450-550

2244
Mobile da farmacia a due
corpi, cm 87x28x170
€ 300-350

2245
Sinigallia 1861
La morte di Elio Gabalo
disegno per incisione in corni-
ce di gesso
€ 200-250

2246
Due stampe francesi in
cornice,XIX secolo, cm 23x19 
€ 100-120

2247
Orologio Wittnauer di
foggia deco, anni ‘50
€ 400-500

2248
Caffettiera in argento in
stile barocchetto veneziano,
altezza cm 27, gr 920
€ 300-400

2249
Quattro armadietti in
rovere, inizio XX secolo, cm
118x55x210
€ 400-500

2250
Parafuoco ricamato a
piccolo punto, montanti
torniti e piedi a ricciolo, XIX
secolo, cm 70x105x43
€ 200-250

2251
Stampa di Luigi XV in
cornice dorata, XIX secolo
€ 100-150

2252
Tavolino da lavoro ebaniz-
zato con placca al piano, fine
XIX secolo
€ 50-70

2253
Icona, XIX secolo
€ 180-200
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2254
Lotto di statuine in porcel-
lana con caricature
€ 200-250

2255
Tavolino basso con piano in
vetro
€ 50-60

2256
Carlo Zauli (1926-2002)
Piastra in terracotta maiolicata
e smaltata in policromia con
bassorilievo raffigurante gran-
chio. Sotto la base: Zauli
Faenza, cm 18x21 (sbeccatura)
€ 100-150

2257
Due piatti Faenza
€ 100-120

2258
Divano in noce, Italia set-
tentrionale, fine XVIII secolo
€ 400-500

2259
Anonimo del XX secolo
Ritratto femminile 
olio su tela, cm 65x65,
in cornice
€ 80-100

2260
Lampadario in vetro di Mu-
rano
€ 100-120

2261
Placca in rame e ricamo in
cornici guilloque
€ 100-120

2262
Sedia con gambe tornite
€ 150-200

2263
Pina Villanis (1889-1989)
Vaso di fiori 
olio su cartone, cm 43x34
€ 200-250

2264
Vaso a calice in bronzo, Cina
XIX secolo, altezza cm 25
€ 130-160

2265
Portaombrelli in ceramica
O.L.

2266
Lampadario a otto luci in
cristallo, anni ‘50
€ 250-300

2267
Tappeto Belucistan degli
inizi del XX secolo, cm 174x90 
€ 120-150

2268
Letto in ferro a una piazza
(senza sponde)
€ 50-80

2269
Tappeto a fondo rosso
con decori floreali, XX secolo
O.L.

2270
Disegno a sanguigna con
Madonna Assunta, XVIII secolo
€ 300-350

2271
Insieme di coppe in
argento e metallo argentato
€ 100-120

2272
Tavolo rettangolare stile
Impero
€ 100-150

2273
Seggiolone rinascimento
in rovere con alto schienale e
teste di leoni sui braccioli, XIX
secolo
€ 300-400

2274
Cestino liberty in argento
traforato, gr 450
€ 300-400

2275
Armadio Carlo X in noce
a due ante, XIX secolo
cm 154x55x206
€ 700-800

2276
Coppia di sedie a rocchet-
to in stile
O.L.

2277
Astuccio con tre posate
in argento vermeil inglese di
epoca Vittoriana
€ 250-300

2278
Due piccoli dipinti ad olio
raffiguranti veduta costiera e
navi ormeggiate
€ 40-50

2279
Coppia di bugie Gorham
con disegno Chantilly
€ 250-300

2280
Joe D’Amico
Processione
olio su tavola e vaso di fiori
olio su tela
€ 150-200

2281
Ritratto di bambino a san-
guigna su carta in cornice
dorata, cm 40x30
€ 50-100

2282
Coppia di stampe inglesi
policrome raffiguranti bambini
entro paesaggi, XIX secolo, in
cornici di mogano
€ 200-300

2283
Tappeto persiano Tabriz
vecchia manifattura, annodato
a mano, cm 340x250
€ 400-500

2284
Cornicetta con specchio
intagliata a volute e dorata,
cm 35x18
€ 120-150

2285
Lotto di quattro dipinti di
cui due di Nereo raffiguranti
promenade e alberi e altri due
€ 180-200

2286
Lampadario in metallo
laccato a otto luci, XIX secolo
altezza cm 110
€ 100-150

2287
Nove rivestimenti in tes-
suto ricamati per poltrone e
sedie
€ 250-300

2288
Lampadario a turibolo in
rame sbalzato, altezza cm 100
€ 100-150

2289
Tredici finger bowl in ar-
gento, gr 1355
€ 250-300

2290
Scuola Fiorentina del
XIX secolo, acquarello su
carta, cm 25x17
€ 250-300

2291
Lotto di cinque vasi in
ceramica diversi
€ 200-300

2292
Castiglione
Testa d’uomo con turbante
acquaforte, cm 11x8
€ 180-200

2293
Servizio da dolce in cera-
mica traforata Maissen a
decoro floreale
€ 60-70

2294
Divanetto in noce con
seduta in paglia cm 154x57x80
€ 160-180

2295
Inginocchiatoio in noce
con montanti intagliati a volu-
te, XIX secolo cm 62x60x68
€ 100-150

2296
Anello in oro rosa 18 kt
con grande ametista naturale
taglio a goccia, ct 10,80
€ 250-300

2297
Statuina in argento
€ 200-250
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2298
Scatola da lavoro, Mappin
&Webb, London, 1908 
€ 80-120

2299
Lotto composto da due
coppie di vasetti in bronzo,
stile orientale, XIX secolo
€ 100-150

2300
Coppetta con coperchio
e ciotola Imari
€ 80-100

2301
Quattro lesene in legno
intagliato e dorato a motivi
vegetali, XVII secolo (difetti)
€ 600-800

2302
Tre miniature, XIX e XX
secolo
€ 150-200

2303
Mensola in noce lastro-
nata e filettata in stile Luigi
XV, cm 30x130
€ 100-120

2304
Servizio da dolce in argento
composto da dodici forchette
ed una paletta (punzone)
O.L.

2305
Scatola con cinque vassoi
tondi, due scatole e una base
O.L.

2306
Cornice a sagoma roma-
na dorata a mecca, XVIII
secolo, cm 40x30
€ 140-160

2307
Due lampade dell’inizio del
XX secolo
O.L.

2308
Lotto misto
O.L.

2309
Lotto di figure in ceramica
O.L.

2310
Lotto misto di piatti in
porcellana e maiolica
O.L.

2311
Tappeto persiano a fondo
blu, inizio XX secolo,
cm 215x130
€ 300-400

2312
Quattro incisioni francesi
con scene galanti, cm 48x32
O.L.

2313
Quattro litografie con
scene di caccia, cm 54x72,
datate 1938
€ 200-250

2314
Stampa telata raffigurante
la famiglia di Pietro Leopoldo
Arciduca d’Austria, fine XVIII
secolo
€ 80-120

2315
Lotto composto da quat-
tro piccoli quadretti
€ 200-250

2316
Due tavolini bassi,
cm 40x95x44
O.L.

2317
Vaschetta in marmo
€ 150-200

2318
Divanetto Luigi Filippo in
noce a due posti, XIX secolo,
cm 175x56x82
€ 300-400

2319
Ragazza in piedi olio su
cartone, cm 28x17
€ 200-250

2320
Madonna in trono olio su
tela, cm 39x31
€ 150-200

2321
Angoliera rustica
€ 400-450

2322
Piantana in legno dipinto
terminante a tripode, altezza
cm 130
€ 250-300

2323
Due cani da caccia in por-
cellana
€ 200-250

2324
Tre piccole vedute di
Roma in diverse cornici
€ 150-200

2325
Servizio di posate Alpaca
da dodici con manico in osso
(mancanze)
O.L.

2326
Lotto composto da tre
catene da orologio diverse
in oro titolo basso
€ 150-200

2327
Vassoio rotondo in argento
con bordo sagomato e stem-
ma al centro, gr 750
€ 200-300

2328
Servizio da toilette in
argento e cristallo composto
da spazzole e bottigliette
€ 200-250

2329
Lotto di cornici diverse
€ 100-150

2330
Franco Genovese
Composizione astratta
tecnica mista, cm 60x90
€ 150-250

2331
Incisione su rame raffigu-
rante Genova, datata 1695
€ 250-300

2332
Letto in ferro ad una piazza
laccato rosso
€ 80-100

2333
Tappeto persiano, 1920
circa, cm 160x100
€ 200-300

2334
Lotto composto da cin-
que angioletti in porcellana
€ 100-150

2335
Due pistole in terraglia bianca
€ 150-200

2336
Tre posate da dolce in
porcellana, avorio e argen-
to, XIX secolo
€ 100-150

2337
Vaso Rosenthal bianco e
oro anni cinquanta
€ 80-100

2338
Lampada fiorentina a due
luci in metallo argentato, XIX
secolo
€ 150-200

2339
Due stampe giapponesi,
cm 35x25 in cornice
€ 180-220

2340
Coppia di sedie Thonet,
altezza cm 94
€ 80-100

2341
Servizio di piatti Scherzer
Bavaria composto da 141
pezzi (24 piani, 12 fondi, 24 des-
sert, 9 portata, 12 piattini caffè,
12 piattini the, 12 piattini con-
sommè, 10 tazzine caffè, 11 taz-
ze consommè, 12 tazze da the,
zuccheriera, teiera e lattiera)
€ 300-350

2342
Credenza a due ante, XIX
secolo, cm 134x62x94
€ 700-800

2343
Scuola Italiana del XVIII
secolo
Scena lacustre 
olio su tela, cm 37x52
€ 150-200
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2344
Lotto composto da sal-
siera in argento e accendino
€ 100-150

2345
Piccola angoliera inglese,
inizio XX secolo
€ 250-350

2346
G. Sani
Cipressi
olio su tela, cm 50x30, firmato
in basso a sinistra
€ 300-350

2347
Tavolo liberty a tiro in rovere
€ 150-180

2348
Set da toilette con custo-
dia in pelle
€ 80-100

2349
Tavolino in noce ad un cas-
setto
€ 150-200

2350
Tavolino scrittoio in legno
di noce con gambe scanalate,
la parte alta a tre cassetti, la
parte bassa ad un cassetto,
XIX secolo, cm 80x44x94
€ 200-250

2351
Servizio di bicchieri in cri-
stallo incompleto
€ 50-70

2352
M. Durbino
Ponte sul naviglio
incisione cm 34,5x24
€ 80-100

2353
Lotto di quattro incisioni
naturalistiche
€ 50-80

2354
Stampa in cornice nera e
oro
€ 150-200

2355
Scuola del XIX secolo
Ritratto di cardinale 
olio su tela, cm 50x41, in cor-
nice dorata
€ 300-400

2356
Quattro stampe con epi-
sodi religiosi e paesaggi, cm
38x48, in cornici di noce, XIX
secolo
€ 100-150

2357
Incisione da Veronese con
due figure
€ 80-100

2358
Alzatina in argento e piat-
to sbalzato, XIX secolo
€ 150-180

2359
Divanetto direttorio in
noce con seduta in paglia di
Vienna, Genova, XIX secolo
€ 300-400

2360
Raffaele Mainella 
(1856-1941)
Palme 
acquarello su carta
cm 30x16, in cornice
€ 250-300

2361
Testiera di letto ad una
piazza e mezzo in legno ric-
camente intagliato, laccato e
dorato,XX secolo, cm 157x177
€ 400-500

2362
Vaso in terracotta model-
lata al tornio con decoro a
cerchi in smalto marrone luci-
do su base nera opaca. Sotto
la base: sigla illeggibile e data
1970, altezza cm 23
O.L.

2363
Due piatti IMA Albisola
€ 100-150

2364
Lotto misto con statuine, un
compasso in custodia e altro
O.L.

2365
Mobile a demie lune in
stile inglese
€ 350-400

2366
Tavolo a fratino in noce
€ 250-300

2367
Ritratto maschile con barba,
olio su tela
€ 50-60

2368
Pina Villanis (1889-1989)
Veduta di Entreves 
olio su cartone cm 35x49
€ 400-500

2369
Due candelieri a quattro
luci in biscuit con figure di
giovani putti alati vestiti con
abiti classici, altezza cm 70
€ 450-500

2370
Coppia di anelli bianco e
oro con pietra
€ 200-250

2371
Lampadario a sei luci in
cristallo, anni ‘50
€ 200-250

2372
Dipinto ad olio su tela raffi-
gurante antenata
€ 100-150

2373
Piccola caffettiera egoi-
ste in argento in stile baroc-
chetto, gr 230
€ 100-150

2374
Passatoia Hamadan a
fondo cammello, cm 108x560
€ 120-150

2375
Tappeto meccanico deco-
ro floreale
O.L.

2376
Vassoio in argento con
firme incise
€ 300-400

2377
Coppia di vasi in alaba-
stro, metà XIX secolo, altezza
cm 33
€ 150-200

2378
Grande tappeto Afgano
€ 100-150

2379
Modellino di armadio con
ante a specchio, XIX secolo
€ 100-150

2380
Lotto di tredici stampe
raffiguranti carrozze e calessi.
Francia XVIII secolo, cm 28x44
€ 300-400

2381
Lotto misto composto da
un secchiello in Silver plated, 10
piattini e posacenere diversi
€ 200-250

2382
Mario Fattori
Interno di cucina 
olio su tela 70x100
€ 100-150

2383
Set di cinque bicchieri in
cristallo e argento francese
(uno rotto) con cinque cuc-
chiaini a cannuccia
€ 200-250

2384
Coppia di bottiglie Liberty
in vetro inciso con bordo in
argento
€ 40-50

2385
Hogart
Scena di interno
incisione a bulino, cm 43X54
€ 200-250

2386
Anonimo del XX secolo 
Metamorfosi
olio su tela, 1975, cm 100x120
€ 250-300

2387
Lotto misto
O.L.
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2388
Quattro piatti e un cesti-
no in ceramica a decoro flo-
reale, Austria XVIII-XIX secolo
€ 180-200

2389
Tappeto persiano Ghash-
gai, inizio XX secolo
cm 250x150
€ 250-300

2390
Due scatole in porcellana
dipinte a motivi floreali Vecchia
Parigi e due boccette in opaline
€ 180-200

2391
Cangianelli, incisione papi-
rografica raffigurante zampo-
gnaro e grafica di Vaccari con
cavallo da soma
€ 70-80

2392
Vaso in porcellana a fondo
blu con decori oro trasforma-
to in lampada, altezza cm 33
€ 100-150

2393
Tan Talus in rovere con tre
bottiglie in metallo con finitu-
re in argento
€ 400-500

2394
Lampadario a sei luci in
legno intagliato, laccato e
dorato con ventoline in stoffa
gialla, XX secolo altezza cm
85, diametro cm 68
€ 200-250

2395
Quattro angioletti in cera-
mica Meissen
€ 100-150

2396
Credenza in rovere, Italia
settentrionale, XIX secolo
cm 53x96x161
€ 600-800

2397
Teca contenente cammei
in gesso, cm 65x82, in cornice
dorata del XIX secolo
€ 500-600

2398
Lotto di dipinti e stampe
€ 150-200

2399
Lotto composto da vali-
getta da viaggio, beauty case,
valigia in pelle e cesto da pic-nic
O.L.

2400
Tavolo tondo in noce a
gamba centrale con piano
filettato, diametro cm 110,
altezza cm 80
€ 300-400

2401
Guido Odierna
Scoglio di Capri
olio su tavola, cm 15x19
€ 300-350

2402
Lotto comprendente qua-
dretto, due statuine e undici
piatti di Natale
O.L.

2403
Tavolinetto Napoleone
III lastronato ed intarsiato e
altri due tavolinetti a ripiani,
cm 41x30x81
€ 100-150

2404
Giuseppe Comparini
(1894-1980)
Barca ormeggiata
olio su masonite, cm 15x22
€ 300-350

2405
Scultura in bronzo raffigu-
rante ragazzo, inizio XX secolo
€ 250-300

2406
Tre tappeti scendiletto a
fondo beige
€ 80-120

2407
Tessuto cachemire
O.L.

2408
Coppia di etagère
cm 102x31x180
€ 300-350

2409
Due sedie in canetè
O.L.

2410
Coppia di acquerelli su
tavola in cornice raffiguranti
paesaggi, cm 12,5x25,5
€ 40-50

2411
Coppia di incisioni raffigu-
ranti Palazzo Doria e Palazzo
Reale a Genova, cm 11,4x8
€ 50-80

2412
Castiglione
Testa d’uomo con turbante
acquaforte, cm 18x15
€ 220-240

2413
Scuola Italiana del XVIII
secolo
Madonnina 
olio su tela, cm 44x33, in cor-
nice ovale
€ 300-400

2414
Cerchio di borda in casset-
ta di mogano, inizio XX secolo
€ 300-350

2415
J.F. Foulquier
PJ De Louthubourg
Incisione con personaggi
€ 40-50

2416
Tazza con piattino e cuc-
chiaio, portauovo e due por-
tatovagliolo in argento
€ 80-100

2417
Angoliera lastronata in
noce a marqueterie, filettata
ed intarsiata con stella, parte
superiore a semicono, inizio
XIX secolo, cm 36x36x157
€ 300-400

2418
Acquarello di Ciucci raffi-
gurante tre figure
€ 50-60

2419
Guidi Guido, Calzolaio,
Lavandaie in giardino
€ 250-300

2420
Enrico Cantagalli 
(1925-1995)
Testa di fanciulla
Scultura in terracotta smaltata
nei toni del verde. Nell’incavo
firma graffita dell’autore, Forlì e
data 1959. Altezza cm 36,5
(sbeccatura)
€ 200-250

2421
Specchierina da tavola
argentata, cm 35x45
€ 100-150

2422
Coppia di saliere cilindri-
che con soggetti militari, XIX
secolo
€ 200-250

2423
Due lumi da tavolo con
paralumi
€ 180-200

2424
Scultura raffigurante
cavalli
€ 250-300

2425
Dipinto ovale con vaso di
fiori in cornice nera e oro
€ 100-120

2426
Due stampe con scene
della guerra d’indipendenza
italiana piu una diversa
€ 80-100

2427
Specchiera in legno con
battuta dorata e parte supe-
riore sagomata, cm 45x78
€ 400-500

2428
Collana di perle e oro
€ 400-500

2429
Tre appliques a due luci in
cristallo, anni ‘50
€ 50-60
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2430
L. Sparano
Fiori 
olio su tela
€ 50-60

2431
Servizio di piatti in por-
cellana tedesca Graf Adel-
mann Ludwigsburg composto
da 163 pezzi
€ 500-600

2432
Tappeto caucasico a fondo
rosso, cm 154x296
€ 150-200

2433
Tappeto caucasico fondo
bianco con fiori, inizi XX secolo
€ 50-80

2434
Tappeto tipo Bukara, ini-
zio XX secolo
€ 300-350

2435
Sei sedie laccate scure
O.L.

2436
Passatoia caucasica a
fondo verde con medaglioni
sovrapposti, cm 115x272
€ 400-500

2437
Due piattini traforati e
uno diverso in porcellana, XIX
secolo
€ 200-300

2438
Lampadario a mongolfie-
ra a dieci luci, anni 50
€ 500-600

2439
Spilla in oro giallo 18 kt a
forma di cavallo che corre con
piccoli diamanti sulla criniera
€ 350-450

2440
Wladi
Notturno con porticciolo 
olio su masonite cm 55x105,
datato 1961
€ 100-150

2441
Vaso in argento e cristallo
francese di Tetard Freres
€ 300-350

2442
Coppia di candelieri in
metallo e lucerna in ottone
€ 40-50

2443
Adriano Bogoni
Coppia di nature morte
olio su masonite
€ 250-300

2444
Sedia Luigi XVI in noce
con gambe scanalate, seduta e
schienale in cannetè, Genova
fine XVIII secolo
€ 150-200

2445
Due clarinetti in custodia
€ 150-200

2446
Quattro piatti tondi e tre
ovali in pocellana, Ginori, deco-
ro a mazzetto, fine XVIII secolo
€ 300-350

2447
Tappeto persiano Mazla-
gan vecchia manifattura
cm 200x130
€ 200-250

2448
Due moustaches cup in
porcellana, XIX secolo
€ 180-200

2449
Lampadario a turibolo in
legno intagliato e dorato, al-
tezza cm 100
€ 250-300

2450
Modello di veliero in stile,
lunghezza cm 70
€ 200-250

2451
Vaso in rame
€ 50-60

2452
Poltrona in legno, XX secolo
€ 100-150

2453
Dodici cucchiaini da
caffè, dodoci da gelato, dodi-
ci forchettine da dolce, sei
posate da tavola, un cucchiaio
grande, due spalma burro, una
trifola in argento e coppia
dolce sheffield, gr 1500
€ 300-350

2454
Tavolo basso in legno inta-
gliato stile Luigi XV con piano
in marmo intarsiato giallo e
verde, cm 50x90x50
€ 400-500

2455
Due mortai e una cam-
panella in bronzo con deco-
ro in rilievo, XIX secolo
€ 600-800

2456
Castiglione
Ragazzo con piffero
acquaforte, cm 15,5x8
€ 180-200

2457
Due macchine da scrive-
re Olivetti
O.L.

2458
Armadio lastronato in
noce, Veneto XIX secolo,
cm 178x47x118
€ 250-300

2459
Coppia di comodini in stile
Luigi XV a due cassetti, bordo
sagomato e gambe arcuate
unite da pianetto, cm 50x32x70
(difetti)
O.L.

2460
Orecchini in oro bianco 18
kt con perla akoya mm 8 nella
parte alta, catenella pendente
ornata da boule di ametista,
turchese, giada e perle, chiusu-
ra con perno e clipls, gr 18,10
€ 400-500

2461
Candelabro intagliato e
dorato trasformato in gueri-
don, XIX secolo, altezza cm 72
€ 80-100

2462
Lotto misto di ceramiche
composto da coppia di piatti
tondi, vassoietto ovale e altro
piatto con paesaggio, marchio
Lanterna Albisola, fine XIX
secolo
€ 100-200

2463
Lotto composto da vaso,
pesce ed animale mitologico
in giada
€ 150-200

2464
Specchio stile Impero in
bronzo dorato con cherubino 
€ 150-200

2465
Coppia di vasi Faenza con
decoro a grottesche, inizio
XX secolo, altezza cm 35
€ 250-300

2466
Due miniature, XIX e XX
secolo
€ 150-200

2467
Penna stilografica War-
renre Ideal
€ 150-200

2468
Due idrie con decoro policro-
mo vecchia Savona, XX secolo
€ 200-250

2469
Galbiati
Ufficiale di marina,
olio su tavola, 1903, cm 19x31
€ 40-50

2470
Spilla liberty in oro con
decoro a edera
€ 180-200

2471
Pendola da tavolo anni
trenta
O.L.

2472
Lampada in legno
O.L.
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2473
Vaso e piatto tipo Giustiniani
O.L.

2474
Due bottiglie in cristallo
inciso con montature
€ 100-120

2475
Tappeto meccanico, XX
secolo, cm 180x133
O.L.

2476
Due pastelli acquarellati
con cavalli e carretto
€ 100-150

2477
Lotto di sei incisioni con
ritratti (misure diverse)
€ 100-150

2478
Poltrona in mogano del
XIX secolo, cm 90x58x60
€ 400-500

2479
Coppia di poltrone dora-
te in stile Luigi XVI, altezza
cm 95
€ 700-800

2480
Poltrona americana con
braccioli e schienale in paglia
di Vienna
€ 80-100

2481
Servizio di piatti in porcella-
na da dodici con bordo in oro
€ 200-250

2482
Grande alzata in porcel-
lana bianca e blu con disegni
a motivo vegetale, fine XIX
secolo, diametro cm 49
€ 200-250

2483
Vassoio deco in argento dal
profilo sagomato, gr 550
€ 250-350

2484
Coppa a calice in argento 
€ 150-200

2485
Vecchia sul muretto, olio
su cartoncino, cm 26x16
€ 150-200

2486
Ragazza alla finestra, olio
su cartoncino, cm 26x52, in
cornice dorata
€ 100-150

2487
Lampadario in metallo e
cristalli con figurine in por-
cellana, altezza cm 80, diame-
tro cm 70
€ 400-500

2488
Lume a petrolio in vetro
azzurro con figure orientali,
XIX secolo
€ 100-120

2489
Lotto di dieci stampe
€ 100-200

2490
Due soldatini in porcellana
€ 100-150

2491
Lotto misto di coppe in
metallo
O.L.

2492
Coppia di candelabri a
due luci in metallo argentato
€ 100-150

2493
Lotto composto da due
ciondoli diversi, smalto, pen-
dente e trifoglio
€ 150-200

2494
Grande guantiera in
argento modello San Marco,
gr 800, cm 49x32
€ 250-300

2495
Lotto composto da una
zuccheriera, una saliera e un
vasetto sagomato in argento,
gr 650
€ 250-350

2496
Fioriera e tavolinetto in
legno a gamba centrale
€ 100-150

2497
Franco Genovese
Composizione astratta
tecnica mista, cm 60x90
€ 150-250

2498
Tre tavolinetti bassi roton-
di
€ 50-80

2499
Piccolo leggio in ottone e
portacarte in ferro
€ 50-70

2500
Tappeto Bukara, Turkme-
nistan Orientale 1920 circa,
cm 190x120
€ 200-300

2501
Lume a petrolio in opaline e
calamaio in bronzo e cristallo
O.L.

2502
Figura di Koanin in porcel-
lana bianca, Cina XIX secolo
(lievi difetti)
€ 300-400

2503
Lotto composto da una
scatola e un animale in mala-
chite, XX secolo
€ 100-150

2504
Bustino in biscuit con gio-
vane fanciullo su base blu e
oro, Sevres, XIX secolo
€ 200-300

2505
Gioco del majong in osso
e avorio in cassetta di legno,
Cina fine XIX secolo
€ 200-300

2506
Due damine in porcella-
na
€ 250-300

2507
Scrittoio da viaggio in palis-
sandro intarsiato in ottone,
XIX secolo, cm 25,5x40,3x9,5
€ 400-500

2508
Quattro sedie Luigi
Filippo altezza cm 96
O.L.

2509
Alzata in maiolica tedesca
€ 200-250

2510
Giorgio Meineri
Paesaggio ligure 
olio su tavola, cm 32,50x43
€ 300-350

2511
Due servizi da caffè anni
‘50
O.L.

2512
Due seggiole in noce ini-
zio XIX secolo, altezza cm
104
€ 70-90

2513
Tappeto persiano Keshan,
cm 224x339
O.L.

2514
E.Agrati 
Il Po a Pancarana
olio su tavola cm 17,5x27, fir-
mato e datato in basso a
destra,1938
O.L.

2515
Mortaio in marmo con
pestello
€ 50-70

2516
Toiletta Luigi Filippo, XIX
secolo
€ 150-180

2517
Armadio tirolese in legno
dipinto
€ 400-500
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2518
Tre sedie chiavarine
O.L.

2519
Franco Garelli (1909-1973)
dipinto a tecnica mista su tela
€ 100-150

2520
Coppia di incisioni una su
acciaio e altra su legno raffigu-
ranti Genova
€ 50-80

2521
Lampada da terra in legno
intagliato e dorato, XIX secolo
€ 150-180

2522
Cassettone lastronato in
stile barocchetto, cm 90x40x85
€ 100-150

2523
Anonimo del XX secolo
Donne che cuciono 
olio su tavoletta, cm 26x23,5
€ 100-150

2524
Incisione raffigurante na-
tività in cornice dorata, XIX
secolo
€ 100-150

2525
Scuola napoletana del
XIX secolo
Piccola gouache con eruzione
del 1831, cm 7,5x12
€ 150-180

2526
Armadio, fine XIX secolo
€ 400-500

2527
Un disegno di Bassano ed
uno con edicola e figure
€ 50-60

2528
Cresci
Barche sul mare
€ 80-100

2529
Passatoia a fondo giallo con
decoro floreale, cm 85x302
€ 100-150

2530
Specchiera dorata in stile
barocchetto, XX secolo
€ 200-300

2531
Lotto composto da due
conchiglie e un piccolo conte-
nitore, USA XIX e XX secolo
€ 200-250

2532
Lampada a foggia di can-
deliere (difetti)
O.L.

2533
Lotto di due coppie di
saliere a parete traforata con
vetri blu, Inghilterra XIX secolo
€ 200-250

2534
Due coppie di sedie in
mogano del XIX secolo
€ 200-250

2535
Lampadario in vetro di
Murano a sei luci
€ 200-250

2536
Scuola Italiana del XIX
secolo
Interno di osteria
carboncino su carta, cm
56x80, in cornice del XVII
secolo cm 84x104
€ 400-500

2537
Scrivania in legno di
mogano a cinque cassetti, inizi
XX secolo
€ 500-700

2538
Credenza anni ‘40
€ 300-400

2539
Lotto composto da oro-
logio da tavolo, donnina
reggi-lume e due angioletti
dorati con cristalli in antimonio 
€ 180-220

2540
Vaso antico cinese in
metallo patinato
€ 300-400

2541
Tappeto persiano, inizio
XX secolo
€ 100-150

2542
Scrivania in stile inglese
€ 150-200

2543
Tre dipinti rotondi in cor-
nici con fiocco, inizio XX
secolo, diametro cm 100
€ 400-500

2544
Domenico Matteucci
(1914-1991)
Dignitario cinese
Scultura in terracotta smaltata
a lustro nei toni verdi e viola.
Altezza cm 30 (sbeccature)
€ 200-250

2545
Spilla in oro giallo con figure
€ 80-100

2546
Busto di santo in rame
argentato, altezza cm 63
€ 400-500

2547
Piccola salsiera con piattino
in argento sterling 925, gr 250
€ 180-200

2548
Lotto composto da man-
dolino, violino, tromba, armo-
nica e flauto traverso
€ 150-200

2549
Piatto Ginori con decoro al
Galletto, più piatto su fondo
berrettino inglese e piatto
con bordo sagomato a deco-
ro floreale policromo france-
se, metà XVIII secolo
€ 180-200

2550
Coppia di tavolini in otto-
ne e cristallo, cm 35x35x45
O.L.

2551
Orologio da tavolo in
bronzo con figura femminile,
XIX secolo (funzionante)
€ 500-600

2552
Scultura Decò in bronzo
dorato con base in marmo
raffigurante tedoforo firmata
F. Banzin, altezza cm 17
€ 250-300

2553
Coppia di nature morte
ovali, olio su cartone
€ 80-100

2554
Coppia di orecchini in oro
giallo 14 kt a doppio corpo in
onice nero con micromosaico
romano, chiusura ad amo
€ 400-500

2555
Coppia di lampade da
tavolo
€ 120-160

2556
Piastrella SAEP Bergamo
con figura femminile, cm 20x18,
in cornice guilloche
€ 200-300

2557
Cristo in legno intagliato,
XVIII secolo (mancante di un
braccio)
€ 250-300

2558
Cartagloria argentata
con specchio, XVIII secolo,
cm 48x48 
€ 200-220

2559
Anello a serpente in ar-
gento con diamante centrale
di vecchio taglio (danni)
€ 250-300

2560
Due incisioni raffiguranti la
Liguria del XVIII secolo
€ 200-250
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2561
Otto piccoli quadretti a
miniatura
€ 150-200

2562
Quattro litografie della
serie “La Lanterne comique”,
cm 31x40, in cornice
€ 150-200

2563
Salotto dorato in stile Luigi
XVI, inizio XX secolo
€ 400-500

2564
Due vasi Ceas Albisola
€ 100-120

2565
Formaggera e flacone in
argento e cristallo
€ 100-150

2566
Rutilio Muti (1904-1995)
Paesaggio
olio su tavoletta, cm 33x17
€ 100-150

2567
Centrotavola ovale in
argento con fondo a spec-
chio, cm 50x27
€ 250-300

2568
Vassoietto in porcellana di
Herend con uccellino e farfalle
€ 150-200

2569
Posacenere Gucci in acciaio
e argento
€ 80-100

2570
Coppia di incisioni raffigu-
ranti feste e architetture
€ 80-100

2571
Lotto misto di teiere e
brocche in metallo
O.L.

2572
Due palette raccogli bri-
ciole inglesi in argento e
metallo argentato
€ 150-250

2573
Lettino da campo pieghe-
vole in legno e metallo dora-
to, XIX secolo
€ 200-300

2574
Sella Beloutch, Persia, 1900
circa, cm 110x70
€ 50-100

2575
Dipinto raffigurante na-
tura morta
€ 300-400

2576
Lotto misto di oggetti in
ceramica
€ 100-150

2577
Lotto di varie stampine
€ 180-220

2578
Scuola Napoletana del
XIX secolo
Pozzuoli 
gouache su carta, cm 30x35
€ 100-150

2579
Due servizi da tè Bavaria
O.L.

2580
Torcera a volute in ferro
battuto, inizi XX secolo, altez-
za cm 177
€ 400-500

2581
Quattro sedie in noce
senza imbottitura
€ 80-100

2582
Coppia di incisioni acqua-
rellate su acciaio raffiguranti
Genova
€ 50-80

2583
Scrittoio da centro lastro-
nato in stile Luigi XVI,
cm 106x52x80
€ 600-800

2584
Scatola in tartaruga con
profilo maschile, diametro 
cm 8,5
€ 80-100

2585
Lotto misto di oggetti in
argento, gr 730
€ 100-120

2586
Dipinto raffigurante ma-
rina
€ 200-300

2587
Lotto composto da cop-
pia di orecchini di cui un
paio a pendaglio.
€ 120-150

2588
Mobile scrittoio in stile
Luigi XVI lastronato e filettato,
due cassetti nella fascia sotto
il piano, cassetti e sportelli
nell’alzata, alte gambe tronco-
piramidali e piano in pelle, ini-
zio XX secolo, cm 96x49x110
€ 300-350

2589
Tavolino da lavoro Napo-
leone III in noce ebanizzato,
Francia fine XIX secolo
€ 400-500

2590
Due accendini diversi
Cartier
€ 80-100

2591
Cornice a sagoma liscia
laccata a finto legno, XVIII
secolo, cm 47x65
€ 400-500

2592
Cornice salvator Rosa
con doratura a mecca molto
consumata, XVIII secolo,
cm97x73
€ 600-700

2593
Coppia di vasi da farma-
cia, altezza cm 13,5 
O.L.

2594
Cornice intagliata e dorata
con foglie sulla battuta e bacel-
lature sul bordo esterno (difet-
ti), XVIII secolo, cm 49x64
€ 500-600

2595
Pianta della storia di
Italia, manifesto su compen-
sato, cm 125x220
O.L.

2596
Gemelli in oro giallo con
perle di acqua dolce di mm
11, gr 8,00
€ 200-250

2597
Kraus Johann Ulrich
(1635-1719)
Assedio di città
stampa, cm 33x20, del XVIII
secolo
€ 400-500

2598
Cornice intagliata e dora-
ta con foglie sulla battuta e
bacellature sul bordo esterno,
XVIII secolo, cm 53x41
€ 400-500

2599
Vasetto porta pennello in
bronzo con decorazione in
argento con iscrizione calli-
grafica, stile orientale, XIX
secolo
€ 100-150

2600
Set da toeletta in opaline
composto da sei pezzi, XIX
secolo
€ 100-150

2601
Due colonne diverse in
legno intagliato e laccato a
motivi vegetali, altezza cm 107
€ 600-800
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N. CAT. DESCRIZIONE OFFERTA MAX € ✆

Gli oggetti saranno aggiudicati al minimo prezzo possibi-
le in rapporto all’offerta precedente. A parità d’offerta
prevale la prima ricevuta. Alla cifra di aggiudicazione
andranno aggiunti i diritti d’asta del 21%.

Le persone impossibilitate a presenziare alla vendita pos-
sono concorrere all’asta compilando la presente scheda
ed inviandola alla Casa D’Aste per fax ai numeri
+39 010 879482 o +39 010 812613, almeno cinque
ore prima dell’inizio dell’asta.

È possibile richiedere la partecipazione telefonica su tutti i lotti
presenti in catalogo barrando l’apposita casella. Per i lotti con
stima inferiore a € 300 è necessario indicare un’offer-
ta minima di tale cifra. Solo oltre l’eventuale raggiungimen-
to di quest’ultima, si potrà partecipare telefonicamente.

Cambi non sarà ritenuta responsabile per le offerte inav-
vertitamente non eseguite o per errori relativi all’esecu-
zione delle stesse.

I lotti acquistati saranno ritirati a cura dell’acquirente. La
Cambi rimane comunque a disposizione per informazio-
ni e chiarimenti in merito.

La presente scheda va compilata con il nominativo e l’in-
dirizzo ai quali si vuole ricevere la fattura.

Scheda di offerta

ASTA di ANTIQUARIATO • 21-27 Ottobre 2008 ASTA n°80

Condizioni Generali di Vendita

�
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�
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�

�

�

�

�

�

Data ___________________________________________ Firma ____________________________________________

Il sottoscritto concede al Battitore la facoltà di un ulteriore rilancio sull’offerta scritta con un massimale del 10%

Firma ____________________________________________

Io sottoscritto _____________________________________________________________________________________

Indirizzo __________________________________________________________________________________________

Tel. _____________________________ Cellulare ___________________________ Fax __________________________

e-mail ______________________________________________________ C.F./P. IVA ____________________________

Carta d’identità n° ______________________ Ril. a _______________________________________ il _____________

Con la presente scheda mi impegno ad acquistare i lotti segnalati al prezzo offerto (esclusi i diritti d’asta),
accettando le condizioni di vendita riportate nel catalogo.

VIA, CITTÀ, C.A.P.



LA MODA CONTRO IL CANCRO
Asta per la Ricerca

Il Comitato Liguria dell’AIRC - Associazione Italiana per la Ricerca sul Cancro, in collabo-
razione con Vittorio Dapelo e con la Casa d’Aste Cambi di Genova, sta organizzando
un’asta di abiti, accessori, bozzetti e quant’altro di grandi firme della moda relativamente
al periodo 1950/1980, oltre ad alcuni pezzi particolari di designer contemporanei.

Tale evento, il cui ricavato sarà interamente devoluto all’AIRC per sostenere la ricerca
sul cancro, è programmato per la Primavera 2009 ed avrà luogo grazie alle generose
donazioni di capi provenienti da guardaroba privati, personaggi celebri e stilisti di fama
internazionale.

L’esposizione e la successiva vendita all’asta dei lotti si terranno presso il Castello
Mackenzie in Genova, sede della Casa d’Aste Cambi.

La raccolta del materiale per l’asta proseguirà sino al mese di febbraio 2009.

Per informazioni:

Segreteria Airc - Comitato Liguria
Via Caffaro 1 - 16124 Genova - tel. 010-2770588 - fax 010-2514279
E-mail: com.liguria@airc.it - www.airc.it

Cambi Casa d’Aste - Castello Mackenzie
Mura di San Bartolomeo 16 - 16122 Genova - tel. 010-8395029 - fax 010-812613 
E-mail: info@cambiaste.com - www.cambiaste.com

CAMBI
C A S A  D ’ A S T E  I N  G E N O VA

Finito di stampare nel mese di Ottobre 2008 da IGP - Pisa......-......Grafica: L’Agorà - Genova......-......Fotografie: Marco Bernasconi





Cambi Casa d’Aste
Castello Mackenzie

Mura di S. Bartolomeo 16 - 16122 Genova
Tel. +39 010 8395029 - Fax +39 010 879482 - +39 010 812613

www.cambiaste.com - e-mail: info@cambiaste.com




